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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE  

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-2482/19-AP-7 
Datum: 30.12.2019. godine 

Na osnovu člana 54. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići, (“Službeni 
glasnik Općine Zavidovići”, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 -isp., 9/14, 8/18 i 8/19), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici održanoj dana 30.12.2019. godine, donijelo je 

 

 PROGRAM RADA 
Općinskog vijeća Zavidovići za 2020. godinu                                                          

I – UVOD 
 

 U skladu sa pravima i obavezama predviđenim u Ustavu, Zakonu, Statutu općine 
Zavidovići i Poslovniku o radu Općinskog vijeća Zavidovići, Općinsko vijeće Zavidovići 
utvrđuje Program rada za period januar-decembar 2020. godine.  
 Program rada Općinskog vijeća utvrđuje poslove i zadatke Općinskog vijeća, njihov 
kratak sadržaj i način izvršavanja, sa nosiocima poslova i rokovima za razmatranje pojedinih 
pitanja. 
 Programske aktivnosti Općinskog vijeća u 2020. godini su utvrđene ustavnim 
položajem općine kao jedinice lokalne samouprave, Statutom Općine kojim su utvrđene 
nadležnosti Općinskog vijeća kao predstavničkog tijela, te utvrđenom politikom razvoja 
općine. 

Program rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2020. godinu čine akti iz normativno-
pravne, studijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti 
Općinskog vijeća. 

Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati pitanja kao što su izbor i imenovanja, 
donošenje određenih akata i rješenja iz oblasti prostornog uređenja, imovinsko-pravne oblasti, 
kao i akata koje predloži Općinski načelnik.  

S ciljem sagledavanja stanja u određenim oblastima iz nadležnosti Općinskog vijeća i 
preduzimanja mjera za poboljšanje u tim oblastima, Programom rada je planirano i razmatranje 
informacija i izvještaja. 
 Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati i druga pitanja koja nisu predviđena ovim 
Programom rada, ako se ukaže potreba za njihovim razmatranjem.  

 

II - SADRŽAJ PROGRAMA 
 Općinsko vijeće Zavidovići u 2020. godini, razmatrat će slijedeća pitanja: 

 

A – U periodu januar-april 
 

1. Prijedlog Odluke o određivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene   
    površine na području općine Zavidovići za 2020. godinu. 
2. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana „Kamenica I“ Zavidovići. 
3. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana „Maoča I“ Zavidovići. 
4. Prijedlog Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići. 
5. Prijedlog Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići. 
    R o k: januar 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-704- 
 

6. Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2020.  
    godini. 
    R o k: januar 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

7.  Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku u općinskim organima i     
     službama za upravu Općine Zavidovići u 2019. godini. 
     R o k: februar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

8. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.- 31.12. 
    2019. godine. 
      R o k: februar 2020. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač: Kolegij Općinskog Vijeća. 
 

9. Izvještaj o realizaciji zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. – 31.12.    
    2019. godine. 
    R o k: februar 2020. godine,  
    Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

10. Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-31.12.2019.  
      godine, 
     R o k: februar 2020. godine, 
     Obrađivač: Komisije Općinskog vijeća i Stručna služba Općinskog vijeća, 
     Predlagač: Kolegij Općinskog  vijeća. 
 

11. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period 01.07. 
      2019. - 31.12.2019. godine, 
      R o k: februar 2020. godine, 
      Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

12. Plan i program održavanja i zaštite i program rekonstrukcije, izgradnjene i obnove lokalnih  
      cesta i gradskih ulica za 2020. godinu. 
13. Informaciju o utrošku sredstava po osnovu naknade od koncesija u 2019. godini. 
      R o k: februar 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

14. Nacrt Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Luke“ Zavidovići. 
15. Nacrt Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Luke“Zavidovići. 
      R o k: februar 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

16. Informacija o realizaciji Općinskog Plana upravljanja otpadom 2017 -2022. godine i 
      Projekta sanacije postojeće deponije komunalnog otpada Općine Zavidovići.  
      R o k: februar 2020. godine,  
      Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalne poslove,  
      Predlagač: Općinski načelnik.  
 

17. Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za  
      2019. godinu.    
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     R o k: mart 2020. godine, 
     Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,  
     Predlagač: Općinski načelnik. 

 

18. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za 2019. godinu. 
     R o k: mart 2020. godine, 
     Obrađivač: Općinsko pravobranilaštvo, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

19. Informacija o planiranju upisa učenika u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za   
      školsku 2020/2021. godinu. 
      R o k: mart 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

20. Izvještaj o relizaciji Akcionog plana implementacije Strategije integriranog razvoja općine  
      Zavidovići za period 2017 – 2026. godina za 2019. godinu. 
21. Izvještaj o relizaciji Plana kapitalnih investicija Općine Zavidovići za period 2018 -2022.  
      godina revidiran za period 2019-2022. godina u toku 2019. godine. 
      R o k: mart 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

22. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana grada  
      Zavidovića. 
     R o k: mart 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

 23. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići, za period 01.01.2019 –  
      31.12.2019. godine (IV kvartal). 
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

24. Izvještaj o radu inspekcija Općine Zavidovići za 2019. godinu. 
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, 
                          Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 

 

25. Informacija o stanju bezbjednosti lica i imovine na području općine Zavidovići za 2019. 
       godinu.     
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: Policijska uprava Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i  
                          poduzetništva. 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

26. Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, o radu i finansijskom poslovanju  
 

      JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2019. godinu. 
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: Skupština JKP „Radnik“d.o.o. Zavidovići i Služba za upravu                            
                           poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
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27. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o.       
      Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2019. godinu. 
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: RAZ d.o.o Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva,  
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

28.  Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju javnih ustanova sa izvještajima o radu    
      upravnih odbora, kojima je osnivač Općina Zavidovići za 2019. godinu, i to: 

a) Javna ustanova „Centar za kulturu“ Zavidovići, 
b) Javna ustanova „Javna biblioteka“ Zavidovići, 

      c)   Javna ustanova „Centar za socijalni rad“ Zavidovići, 
d)   Javna ustanova „Dom zdravlja“ Zavidovići, 
e) Javna ustanova „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići,    

      R o k: april 2020. godine,  
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i javne ustanove, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

29. Prijedlog Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Luke“ Zavidovići. 
30. Prijedlog Odluke o provođenju Izmjena i dopuna Regulacionog plana „Luke“Zavidovići. 
      R o k: april 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

B – U periodu maj-juli 
1. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići, za period 01.01.2020 – 
    31.03.2020. godine (I kvartal).  
      R o k: maj 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

2. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Kamenica I“ Zavidovići. 
3. Nacrt Odluke o provođenju Regulacionog plana „Kamenica I“ Zavidovići. 
4. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Maoča I“ Zavidovići. 
5. Nacrt Odluke o provođenju Regulacionog plana „Maoča I“ Zavidovići. 
    R o k: maj 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

6. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2019. godini. 
    R o k: maj 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu,  
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

7. Izvještaj o implementaciji Akcionog plana za prevenciju sprečavanja nastanka korupcije u  
    općinskom organu državne službe Općine Zavidovići za period 2018. – 2020. godinu.  
     Ro k: maj 2020. godine, 
     Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,  
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

8. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2019. - 31.12.2019. godine. 
    R o k: juni 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

9.  Nacrt Odluke o usvajanu izmjena i dopuna Urbanističkog plana grada Zavidovića. 
10. Nacrt Odluke o provođenju izmjena i dopuna Urbanističkog plana grada Zavidovića. 
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     R o k: juni 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

11.Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.- 
      30.06.2020. godine. 
      R o k: juli 2020. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač: Kolegij Općinskog Vijeća. 
 

12.Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-30.06.2020. godine.  
      R o k: juli 2020. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač: Kolegij Općinskog  vijeća. 
 

13.Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
      01.01. - 30.06.2020. godine, 
      R o k: juli 2020. godine, 
      Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
      Predlagač: Komisija za procjenu 

 

14. Informacija o provođenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-      
      30.06.2020. godine. 
      R o k: juli 2020. godine, 
      Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika,   
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

C – U periodu septembar-decembar 
   

1.  Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2020. godinu, period  
    01.01.2020. -  30.06.2020. godine (II kvartal). 
     R o k: septembar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

2. Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Kamenica I“ Zavidovići. 
3. Prijedlog Odluke o provođenju Regulacionog plana „Kamenica I“Zavidovići. 
4. Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Maoča I“ Zavidovići. 
5. Prijedlog Odluke o provođenju Regulacionog plana „Maoča I“Zavidovići. 
    R o k: septembar 2020. godine, 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
    Predlagač: Općinski načelnik. 
 

6. Informacija o stanju u oblasti boračko-invalidske zaštite za period 2018-2020. godine. 
     R o k: septembar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica  
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

    Svečana sjednica Općinskog vijeća povodom 15. Septembra - Dana općine Zavidovići. 
    R o k: septembar 2020. godine, 
    Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća.  
 

7. Nacrt  Budžeta općine Zavidovići za 2021. godinu.  
8. Nacrt odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2021. godinu. 
     R o k: oktobar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
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9. Nacrt Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade. 
     R o k: oktobar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 
     Predlagač: Općinski načelnik. 

 

10. Prijedlog Odluke o usvajanu izmjena i dopuna Urbanističkog plana grada Zavidovića. 
11. Prijedlog Odluke o provođenju izmjena i dopuna Urbanističkogplana grada Zavidovića. 
      R o k: novembar 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

12. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.2020. –  
      30.09.2020. godine (III kvartal). 
     R o k: novembar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik.  
 

13.  Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne vatrogasne jedinice općine           
      Zavidovići.  
      R o k: novembar 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

14. Prijedlog Budžeta općine Zavidovići za 2021. godinu. 
15. Prijedlog odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2021. godinu. 
16. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta općine Zavidovići za 2020. godinu.  
17. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići  
      za 2020. godinu. 
18.  Akcioni plan implementacije Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period  
      2017. - 2026. godina za 2021. godinu. 
19. Plan kapitalnih investicija Općine Zavidovići za period 2020. - 2024. godine revidiran za      
      period 2021. - 2024. godina.  
     R o k: decembar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

20. Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade. 
21. Prijedlog odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih gradskih površina za           
      2021. godinu. 
      R o k: decembar 2020. godine, 
      Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova i 
                  Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma (grafički dio), 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

22. Izvještaj o prikupljanju NUS-a, MES-a i deminiranoj teritoriji na području općine   
      Zavidovići u toku 2020. godine 
     R o k: decembar 2020. godine, 
     Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite, 
     Predlagač: Općinski načelnik. 
 

23. Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2021. godinu. 
      R o k: decembar 2020. godine,  
      Obrađivač: Kabinet općinskog načelnika, 
      Predlagač: Općinski načelnik. 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-709- 
 

24. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2021. godinu 
      R o k: decembar 2020. godine, 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač: Kolegij Općinskog Vijeća. 
 
III - RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Stalna radna tijela Općinskog vijeća će kontinuirano razmatrati akte i materijale iz 
sadržaja Programa, davati mišljenja Općinskom vijeću, odnosno vršiti poslove koji su im 
određeni Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići.  
 

IV - MJERE ZA IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

Obrađivači materijala koji su predviđeni ovim Programom dužni su se pridržavati  
rokova iz ovog Programa i rokova koje im odredi Općinski načelnik, kao i procedure 
donošenja odluka propisane Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 
 Pripremljene materijale predlagač je obavezan dostaviti Stručnoj službi Općinskog 
vijeća Zavidovići najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Vijeća, na kojoj je planirano 
razmatranje određenog pitanja, kako bi mogli u roku predviđenim Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća dostaviti materijal vijećnicima. 
 U pripremi propisa i akata mora se ispoštovati utvrđeni postupak uz obavezno 
obrazloženje, koje treba da sadrži pravni osnov za donošenje, razloge donošenja, načela na 
kojima treba da se urede određena pitanja u odgovarajućoj oblasti, finansijska i druga sredstva 
potrebna za sprovođenje odluke ili općeg akta i način njegovog obezbjeđenja.   

Obrađivači materijala će materijale obrađivati stručno, kvalitetno i sa prijedlogom  
zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i koji će omogućiti provođenje zaključaka. 

U slučaju objektivnih nemogućnosti ispunjenja zadatih rokova iz Programa, Općinsko 
vijeće će uz obrazloženje predlagača materijala odrediti  nove rokove za izradu istih.                                          
                                                                                                  
 
 
 
                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 

        (M.P.)                          Redžo Seferović, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA                               
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON                                
OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                            

Broj:    01-14-2744/19-AP-13 
Dana:  30.12.2019.  godine

                                           BUDŽET OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2020. GODINU

                              Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
                                  tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba

           Na osnovu člana 7., a u vezi sa članom 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovina ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), i člana 25. a u vezi sa članom 39. Statuta općine Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići", broj:



5/08 i 8/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na  42. sjednici održanoj 30.12.2019.  godine, donijelo je

                                                                                           BUDŽET OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2020. GODINU

OPĆI DIO                                                                Član 1.
                                           Budžet općine Zavidovići za 2020. godinu sastoje se od:

                       OPIS Budžet za
2020. g.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.   Budžetski prihodi              (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 11.326.515,85
1.1. Prihodi od poreza 6.555.188,00
1.2. Neporezni prihodi 2.216.488,04
1.3. Tekući transferi (donacije) 2.554.839,81
2. Budžetski rashodi                ( 2.1.+2.2.) 9.124.876,04
2.1. Rashodi 9.084.876,04
2.2. Tekuća rezerva 40.000,00
3. Tekući bilans   (1.  -  2.) 2.201.639,81

B. RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4.      Kapitalni primici
4.1.  Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstav 958.000,004.1.  Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstav 958.000,00
5.      Kapitalni izdaci
5. 1.  Izdaci za nabavku stalnih sredstav 3.159.639,81
6.   Neto nabava nefinansijske imovine            (5. - 4.) 2.201.639,81
7. Ukupan  deficit/suficit                                        (3. -6.) 0,00

C. RAČUN FINANSIRANJA

8. Primici
8.1. Primici od zaduživanja 0,00
9. Izdaci
9.1. Izdaci za otplate dugova 0,00
10. Neto finansiranje                                                (8. - 9.)
11. Neraspoređeni prihodi iz prethodnih godina
12.     Ukupan finansijski rezultat suficit             (7. + 10. + 11.) 0,00
12. 1. Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda - raspored suficita 0,00
UKUPNI PRIHODI PRIMICI I FINANSIRANJE        (1. + 4. + 8. + 11.) 12.284.515,85
UKUPNI RASHODI IZDACI I POKRIĆE DEFICITA  (2. + 5. +  9. + 12.) 12.284.515,85

                                                                                                                            Član 2.                                                           
711                                    Prihodi i primici, rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Budžetu općine Zavidovići za 2020. godinu kako slijedi:

A- Prihodi i primiciA- Prihodi i primici
Konto Prihodi i primici Fond Plan za Izvršenje Plan za

2019. g. 30.11.2019. g. 2020. g.
710000 Prihodi od poreza 5.955.399,00 5.939.622,60 6.555.188,00



711110 Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 01 1.600,00 1.053,69 1.750,00
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 01 1.200,00 731,69 1.200,00
711113 Porez na osnovu autorskih prava, paten.i tehn.unapređ. 01 200,00 230,00 350,00
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 01 200,00 92,00 200,00
713110 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 800,00 4.841,10 5.500,00
713111 Porez na plaću i druga lična primanja 01 800,00 4.841,10 5.500,00
714110 Porez na imovinu 175.000,00 163.862,54 185.000,00
714110 Stalni porezi na imovinu 01 175.000,00 163.862,54 185.000,00
714120 Porez na naslijeđe i darove 22.000,00 36.951,63 42.000,00
714121 Porez na naslijeđe i darove 01 22.000,00 36.951,63 42.000,00
714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 365.000,00 322.573,61 365.000,00
714130 Porez na promet nepokretnosti 01 365.000,00 322.573,61 365.000,00
714191 Ostali porezi na imovinu 300,00 0,00 300,00
714191 Ostali porezi na imovinu 01 300,00 300,00
715140 Porez na promet usluga (zaostale uplate) 0,00 0,00 0,00
715141 Porez na promet usluga,osim usluga u građevinarstvu 01
716100 Porez na dohodak 993.850,00 983.923,84 1.097.600,00
716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti 01 770.000,00 718.827,46 800.000,00
716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 01 45.000,00 46.309,00 55.000,00
716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine 01 3.500,00 1.913,74 2.500,00
716114 Prihod od poreza  na dohodak fizičkih lica od ulaganja 01 350,00 21,96 100,00
716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od nagradnih igara na sreću 01 30.000,00 77.473,32 80.000,00
716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od drugih samost. djelatnosti iz čl. 12. stav 4. 01 90.000,00 79.495,28 95.000,00716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od drugih samost. djelatnosti iz čl. 12. stav 4. 01 90.000,00 79.495,28 95.000,00
716117 Prihod od poreza na dohodak po konačnom obračunu 01 55.000,00 59.883,08 65.000,00
717100 Prihod od indirektnih poreza 4.396.549,00 4.420.970,99 4.852.438,00
717114 Prihodi od indirektnih por.na ime fin.auto cesta u FBiH 0290 154.700,25 183.000,00
717131 Prihod od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 0290 455.000,00 411.495,64 467.000,00
717141 Prihodi od indir.poreza koji pripadaju jedinicama lok.samoup 01 3.941.549,00 3.854.775,10 4.202.438,00
719100 Ostali porezi 300,00 5.445,20 5.600,00
719114 Poseban porez na plaću za zašt. od prirod. i dr.nesr (zaostale ob.) 0210 250,00 5.445,20 5.500,00
719115 Poseb. por. za zašt. od prir. i dr. nesreća po ug. o djelu (zaost.ob.) 0210 50,00 100,00

720000 Neporezni prihodi 2.301.740,06 1.963.730,59 2.216.488,04
721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa - koncesiona naknada 0220 110.000,00 165.191,13 180.000,00
721122 Prihod od iznajmljivanja poslovnih prostora i ost.mat.imovin 01 5.000,00 704,00 3.000,00
721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 01 1.000,00 107,92 500,00
721220 Prihodi od zakupa 01 1.000,00 10,00 1.000,00
721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova 0230 98.000,00 135.657,99 40.000,00
722131 Općinske administrativne takse 01 150.000,00 129.461,32 150.000,00
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722135 Druge općinske administrativne takse 01 20.000,00 40,00 1.000,00
722320 Općinske komunalne naknade i takse 01 200.000,00 288.491,17 315.638,04
722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 01 100,00 45,00 100,00722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 01 100,00 45,00 100,00
722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 01
722432 Naknade za osiguranje od požara 0240 60.000,00 31.646,47 54.400,00
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 01 50.000,00 72.588,87 90.000,00



722434 Naknada za koristenje gradjevinskog zemljista 01 80.000,00 66.233,30 80.000,00
722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta 01 87.000,00 145.898,96 175.000,00
722441 Općinske komunalne naknade u skladu sa kant. prop. za poseb. namjene 01 490.890,06 209.866,71 255.000,00
722443 Naknade za korištenje hidroakumulacionog objekta 01 100,00 100,00
722449 Ostale općinske naknade 01 100,00 300,00
722461 Naknade za zauzimanje javnih površina 01 65.000,00 34.541,92 45.000,00
722461 Naknade za zauzimanje javnih površina - taksi stajališta 0291 1.800,00
722465 Naknade za reklame post. na javnim površinama 01 200,00 200,00
722515 Naknade za korišt.podataka premjera i katastra 01 18.000,00 10.276,34 15.000,00
722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 01 165.000,00 107.930,70 140.000,00
722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra - novi program 0260 100.000,00 100.000,00
722531 Naknade za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 0290 32.000,00 30.108,13 35.000,00
722532 Naknade za upotrebu cesta za vozila građana 0290 142.000,00 132.713,01 150.000,00
722535 Posebna nakn.za službu pomoć Pomoć informacije na cestama 01 100,00 100,00
722546 Naknada na promet šuma po Zakonu i Uredbi o šumama 0250 150.000,00 75.000,00 150.000,00
722556 Posebne nak.za okolis koje plac.fiz.lica pri regis.mot.voz. 01 100,00 100,00
722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0210 240.000,00 146.391,29 167.400,00
722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0210 15.000,00 4.481,28 12.000,00
722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz prem. osig. imov. od požar 0240 700,00 136,04 300,00
722584 Naknada iz funkciona premije osig. od autoodgov. za vatrog. 0240 700,00 76,45 300,00
722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 01 100,00 10,00 50,00
722613 Prihodi od pružanja usluga drugima 01 10.000,00
722719 Ostali povrati 01 200,00 914,00 200,00722719 Ostali povrati 01 200,00 914,00 200,00
722732 Prihodi na ime troš.pokret.postupka prisil.naplate 01 1.450,00 1.459,10 2.000,00
722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 01 65.366,05 23.000,00
722792 Prihodi od prekrsajnog garantnog otpusta (prih.od garancija) - za lokalni put Zavidovići - P. Konak 0270 91.633,98
723131 Novčane kazne po općinskim propisima 01 1.000,00 502,40 1.000,00
723133 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru 01 2.000,00 3.211,60 2.000,00
723139 Ostali prihodi 01 15.000,00 13.035,46 15.000,00

730000 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada, međunar. organizacija i od ostalih nivoa vlasti 1.962.000,00 2.781.144,98 1.425.000,00
73111113 Primlj. tek. tran. od ino. vlada projekat ACHIEVE Italija 4.371,28
73112112 Primlj. tek. tran. međ. org. CRS podr. reintegr. povratnika 03 1.600,00
7321112 Primlj. tek. tran. Države san. i rek.ul. IDČ A .Čamdžić Romi 03 57.273,20
732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 03 200.000,00 30.000,00
73211213 Primlj. tek. tran. Fed.  NK  postavljenje umjetne trave 03 8.000,00
73211219 Primlj. tek. tran. Fed. Sanac. postojeće deponije kom.otpada 03 106.328,56
73211226 Primlj. tek. tran. Fed.Sufin. izgradnje vodovoda Rasječenica 03 75.000,00
73211227 Primlj. tek. tran. Fed. Sanacija klizišta Omećak 03 100.000,00
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73211228 Primlj. tek. tran. Fed. Sanacija putne infrastr. MZ P.Konak 03 20.000,00
73211229 Primlj. tek. tran. Fed. Izgr. poduz. zone Ekonomija-Batvice 03 154.490,00
73211233 Primlj. tek. tran. Fed. MZ P. Konak sanacija puta 03 6.000,00
73211234 Primlj. tek. tran. Fed. Sanacija puta Zavdovići -Dolina - Globarica 100.000,00
73211235 Primlj. tek. tran. Saveza općina i gradova F BiH-"Održiva urbana mobilnost u jugoistočnoj Evropi II faza 03 3.912,0073211235 Primlj. tek. tran. Saveza općina i gradova F BiH-"Održiva urbana mobilnost u jugoistočnoj Evropi II faza 03 3.912,00
73211236 Primlj. tek. tran. Fed.  sufinan.izgradnje spomen obilježja 3.000,00
732114 Primljeni tekući transferi od Kantona 03 500.000,00 50.000,00
73211411 Primlj. tek. tran. Kantona - sredstva za boračke populacije 03 650.000,00 445.377,67 600.000,00



73211412 Primlj. tek. tran. Kantona -alternativni smještaj 03 25.000,00 17.340,00 20.000,00
73211413 Primlj. tek. tran. Kant. Poticaj upošljav. prip.bor. populac 03 100.000,00 115.688,30 180.000,00
73211414 Primlj. tek. tran. Kant.  Stipendije min. obrazovanja 03 90.000,00 72.000,00 90.000,00
73211415 Primlj. tek. tran. Kant.  Stipendije min za boračka pitanja 03 230.000,00 292.400,00 300.000,00
73211416 Primlj. tek. tran. Kant.  Nabav. udžbenika za djecu bor. pop 03 60.000,00 47.400,00 50.000,00
73211417 Primlj. tek. tran. Kant. Projekat upravljanja otpadom 03 20.000,00
73211420 Primlj. tek. tran. Kant. Preventivne  mjere zaštite i spašav 03 30.832,63
73211425 Primlj. tek. tran. Kant. Međunar turnir u sjedećoj odbojci 03 1.500,00
73211428 Primlj. tek. tran. Kant. Spom. obilj. šehid. Crni labudovi 03 5.000,00
73211433 Primlj. tek. tran. Kant. - pomoć bivšim radnicima Krivaja Mobel 85.200,00
73211435 Primlj. tek. tran. Kant. Izgr.central. spomen obilj. II faza 03 19.830,00
73211436 Primlj. tek. tran. Kant. Projekat  uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ 03 38.390,00
73211437 Primlj. tek. tran. Kant. Utoplj. škol. obj OŠ Gostović i STŠ 03 81.422,07
73211438 Primlj. tek. tran. Kant. San. krova na zgradi RAZ-a 03 1.382,06
73211439 Primlj. tek. tran. Kant. upr. CZ - Izgrad. mosta Sinanovići san. šteta prouzrok. prirodnim nepogodama 03 23.284,93
73211441 Primlj. tek. tran. Kant. San. dep .kom. otpada i izgr.prat. 03 140.000,00
73211442 Primlj. tek. tran. Kant. Restaur. nac. spom. stara džamija 03 55.000,00
73211444 Primlj. tek. tran. Kant. Izmj .i dop. Reg. plana Ekonomija 03 4.446,00
73211445 Primlj. tek. tran. Kant. Podr. jav. tij. prip. proj. za  JPP 03 10.637,94
73211446 Primlj. tek. tran. Kant. Izgradnja mosta u Stipovićima 03 200.000,00
73211447 Primlj. tek. tran. Kant. San. putnih komun. u naselju Majdan 03 50.000,00
73211448 Primlj. tek. tran. Kant. Hitne intervencije usljed prirdnih nesreća 03 10.000,00
73211449 Primlj. tek. tran. Kant.Unapr. turis.ponude Kamenica i Tajan 03 14.000,0073211449 Primlj. tek. tran. Kant.Unapr. turis.ponude Kamenica i Tajan 03 14.000,00
73211450 Primlj. tek. tran. Kant. Pomoć soc-inter. karak. stam zbrinj 03 41.136,00
73211451 Primlj. tek. tran. Kant. "Manifestacija oslobođenja Vozuće" 03 1.500,00
73211452 Primlj. tek. tran. Kant. - izgradnja mosta u mjestu Stog 03 50.000,00
73211453 Primlj. tek. tran. Kant.- izgradnja javne rasvjete MZ Dolina - Alići 03 20.000,00
73211454 Primlj. tek. tran. Kant.- Organizovanje poslovnih zona 03 13.908,70
73211455 Primlj. tek. tran. Kant.- sanacija šteta nastalih usljed prirodnih nepogoda 100.000,00
73211456 Primlj. tek. tran. Kant.- IOK nabavka lopti 1.500,00
73211611 Primlj. tek. tran. Medžlis IVZ - Stara džamija Rujnica 36.000,00
732128 Primljeni namjenski transfer iz sredstava za zaštitu okoline 03 100.000,00 94.193,64 100.000,00
733116 Donacije od domaćih fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica od prir. Nesreća 04 1.000,00
73311611 Min. za rad, soc. politiku i izbjeg. ZDK-stanarine-poplave 03 5.000,00 1.800,00 5.000,00
733126 Donacije od inostranih fizičkih i pravnih lica za otklanjanje posljedica od prir. Nesreća 05 1.000,00

740000 Primljeni kapitalni tran. od inostr. vlada, međunar. organiz. i od ostalih nivoa vlasti 1.129.839,81
714

742111 Primljeni kapitalni transfer Države - državni projekat stambenog zbrinjavanja 03 400.000,00
742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije 03 279.839,81
7421121 Primljeni kapitalni transferi od Federacije - zgrada Općine, opremanje prostarija za BSC 03 100.000,00
742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona 03 350.000,00

Ukupno prihodi: 10.219.139,06 10.684.498,17 11.326.515,85
810000 Kapitalni primici 411.900,00 168.068,82 958.000,00

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 411.900,00 168.068,82 958.000,00811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 411.900,00 168.068,82 958.000,00
8111101 Primici od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, 01 324.900,00 168.068,82 400.000,00
8111121 Primici od prodaje stanova 0230 87.000,00 558.000,00

Ukupno prihodi i primici: 10.631.039,06 10.852.566,99 12.284.515,85



0,00 0,00

Fond Plan za Izvršenje Plan za
2019. g. 08.09.2019. g. 2020. g.

Opći fond 01 7.178.339,06 6.686.745,15 7.624.876,04
Fond prihoda po posebnim propisima 02 1.490.700,00 1.384.676,86 2.104.800,00
Zaštita i spašavanje 0210 255.300,00 156.317,77 185.000,00
Koncesije 0220 110.000,00 165.191,13 180.000,00
Stambeno zbrinjavanje 0230 185.000,00 135.657,99 598.000,00
Zaštita od požara 0240 61.400,00 31.858,96 55.000,00
Naknada za šume 0250 150.000,00 75.000,00 150.000,00
Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra - novi program 0260 100.000,00 0,00 100.000,00
Prihod po garancijama - Zavidovići - Pašin Konak 0270 0,00 91.633,98 0,00
Naknade za ceste 0290 629.000,00 729.017,03 835.000,00
Naknada za taksi stajališta 0291 1.800,00
Fond namjenskih prihoda viših nivoa vlasti iz onostranstva i dr. 03 1.960.000,00 2.776.773,70 2.554.839,81
Fond domaćih donacija 04 1.000,00 0,00 0,00
Fond inostranih donacija 05 1.000,00 0,00 0,00Fond inostranih donacija 05 1.000,00 0,00 0,00

Ukupno: 10.631.039,06 10.848.195,71 12.284.515,85
0,00 0,00
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B - Rashodi i izdaci
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka Fond Funkcion. Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.764.398,71 1.917.573,49 3.045.325,62

611100 Bruto plaće i naknade plaća 01 0111/0220 2.385.940,06 1.693.038,22 2.649.290,76
611111 Plaća po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 807.450,33
6111119 Porez na dohodak 68.461,12
611112 Naknada plaće za produženi rad po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 2.720,55
611113 Naknada za bolovanje preko 42 dana po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 45.380,60611113 Naknada za bolovanje preko 42 dana po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 45.380,60
611114 Naknada plaće za vrijeme bolovanja po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 51.532,14
611115 Naknada plaće za vrijeme godišnjih odmora po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 124.138,71
611117 Naknada plaće za državne i vjerske praznike po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 25.184,07



611118 Naknada plaće za noćni rad i dežurstvo po umanjenju doprinosa iz redovnog rada 39.549,56
6111191 Naknada za zaštitu od nesreća-dohodak-plaća 5.479,69
611131 Doprinosi za penzijsko i invalidsko osiguranje 286.884,02
611132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 210.944,12
611133 Doprinosi za zapošljavanje 25.313,31

611200 Naknade troškova zaposlenih 01 0111 378.458,65 224.535,27 396.034,86
611211 Naknade za prevoz sa posla i na posao 24.486,88
611221 Naknade za topli obrok tokom rada 134.232,26
611224 Regres za godišnji odmor 46.716,00
611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju 4.451,13
611227 Pomoć u slučaju smrti 1.838,00
611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 12.811,00

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 01 0111 249.715,35 177.193,05 277.280,42
612100 Doprinosi poslodavca 249.715,35 177.193,05
612111 Doprinosi za mirovinsko i invalidsko osiguranje 101.253,19
612112 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 67.502,11
612113 Doprinosi zapošljavanju 8.437,75

613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 1.858.035,00 1.358.494,69 2.036.700,00
613100 Putni troškovi 10201 01 0111 16.000,00 11.473,86 10.000,00
613111 Troškovi prevoza u zemlji javnim sredstvima 160,40
613113 Putovanje, lična vozila u zemlji 450,85
613114 Troškovi smještaja za sl. putovanja u zemlji 429,60
613115 Troškovi dnevnica u zemlji 1.481,25613115 Troškovi dnevnica u zemlji 1.481,25
613124 Troškovi smještaja za sl. putovanje u inostranstvo 247,80
613125 Troškovi dnevnica u inostranstvo 7.343,26
613126 Ostale naknade putnih i drugih troškova 1.360,70
613200 Izdaci za energiju 10202 01 0111 80.000,00 35.087,47 78.000,00
613211 Izdaci za električnu energiju 18.751,19
613212 Izdaci za centralno grijanje 16.336,28
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10202 01 0111 80.000,00 46.520,86 75.000,00
613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 8.325,36
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613312 Izdaci za internet 2.637,60
613313 Izdaci za mobilni telefon 4.471,50
613314 Izdaci za poštanske usluge 21.636,49
613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 5.610,17
613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 3.703,48
6133271 Izdaci za usluge dezinfekcije i dezinsekcije 136,26
6133272 Izdaci za usluge deratizacije 10207 01 0760 7.500,00
6133291 Izdaci za održavanje javnih površina 10207 01 0560 200.000,00 168.323,91 200.000,00
61332911 Izdaci za održav. javnih površina - zimsko održav. grads., prigrads. ulica i javn. površ. 10207 0290 0560 110.000,00
613329111 Izdaci za za zimsko održav. javnih površina - zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 10203 0290 15.000,00
61332912 Izdaci za zbrinjavanje pasa lutalica po Zakonu o zašti i dobrobiti životinja 10207 01 0560 20.000,00 30.000,0061332912 Izdaci za zbrinjavanje pasa lutalica po Zakonu o zašti i dobrobiti životinja 10207 01 0560 20.000,00 30.000,00
61332913 Izdaci za javnu rasvjetu - potrošnja električne energije 10207 01 0640 220.000,00
61332914 Izdaci za podršku projektu zbrinjavanja otpada 10207 01 0510 20.000,00
61332915 Izdaci za sanaciju gradske deponije 10207 01 0510 5.000,00



61332913 Kom. usluge - Tran. za zimsko održavanje lokalnih puteva 100.000,00 72.237,46
6133292 Transfer za deratizaciju 10.000,00 2.915,00
613400 Nabavka materijala 10202 01 0111 45.000,00 29.015,77 45.000,00
613412 Izdaci za kompjuterski materijal 4.268,11
613416 Sitan inventar 6.212,85
613417 Kncelarijski - uredski materijal 7.162,55
613418 Auto gume 596,00
613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 195,39
613431 Izdaci za obrazovna pomagala 490,01
613484 Materijal za čišćenje 643,16
613488 Matične knjige i ostali obrasci 9.447,70
6134881 Izdaci za stručnu literaturu 10201 01 0111 300,00
6134882 Izdaci za pirotehnička sredstva za "Ramazanski top" 10201 01 0111 2.000,00
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 10202 01 0111 27.000,00 20.707,13 25.000,00
613511 Benzin - civilna zaštita 10206 01 0220 17.000,00
6135111 Benzin - ostale djelatnosti 10202 01 0111 8.000,00
613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 10201 01 0111 2.000,00 1.494,00 2.000,00
613611 Unajmljivanje prostora ili zgrada 2.000,00 1.494,00
61371-723 Izdaci za tekuće održavanje 10202 01 0111 53.000,00 38.667,68 15.000,00
613711 Materijal za popravke i održavanje zgrada 13.201,26
613712 Materijal za popravku i održavanje opreme 1.121,33
613713 Materijal za popravku i održavanje vozila 2.317,34
613721 Usluge popravki i održavanje zgrada 17.674,29613721 Usluge popravki i održavanje zgrada 17.674,29
613722 Usluge popravki i održavanja opreme 3.116,16
613723 Usluge popravki i održavanje vozila 1.237,30
6137241 Izdaci za tekuće održavanje gradskih i prigradskih ulica 10203 0290 0451 70.000,00
6137242 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih cesta 10203 0290 0451 50.000,00
6137243 Izdaci za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 10203 0290 0451 50.000,00
6137244 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih cesta 10203 0290 0451 130.000,00
6137245 Izdaci za uređenje taksi stajališta 10203 0291 0451 1.800,00
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613726 Izdaci za održavanje javne rasvjete 10207 0290 0640 35.000,00
6137271 Izdaci za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 10207 01 0620 5.000,00
61372721 Izdaci za održavanje urbane infrastrukture 10203 01 0474 5.000,00
6137273 Izdaci za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0474 15.000,00
6137274 Izdaci za razvoj turizma 10203 01 0473 5.000,00
613800 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10202 01 0111 20.500,00 13.102,68 18.000,00
613813 Osiguranje vozila 1.098,48
613814 Osiguranje zaposlenih- kolektivno životno osiguranje 4.149,35
613821 Izdaci bankarskih usluga 7.854,85
613900 Izdaci za ugovorene i druge posebne usluge 1.204.535,00 918.948,87 792.100,00
613910 Ugovorene usluge 10201 01 0111 100.000,00 102.360,44 60.000,00
613912 Usluge štampanja 11.136,06
6139122 Usluge stručnog obrazovanja 950,006139122 Usluge stručnog obrazovanja 950,00
6139124 Ostale nespomenute usluge i dažbine 37.095,14
613913 Usluge informisanja i odnosa sa javnošću 19.553,72
613914 Usluge reprezentacije 11.951,31



613915 Ostale stručne usluge 2.890,40
613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 8.841,87
613918 Izdaci za hardverske i softverske usluge 9.677,94
613919 Ostali izdaci za informisanje 264,00
6139222 Usl. str.obr. troškovi za obuku državnih služb. i namješt. 10201 01 0111 4.000,00 401,00 1.000,00
6139341 Usluge izrade baze podataka za katastar komunalnih uredjaja 10205 0260 0111 100.000,00 0,00
613941 Primarna opća zdravstvena zaštita uposlenih - sistematski pregledi i dr. 10201 01 0760 7.000,00 7.000,00
613962 Izdaci za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe 10301 01 0111 250.000,00 347.198,65 10.000,00
613963 Izdaci za zatezne kamate, trošk. spora i ostali troškovi zastupanja 10301 01 0111 14.735,00 6.524,43 10.000,00
613973 Izdaci za volonterski rad, po osnovu ugovora o volonterskom radu 10201 01 0111 50.000,00 34.485,61 40.000,00
613974 Izdaci za rad komisija - Nakn. član. kom. koje imenuje OV 10208 01 0111 28.000,00 27.952,01 28.000,00
613974 Izdaci za rad komisija - Nakn. član. Komisije 22.690,00
6139741 Dopr. za PIO na prim. od dr. sam.djelatnosti 1.576,23
6139742 Dopr. za zdrav. osigur. iz prim. od dr. sam. djelatnosti 1.049,55
6139743 Porez na dohodak na prim. od dr. sam. djelatnosti 2.522,78
6139744 Posebna nakn. za zaštitu od prir. i dr. nesreća 113,45
6139745 Izdaci za rad ostal. stručnih komis., za nakn.  po ugovor. i za rad savjeta Općinskog načelnika 10201 01 0111 5.000,00
613975 Izdaci za naknade  vijećnicima 10208 01 0111 170.000,00 135.873,15 170.500,00
613975 Izdaci za naknade vijećnicima 110.300,00
6139751 Dopr. za PIO na prim. od dr. sam. djelatnosti 7.660,34
6139752 Dopr. za zdrav. osig. iz prim. od dr. sam. djelatnosti 5.106,45
6139753 Porez  na dohodak od dr. sam. djelatnosti 12.254,86
6139754 Posebna nakn. za zaštitu od prirod. i dr. nesreća 551,506139754 Posebna nakn. za zaštitu od prirod. i dr. nesreća 551,50
6139911 Izdaci za troškove pribav. gradjevinskih i upotrebnih dozvola 10203 01 0111 6.000,00 5.962,88 5.000,00
6139912 Izdaci za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 60.000,00 29.448,48
6139913 Izdaci za troškove stručnog nadzora 15.000,00 12.952,02
61399132 Izdaci za usluge stručnog nadzora i vještačenja 10203 01 0111 10.000,00
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61399133 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 10205 01 0620 5.000,00
61399134 Transfer za regulacione planove i druge prostorno planske dokumente 10205 01 0620 20.000,00
6139914 Izdaci za za troškove izvršenja - Služba za up. ekon. pos. i pod. 10203 01 0111 17.000,00 10.000,00
6139915 Izdaci za troškove izvršenja - Služba za upr. poljop. vodop. i kom. dj. 10207 01 0111 3.000,00 1.998,00 3.000,00
6139916 Izdaci za Kantonalni arhiv Travnik 10202 01 0133 3.600,00 3.000,00 3.600,00
61399163 Izdaci za prevoz građana u Potočare 10201 01 0111 2.000,00
61399164 Izdaci za obilježavanje državnih praznika i dana Općine 10201 01 0111 5.000,00
613991641 Izdaci za obilježavanje značajnih datima 01 0111 10.000,00
61399165 Izdaci za trošk. smještaja, prevoza i ishrane delegacija bratskih i prijateljskih gradova 10201 01 0111 5.000,00

i za troškove posjete bratskim i prijateljskim gradovima
6139917 Izdaci za opremanje i nabavku materijalno tehničkih sredstava za OPVJ 10206 0240 0320 61.400,00 15.310,94 55.000,00
61399181 Izdaci za opremanje struktura civilne zaštite 10206 0210 0220 107.650,00 39.850,00 72.500,00
61399182 Izdaci za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 10206 0210 0220 17.765,00 4.698,00 14.250,00
61399183 Izdaci za naknadu učešća ljudi i mater. sredst. u zaštiti i spašavanju 10206 0210 0220 7.765,00 4.250,00
61399184 Izdaci za finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u 10206 0210 0220 71.060,00 70.890,30 57.000,0061399184 Izdaci za finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u 10206 0210 0220 71.060,00 70.890,30 57.000,00

u toku djelovanja prirodnih i drugih nesreća
61399185 Izdaci za učeš. u provođ. preventivnih mjera zaštit i spašavanja 10206 0210 0220 51.060,00 50.984,01 37.000,00
61399186 Izdaci za  učešće u projektu oporavka od poplava 10.000,00 25.000,00



613991861 Izdaci za izradu projekata i sanaciju klizišta 10206 01 0220 100.000,00
61399187 Izdaci za deminiranje 10206 01 0220 10.000,00 10.000,00
61399188 Izdaci za zaštiti i unapređenje životne sredine 10203 03 0560 10.000,00
6139919 Izdaci za certificiranje i održavanje certifikata 10201 01 0111 10.000,00 5.000,00
613992 Izdaci za troškove provizije za prodaju administrativnih taksi 10202 01 0111 6.500,00 6.000,00
6139921 Izdaci za troškove štampanja administrativnih taksi 10202 01 0111 6.000,00 4.000,00
6139922 Izdaci za razvoj turizma 15.000,00 3.958,95
613995 Izdaci za fizičku zaštitu za obezbjeđ. zgrade organa uprave Općine Zavidovići 10201 01 0111 5.000,00

i obezbjeđenje na javnim skupovima
6139961 Izdaci za troškove edukacije i druge troškove vijećnika 10208 01 0111 2.000,00 100,00 2.000,00

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 3.470.900,00 2.315.222,67 3.677.570,00
614116 Tekući transferi mjesnim zajednica 10202 01 0180 100.000,00 69.115,49 100.000,00
614116 Tekući transferi mjesnim zajednica - troškovi završnog računa MZ Lovnica 187,00
61411601 MZ Asim Čamdžić 9.027,00
61411602 MZ Klek 7.889,40
61411603 MZ Branioci grada 6.978,43
61411604 MZ Dolina Alići 2.322,90
61411605 MZ Pašin Konak 5.801,40
61411606 MZ Mećevići 2.486,76
61411607 MZ Vozuća 4.059,00
61411608 MZ Ribnica 2.520,00
61411609 MZ Rujnica 3.312,90
61411610 MZ Kovači 7.843,5061411610 MZ Kovači 7.843,50
61411611 MZ Brezik 858,00
61411612 MZ Smailbašići 895,80
61411613 MZ Gostović 5.728,50
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61411614 MZ Dubravica 3.114,00
61411615 MZ Donji Gostović 1.347,00
  MZ Maoča 1.726,20
61411617 MZ Mahoje 1.224,90
61411619 MZ Krivaja 532,20
61411620 MZ Stipovići 1.260,60
6141169 Tekući transfer za sufinan. izrade projekata i realizacije projekata sanacije ili izgradnje 10202 01 0110 15.000,00

društvene infrastrukture u MZ (domovi, uredi) i za nabavku opreme
6141211 Tekući transfer  Centru za kulturu - za redovnu djelatnost i vanredne troškove 10202 01 0820 135.000,00 106.249,99 135.000,00
6141212 Tekući transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije, bratimljenja i ostale manifestacije 10202 01 0820 29.000,00 25.500,00 15.000,00
61412121 Tekući transfer Centru za kulturu za "Ljeto u gradu" i  "Raspjevana jesen" 10202 01 0820 15.000,00
6141213 Tekući transfer Javnoj biblioteci za kupovinu knjiga,  razvoj zavičajne zbirke i drugi troškovi 10202 01 0820 4.000,00 4.000,00 4.000,00
6141214 Tekući transfer za održavanje i očuv. kulturno -historijske baštine na podr. Općine 10202 01 0820 5.000,00 10.000,00
614122 Tekući transfer za fizičku kulturu i sport 10202 01 0810 185.000,00 141.833,09 205.000,00
61412221 Tekući transfer za Gradsku sport. dvoranu za pokriće trošk. korišt. i održav. dvorane 10202 01 0810 30.000,00 22.010,00 30.000,00
61412222 Tekući transfer za Sportski savez općine Zavidovići 10202 01 0810 5.000,00 5.000,00 5.000,00
61412223 Tekući transfer za sportske manif. (street basket, Vivicitta, malonogom. turniri u MZ i drugo) 10202 01 0810 8.000,0061412223 Tekući transfer za sportske manif. (street basket, Vivicitta, malonogom. turniri u MZ i drugo) 10202 01 0810 8.000,00
614124 Tekući transfer za troškove izbora 10208 01 0111 16.000,00 8.105,24 94.670,00
6141241 Tekući transfer za provodjenje izbora u MZ 10208 01 0111 15.000,00 5.842,19 0,00
6141251 Tekući transfer za učenike generacije osnovnih. i srednjih škola 10202 01 0912 3.000,00 3.000,00 3.000,00



6141252 Tekući transfer za posebno nadarene studente - nagrada Alen Mehmedović 10202 01 0941 9.500,00 6.000,00 9.500,00
6141253 Tekući transfer za opć. takmičenja u znanju osnovnih i srednjih škola 10202 01 0912 2.000,00 2.000,00 2.000,00
6141254 Tekući transfer za podršku inkluzivne nastave 10202 01 0912 4.000,00 4.906,80 2.000,00
6141255 Tekući transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 10202 01 0911 195.000,00 146.250,00 250.000,00
6141271 Tekući transfer za podršku javnim tijelima za pripremu prijedloga projekata JPP - tek. tran. Kant. 6.478,22
614128 Tekući transfer za zaštitu i unapređenje životne okoline - tekući tran.Kantona 100.000,00 39.958,89
6141291 Tekući namjenski transferi Federacije 10202 03 0111 30.000,00
6141292 Tekući namjenski transferi Kantona 10202 03 0111 50.000,00
6141751 Tekući transfer za  prevoz pacijenata na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju 10202 01 0760 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6141753 Tekući transfer Domu zdravlja za pružanje zdravstvenih  usluga oboljelim od  PTSP-a 10202 01 0760 1.500,00 1.500,00 1.500,00
6141757 Tekući transfer za  finans. hitne medicinske pomoći i higijensko-epidem. djelatnosti 10202 01 0760 60.000,00 40.000,00 50.000,00
6141758 Tekući transfer za  "Zdravstveni savjet" 10202 01 0760 10.000,00 5.000,00
6141759 Tekući transfer  JU Domu zdravlja za liječenje i pružanje zdravstvenih usluga 10202 01 0760 90.000,00 63.541,00 90.000,00

penzionerima 
614181 Tekući transfer za Centar za socijalni rad 10202 01 1090 230.000,00 178.500,03 235.000,00
6142211 Tekući transfer za jednokratne novčane pomoći nezaposlenim porodiljama 10202 01 1090 10.000,00 10.000,00 20.000,00
6142212 Tekući transfer za pomoć i zbrinjavanje radnika PD "Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidovići 10202 01 1090 10.000,00
614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 10202 01 1090 135.000,00 94.025,10 130.000,00
6142312 Tekući transfer za hitne i vanredne pomoći socijalno ugroženim licima 10202 01 1090 12.000,00 11.000,00 12.000,00
6142314 Tekući transfer za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija 10202 01 1090 5.000,00 3.000,00 5.000,00
61423141 Tekući transfer za pomoć socij. Interv. karaktera - stamb. Zbrinjav. - tek. tr. Kant. 10202 24.485,00
614232 Tekući transfer za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 10204 01 1090 23.000,00 16.898,64 5.000,00
61423201 Tekući transfer za sufi. troš. borač. popul. za obezb. dokum. potreb. za odobr. građenja 10204 01 1090 5.000,00 1.300,00 2.000,0061423201 Tekući transfer za sufi. troš. borač. popul. za obezb. dokum. potreb. za odobr. građenja 10204 01 1090 5.000,00 1.300,00 2.000,00
6142321 Tekući transfer za boračko-invalidsku zaštitu - tekući transfer Kantona 10204 03 1090 650.000,00 413.242,67 600.000,00
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6142322 Tekući transfer za nab. udžb. Učenic., djeci bran. sa podr. op. Zavidovići-tek. tr. Kant. 10204 03 0912 60.000,00 47.400,00 50.000,00
6142328 Tekući transfer za  međunarodni turnir sjedeće odbojke - tekući transfer Kantona 10204 1.500,00
6142329 Tekući transfer za progr. potic. upošljav. pripad. boračke populacije - tak.  tr. Kant. 10204 03 1050 100.000,00 76.138,30 180.000,00
614233 Tekući transfer za podrš.  integr. povrat. po ugov. o readm. i ostali troš. povrat.  i ras. lica 10204 01 1090 5.000,00 667,00 5.000,00
6142331 Tekući transfer za alternativni smještaj - tekući transfer Kantona 10204 03 1090 25.000,00 12.780,00 20.000,00
6142341 Tekući transfer za stipendiranje studenata 10202 01 0941 25.000,00 20.000,00
6142342 Tekući transfer za stipendije - Minist. za obrazovanje, nauku, kulturu i sport ZDK 10202 03 0941 90.000,00 72.000,00 90.000,00
6142343 Tekući transfer za stipendije - Ministarstvo za boračka pitanja i izbjeglice ZDK 10204 03 0941 230.000,00 182.750,00 300.000,00
61424131 Tekući transfer za troškove stanovanja - Minist. za rad soc. polit. i izbjeglice ZDK 10204 03 1090 5.000,00 1.350,00 5.000,00
61424170 Dona. inostranih fizi. i pra. lica za otkla. poslje. pri. ne 05 1.000,00
61424171 Tekući transfer za otkla. poslje. priro. nesre. iz dona. doma. fizi. i 04 1.000,00
614243 Tekući transfer za troškove prevoza socijalno ugroženih učenika srednjih škola 32.000,00 9.048,00
6142431 Tekući transfer za subv.  trošk. prevoza učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz 10202 01 0922 115.000,00

na području opoćine Zavidovići i drugo
614253 Tekući transfer za pogrebne troškove 10202 01 1090 3.000,00 1.102,36 2.000,00
614261 Tekući transfer Saveza opć. i grad.  F BiH-"Održiva urbana mobilnost u jugoistočnoj Evropi II faza" 3.910,44
6143111 Tekući transfer za obilježavanje državnih praznika i "Dana općine" 6.000,00 3.058,86
6143112 Tekući transfer za obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 8.950,00
61431121 Tekući transfer za obilježavanje manifestacije "Oslobođenje Vozuće"-tekući transfer Kantona 1.500,0061431121 Tekući transfer za obilježavanje manifestacije "Oslobođenje Vozuće"-tekući transfer Kantona 1.500,00
6143113 Tekući transfer za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0474 5.000,00
6143114 Tekući transfer za zaštitu i unapređenje životne sredine 10203 03 0560 5.000,00
6143117 Tekući transfer. za finan.  podrš. poticaja aktivizma mladih kroz projekte i kroz društveno koristan rad 10202 01 0620 18.000,00 13.465,00



61431171 Tekući transfer za mlade 10202 01 0620 12.000,00
614311801 Tekući transfer za trošk. djelatn.  i finan. projek. za Organizaciju porod. šehida i pogin. boraca  10204 01 1090 19.000,00 14.279,00 19.000,00
614311802 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za Udruženje RVI Zavidovići '92. 10204 01 1090 28.000,00 21.029,00 28.000,00
614311803 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za UG "Zlatni ljiljan" 10204 01 1090 3.000,00 3.000,00 3.000,00
614311807 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za Ortopedsku radionicu 10204 01 1090 14.000,00 10.500,00 14.000,00
614311808 Tekući transfer za spomen sobu i spomen obilježje 10204 500,00 500,00
614311809 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za JOB "Unija veterana" 10204 13.500,00 9.150,00
614311810 Tekući transfer za rad i redovnu djelatnost SJOB  92-95 10204 01 1090 31.500,00
614311811 Tekući transfer za rad i redovnu djelatnost NN udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 10204 18.000,00 10.417,30
6143119 Tekući transfer za JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK 10202 01 0950 24.000,00 18.000,00 24.000,00
614319 Tekući transfer za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10202 01 0840 12.000,00 6.654,00 15.000,00
614323 Tekući transfer parlamentarnim grupama 10208 01 0111 69.600,00 46.400,00 69.600,00
6143241 Tekući transfer za sufinansiranje  troškova redovnog rada i projekata Udruženja "Mala sirena" 10202 01 0950 21.500,00 16.125,00 21.500,00
61432411 Tekući transfer za podršku projektima udruženjima - nevladinom sektoru 10202 01 1090 6.000,00 4.858,50 6.000,00
61432412 Tekući transfer za sufinansiranje sigurne kuće „Medica“ Zenica 10202 01 1090 5.000,00 5.000,00 5.500,00
61432413 Tekući transfer za sufinansiranje projekata Fodacije "Mozaik" (Fond omladinska banka) 10202 01 1090 12.000,00
6143291 Tekući transfer za OO Crveni križ 10202 01 1090 13.000,00 9.765,00 13.000,00
61432913 Tekući transfer za Savez općina i gradova 10201 01 0133 4.800,00 4.800,00 4.800,00
6143292 Tekući transfer Crvenom križu za organizovanje akcija dobrovoljnog darivanja krvi 10202 01 1090 4.000,00 4.000,00 4.000,00
61432921 Tekući transfer za učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice 10203 01 0474 4.000,00 5.000,00
61432922 Tekući transfer za učešće u finansiranju Agencije za lokalni razvoj - RAZ   d.o.o. 10203 01 0474 60.000,00 37.499,28 40.000,00
6143293 Tekući transfer za  MDD Merhamet 10202 01 1090 13.000,00 7.595,00 13.000,00
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6143294 Tekući transfer MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 10202 01 1090 25.000,00 15.416,66 25.000,00
6143295 Tekući transfer za UG PTSP za nabavku lijekova 10202 01 1090 3.000,00 3.000,00 3.000,00
61432951 Tekući transfer za UG "Slatki dani" za djecu i mlade oboljele od dijabet. za nabavku Free Style senzora 10202 01 1090 33.000,00
61432952 Transfer za pomoć u liječenju djece 25.000,00
61432971 Tekući transfer za javnu rasvjetu - potrošnja 210.000,00 129.651,44
6143298 Tekući transfer za provođenje LAP-a za "Rome" 10202 01 0111 3.000,00
614511 Tekući transfer za poticaj zapošljavanja i razvoj privrede 10203 01 0474 100.000,00
614515 Tekući transfer za razvoj poljoprivrede 10207 01 0421 200.000,00 30.380,00 180.000,00
614811 Tekući transfer za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 10203 01 0111 17.000,00 12.840,18 17.000,00

615000 Kapitalni transferi 1.874.000,00 1.380.524,01 48.000,00
615114 Kapitalni transferi  - izgradnja rekonstrukcija i investiciono održavanje školskih objekata 10203 01 0980 2.000,00
615211101 Kapitalni transfer - troškovi eksproprijacije 10205 01 0111 50.000,00 14.380,33 40.000,00
615311100 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 90.000,00 14.515,65
615311101 Tra. za podršku projektima koji se finansi. iz drugih izvora 190.000,00 129.552,04
615311102 Transfer za uređenje infrastrukture industrijske zone Ekonomija - Batvice 5.000,00 5.000,00
615311103 Tran. za održav., sanaciju, rekonstr. i izgrad. ulica, platoa oko javnih objek., spom., platoa 130.000,00 13.191,61

oko objekata kolektivnog stanovanja i drugih objekata zajedničke komunalne potrošnje
615311105 Tran. za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju nekategorisanih puteva 40.000,00 29.027,38
615311106 Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 3.000,00
615311109 Transfer za tekuće održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva 50.000,00 24.756,03
615311111 Transfer za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju školskih objekata 5.000,00 5.000,00615311111 Transfer za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju školskih objekata 5.000,00 5.000,00
615311113 Transfer za izgradnju javne rasvjete 30.000,00 28.967,29
615311114 Tra. za sanaciju, rekonstrukciju i održavanje javne rasvjete 25.000,00 24.761,18
615311116 Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - iz naknade na promet šuma 150.000,00 27.384,68



615311118 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 5.000,00
615311119 Transfer za regulacioni i prostorni plan 40.000,00
615311121 Transfer za podršku  projekta zbrinjavanja otpada 145.500,00 145.500,00
615311123 Transfer za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00
615311124 Tran. za podr. projektima uz učešće stanovništva: izgrad. i rekon.cesta, ulica, rasvjete, objekata 25.000,00 6.000,00

vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost i slično
615311125 Transfer za izgradnju zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 10.000,00 2.210,00
615311128 Tran. za sanaciju gradske deponije i izgradnju sortirnice  10.000,00
615311129 Transfer za sanaciju klizišta 30.000,00 29.735,55
615311130 Tran. za unapređenje turističke ponude Kamenica i Tajan - takući tran. Kantona 14.000,00
61531131 Tran. za hitne intervencije usljed prirdnih nesreća - tekući transfer Kantona 9.921,20
615311921 Tran. za sanaciju putne infrastr. MZ P.Konak - tekući transfer F BiH 19.767,15
615311922 Postavljanje umjetne trave na pomoćnom stadionu-tekući transfer F BiH 8.000,00
615311923 Primljeni ostali tekući transferi od F BiH 200.000,00
615311926 Tran za sanaciju postojeće deponije otpada i izgradnja pratećih objekata -tekući transfer F BiH 106.328,56
615311927 Tran. za sufinansiranje izgradnje vodovoda Rasječenica - tekući transfer F BiH 74.846,02
615311930 Tran za sanaciju klizišta Omećak -tekući transfer F BiH 100.000,00
615311932 Tran za izgradnju poduzetničke zone Ekonomija-Batvice - tekući transfer F BiH 154.490,00
615311934 Tran. za sanac. i rekon. ul IDČ Asim Čamdžić - rješavanje problema Roma - prim. tek. tran. Države 57.273,20
615311936 Tra. za projekat upravljanja otpadom, sanacija post. deponije - tekući transfer Kantona 20.000,00
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615311940 Tran. za izgradnju rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica – koncesiona naknada 110.000,00 34.321,61
615311952 Primljeni ostali tekući transferi od Kantona 500.000,00
615311953 Tran. za izg. spomen obilježja šehidima "Crni labudovi" - tekući transfer Kantona 5.000,00
615311957 Tran. za projekat utopljavanja školskih objekata, OŠ Gostović i STŠ - tekući transfer Kantona 67.258,01
615311958 Tran. za sanciju krova RAZ - tekući transfer Kantona 1.382,00
615311959 Tran.  za projekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ - tekući transfer Kantona 38.390,00
615311960 Tran. za izgradnju mosta Sinanovići san. šteta prouzr. prirod. nepogod. - tekući tran. Kanton. up. CZ 23.284,93
615311963 Tran. za sanac. postojeće deponije komun. otpada Općine i izgrad. pratećih sadrž. - tek. tr. Kant. 43.075,67
615311964 Tran za restauraciju nacionalnog spomenika Stara džemija Rujnica - tekući transfer Kantona 25.000,00
615311966 Tran. za projektni zadatak za izmjenu i dop. regulac. plana PZ "Ekonomija-Batvice" - tekući transfer Kantona 4.446,00
615311968 Tran za sanaciju putnih komunikacija u Majdanu - tekući transfer Kantona 50.000,00
615311969 Tra. za  preventivne mjere zaštite i spašavanja sanacija klizišta  - tekući tran. Kanton. up. CZ 10.000,00
615311971 Tran. za izgradnju, sanaciju i rekonstrukciju lokalnog puta Zavidovići - P.Konak (garancija) 12.221,75
6154111 Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranje video nadzora gradskog područja 01 0220 25.000,00 150,93 6.000,00
616331 Otplata kamate Intesa SanPaolo banka 2.500,00 1.385,24

Ukupno rashodi 10.217.049,06 7.149.007,91 9.084.876,04
617777 Tekuća budžetska rezerva 01 0111 20.000,00 14.358,01 40.000,00

                                               Ukupno rashodi  + tekuća budžetska rezerva: 10.237.049,06 7.163.365,92 9.124.876,04
820000 Kapitalni izdaci 263.000,00 16.178,86 3.159.639,81

8211112/615 Izdaci za nabavku zemljišta za potrebe izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 10205 15.000,00 6.000,00
821211 Izdaci za nabavka zgrada - stambeno zbrinjavanje iz sredstava od otkupa stanova 10203 0230 0610 185.000,00 1.500,00 598.000,00
8212111 Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica 10204 01 0610 45.000,00
82121111 Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica - iz namjenskih sredstava Države 10204 03 0610 400.000,0082121111 Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica - iz namjenskih sredstava Države 10204 03 0610 400.000,00
821213 Izdaci za nabavku objekata za izletničke namjene 10203 01 0473 35.000,00
8212131 Izdaci za izgradanju zgrade za boračka udruženja i za izgradnju  spomen obilježja 10204 01 0620 10.000,00
821221 Izdaci za izgradnju javne rasvjete 10203 01 0620 50.000,00



8212211 Izdaci za izgradnju javne rasvjet iz naknade za ceste 10203 0290 0640 21.800,00
821224 Nabavka objekata vodovoda i kanalizacije - industrijska zona Ekonomija Batvice 10203 01 0474 15.000,00
8212241 Izdaci za izgradnju vodovoda "Sedra" 10203 01 0474 25.000,00
8212251 Nabavka objekata, javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije - 10203 01 0620 31.800,00

glavni projekti studije i elaborati, 
82122511 Nabavka objekata, javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije - 10203 0290 0620 28.200,00

glavni projekti studije i elaborati iz naknade za ceste
82122512 Kapitalni izdaci za podršku projektima iniciranim od strane mjesnih zajednica uz finan. učešće 10203 01 0620 90.000,00

stanovništva: izgrad. i rekonstr. cesta, ulica, rasvjete, objekata vodosnabdjev., energet. efik. i sl.
8212252 Kapitalni izdaci za podršku kapitalnim projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0620 125.000,00
82122521 Kapitalni izdaci za podršku kapit. projektima koji se finansiraju iz drugih izvora - nak. za ceste 10203 0290 0620 20.000,00
8212253 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono održavanje gradskih i prigrad. 10203 0290 0450 135.000,00

ulica iz naknade za ceste
8212254 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono održavanje lokalnih cesta: 10203 0290 0450 120.000,00
8212255 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonst. i investiciono održavanje nerazvrstanih cest 10203 0290 0450 50.000,00
8212256 Kapitalni izdaci iz namjenskih sredstava Federacije 10203 03 0620 279.839,81
8212257 Kapitalni izdaci iz namjenskih sredstava Kantona 10203 03 0620 350.000,00
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8213191 Nabavka opreme 10201 01 0110 43.000,00 8.678,86 20.000,00
8213192 Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 10205 0260 0110 20.000,00 100.000,008213192 Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 10205 0260 0110 20.000,00 100.000,00
8213193 Nabavka sistema zaštite Matičnih ureda i digitalizacija matičnih knjiga 10202 01 0110 15.000,00
8213211 Nabavka vatrogasnog vozila 10206 01 0220 70.000,00
821612 Kapitalni izdaci za izgrad. i rekonstr. i invest. održav. cestovne infrastrukture iz 10203 0220 0450 180.000,00

sredstava koncesione naknade
8216121 Kapitalni izdaci za izgrad. i rekonstr. i invest. održav. infrastrukture iz naknade na  10203 0250 0450 150.000,00

promet šuma
821618 Kapitalni izdaci za zašt. i unapr. životne sredine 10203 03 0560 85.000,00
821624 Investicijsko održavanje zgrade Općine - iz namjenskih sredstava Vlade F BiH 10201 03 0620 100.000,00
8216241 Investicijsko održavanje zgrade Općine - krov zgrade 10201 01 0620 10.000,00

823000 Izdaci za otplatu dugova 130.990,00 130.990,00 0,00
8233311 Otplate domaćim finansijskim insitucijama - Glavnica 10203 01 130.990,00 130.990,00

Ukupno izdaci 393.990,00 147.168,86 3.159.639,81
Ukupno rashodi i izdaci 10.631.039,06 7.310.534,78 12.284.515,85

0,00 0,00 0,00
Ukupan broj uposlenih  102 111

Fond razlika Plan za
2020. g.

Opći fond 01 0,00 7.624.876,04
Fond prihoda po posebnim propisima 02 0,00 2.104.800,00
Zaštita i spašavanje 0210 0,00 185.000,00
Koncesije 0220 0,00 180.000,00Koncesije 0220 0,00 180.000,00
Stambeno zbrinjavanje 0230 0,00 598.000,00
Zaštita od požara 0240 0,00 55.000,00
Naknada za šume 0250 0,00 150.000,00



Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra - novi program 0260 0,00 100.000,00
0270 0,00
0280

Naknade za ceste 0290 0,00 835.000,00
Naknada za taksi stajališta 0291 0,00 1.800,00
Fond namjenskih prihoda viših nivoa vlasti iz onostranstva i dr. 03 0,00 2.554.839,81
Fond domaćih donacija 04 0,00
Fond inostranih donacija 05 0,00
ukupno: 0,00 12.284.515,85

0,00

Član 3.          
II POSEBNI DIO
Rashodi i izdaci u Budžetu  raspoređuju se po potrošačkim jedinicama  kako slijedi:
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Razdjel Glava KABINET NAČELNIKA
102 10201
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 218.261,24 144.336,61 251.304,50

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10201 01 0111 194.576,27 132.611,80 211.277,52
611200 Naknade troškova zaposlenih 10201 01 0111 23.684,97 11.724,81 40.026,98

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 01 0111 20.365,13 13.879,47 22.113,32
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 189.000,00 150.214,91 149.300,00

613100 Putni troškovi 10201 01 0111 16.000,00 11.473,86 10.000,00
6134881 Izdaci za stručnu literaturu 10201 01 0111 300,00
6134882 Izdaci za pirotehnička sredstva za "Ramazanski top" 10201 01 0111 2.000,00
613600 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 10201 01 0111 2.000,00 1.494,00 2.000,00
613910 Ugovorene usluge 10201 01 0111 100.000,00 102.360,44 60.000,00
6139222 Usl. str.obr. troškovi za obuku državnih služb. i namješt. 10201 01 0111 4.000,00 401,00 1.000,00
613941 Primarna opća zdravstvena zaštita uposlenih - sistematski pregledi i dr. 10201 01 0760 7.000,00 7.000,00
613973 Izdaci za volonterski rad, po osnovu ugovora o volonterskom radu 10201 01 0111 50.000,00 34.485,61 40.000,00
6139745 Izdaci za rad ostalih stručnih komisija, za naknade  po ugovorima i za rad savjeta 10201 01 0111 5.000,00

Općinskog načelnika
61399163 Izdaci za prevoz građana u Potočare 10201 01 0111 2.000,00
61399164 Izdaci za obilježavanje državnih praznika i dana Općine 10201 01 0111 5.000,00
61399165 Izdaci za trošk. smještaja, prevoza i ishrane delegacija bratskih i prijateljskih gradova 10201 01 0111 5.000,00

i za troškove posjete bratskim i prijateljskim gradovima
6139919 Izdaci za certificiranje i održavanje certifikata 10201 01 0111 10.000,00 5.000,00
613995 Izdaci za fizičku zaštitu za obezbjeđ. zgrade organa uprave Općine Zavidovići 10201 01 0111 5.000,00

i obezbjeđenje na javnim skupovima
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 35.800,00 8.009,79 10.800,00614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 35.800,00 8.009,79 10.800,00

6143111 Tekući transfer za obilježavanje državnih praznika i "Dana općine" 10201 01 0111 6.000,00 3.058,86
61432913 Tekući transfer za Savez općina i gradova 10201 01 0133 4.800,00 4.800,00 4.800,00
6154111 Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranje video nadzora gradskog područja 01 0220 25.000,00 150,93 6.000,00



820000 Kapitalni izdaci 43.000,00 8.678,86 130.000,00
8213191 Nabavka opreme   10201 01 0111 43.000,00 8.678,86 20.000,00
821624 Investicijsko održabanje zgrade Općine - iz namjenskih sredstava Vlade F BiH 10201 03 0620 100.000,00
8216241 Investicijsko održavanje zgrade Općine - krov zgrade 10201 01 0620 10.000,00

Ukupno rashodi i izdaci: 506.426,37 325.119,64 563.517,82
Ukupan broj uposlenih 6 7
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Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU DRUŠTVENIH DJELATNOSTI I OPŠTU UPRAVU
102 10202
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 498.237,90 341.686,56 512.342,11

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10202 01 0111 421.801,42 297.876,00 435.977,63611100 Bruto plaće i naknade plaća 10202 01 0111 421.801,42 297.876,00 435.977,63
611200 Naknade troškova zaposlenih 10202 01 0111 76.436,48 43.810,56 76.364,48

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 01 0111 44.145,20 31.120,81 45.629,22
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 321.600,00 186.101,59 252.600,00

613200 Izdaci za energiju 10202 01 80.000,00 35.087,47 78.000,00
613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10202 01 80.000,00 46.520,86 75.000,00
613400 Nabavka materijala 10202 01 45.000,00 29.015,77 45.000,00
6135111 Benzin - ostale djelatnosti 10202 01 0111 27.000,00 20.707,13 8.000,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 10202 01 53.000,00 38.667,68 15.000,00
613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10202 01 20.500,00 13.102,68 18.000,00
6139916 Izdaci za Kantonalni arhiv Travnik 10202 01 0133 3.600,00 3.000,00 3.600,00
613992 Izdaci za troškove provizije za prodaju administrativnih taksi 10202 01 0111 6.500,00 6.000,00
6139921 Izdaci za troškove štampanja administrativnih taksi 10202 01 0111 6.000,00 4.000,00

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.559.500,00 1.152.946,02 1.894.000,00
614116 Tekući transferi mjesnim zajednica 10202 01 0180 100.000,00 69.115,49 100.000,00
6141169 Tekući transfer za sufinan. izrade projekata i realizacije projekata sanacije ili izgradnje 10202 01 0111 15.000,00

društvene infrastrukture u MZ (domovi, uredi) i za nabavku opreme
6141211 Tekući transfer  Centru za kulturu - za redovnu djelatnost i vanredne troškove 10202 01 0820 135.000,00 106.249,99 135.000,00
6141212 Tekući transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije, bratimljenja i ostale manifestacije 10202 01 0820 29.000,00 25.500,00 15.000,00
61412121 Tekući transfer Centru za kulturu za "Ljeto u gradu" i  "Raspjevana jesen" 10202 01 0820 15.000,00
6141213 Tekući transfer Javnoj biblioteci za kupovinu knjiga,  razvoj zavičajne zbirke i drugi troškovi 10202 01 0820 4.000,00 4.000,00 4.000,00
6141214 Tekući transfer za održavanje i očuv. kulturno - historijske baštine na podr. Općine 10202 01 0820 5.000,00 10.000,00
614122 Tekući transfer za fizičku kulturu i sport 10202 01 0810 185.000,00 141.833,09 205.000,00
61412221 Tekući transfer za Gradsku sport. dvoranu za pokriće trošk. korišt. i održav. dvorane 10202 01 0810 30.000,00 22.010,00 30.000,0061412221 Tekući transfer za Gradsku sport. dvoranu za pokriće trošk. korišt. i održav. dvorane 10202 01 0810 30.000,00 22.010,00 30.000,00
61412222 Tekući transfer za Sportski savez općine Zavidovići 10202 01 0810 5.000,00 5.000,00 5.000,00
61412223 Tekući transfer za sportske manif. (street basket, Vivicitta, malonogometni turniri u MZ i drugo) 10202 01 0810 8.000,00
6141251 Tekući transfer za učenike generacije osnovnih. i srednjih škola 10202 01 0912 3.000,00 3.000,00 3.000,00



6141252 Tekući transfer za posebno nadarene studente - nagrada Alen Mehmedović 10202 01 0941 9.500,00 6.000,00 9.500,00
6141253 Tekući transfer za opć. takmičenja u znanju osnovnih i srednjih škola 10202 01 0912 2.000,00 2.000,00 2.000,00
6141254 Tekući transfer za podršku inkluzivne nastave 10202 01 0912 4.000,00 4.906,80 2.000,00
6141255 Tekući transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 10202 01 0911 195.000,00 146.250,00 250.000,00
6141291 Tekući namjenski transferi Federacije 10202 03 0111 30.000,00
6141292 Tekući namjenski transferi Kantona 10202 03 0111 50.000,00
6141751 Tekući transfer za  prevoz pacijenata na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju 10202 01 0760 5.000,00 5.000,00 5.000,00
6141753 Tekući transfer Domu zdravlja za pružanje zdravstvenih  usluga oboljelim od  PTSP-a 10202 01 0760 1.500,00 1.500,00 1.500,00
6141757 Tekući transfer za  finans. hitne medicinske pomoći i higijensko-epidem. djelatnosti 10202 01 0760 60.000,00 40.000,00 50.000,00
6141758 Tekući transfer za  "Zdravstveni savjet" 10202 01 0760 10.000,00 5.000,00
6141759 Tekući transfer  JU Domu zdravlja za liječenje i pružanje zdravstvenih usluga penzionerima 10202 01 0760 90.000,00 63.541,00 90.000,00
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614181 Tekući transfer za Centar za socijalni rad 10202 01 1090 230.000,00 178.500,03 235.000,00
6142211 Tekući transfer za jednokratne novčane pomoći nezaposlenim porodiljama 10202 01 1090 10.000,00 10.000,00 20.000,00
6142212 Tekući transfer za pomoć i zbrinjavanje radnika PD "Krivaja Mobel" d.o.o. Zavidovići 10202 01 1090 10.000,00
614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 10202 01 1090 135.000,00 94.025,10 130.000,00
6142312 Tekući transfer za hitne i vanredne pomoći socijalno ugroženim licima 10202 01 1090 12.000,00 11.000,00 12.000,00
6142314 Tekući transfer za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija 10202 01 1090 5.000,00 3.000,00 5.000,00
61423141 Tekući transfer za pomoć socij. Interv. karaktera - stamb. Zbrinjav. - tek. tr. Kant. 10202 24.485,00
6142341 Tekući transfer za stipendiranje studenata 10202 01 0941 25.000,00 20.000,006142341 Tekući transfer za stipendiranje studenata 10202 01 0941 25.000,00 20.000,00
6142342 Tekući transfer za stipendije - Minist. za obrazovanje, nauku, kulturu i sport ZDK 10202 03 0941 90.000,00 72.000,00 90.000,00
614243 Tekući transfer za troškove prevoza socijalno ugroženih učenika srednjih škola 32.000,00 9.048,00
6142431 Tekući transfer za subv.  trošk. prevoza učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz 10202 01 0922 115.000,00

na području opoćine Zavidovići i drugo
614253 Tekući transfer za pogrebne troškove 10202 01 1090 3.000,00 1.102,36 2.000,00
6143117 Tekući transfer. za finansijsku  podrš. poticaja aktivizma mladih kroz projekta i kroz 10202 01 0620 18.000,00 13.465,00

društveno koristan i humanitarni rad
61431171 Tekući transfer za mlade 12.000,00
6143119 Tekući transfer za JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK 10202 01 0950 24.000,00 18.000,00 24.000,00
614319 Tekući transfer za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10202 01 0840 12.000,00 6.654,00 15.000,00
6143241 Tekući transfer za sufinansiranje  troškova redovnog rada i projekata Udruženja "Mala sirena" 10202 01 0950 21.500,00 16.125,00 21.500,00
61432411 Tekući transfer za podršku projektima udruženjima - nevladinom sektoru 10202 01 1090 6.000,00 4.858,50 6.000,00
61432412 Tekući transfer za sufinansiranje sigurne kuće „Medica“ Zenica 10202 01 1090 5.000,00 5.000,00 5.500,00
61432413 Tekući transfer za sufinansiranje projekata Fodacije "Mozaik" (Fond omladinska banka) 10202 01 1090 12.000,00
6143291 Tekući transfer za OO Crveni križ 10202 01 1090 13.000,00 9.765,00 13.000,00
6143292 Tekući transfer Crvenom križu za organizovanje akcija dobrovoljnog darivanja krvi 10202 01 1090 4.000,00 4.000,00 4.000,00
6143293 Tekući transfer za  MDD Merhamet 10202 01 1090 13.000,00 7.595,00 13.000,00
6143294 Tekući transfer MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 10202 01 1090 25.000,00 15.416,66 25.000,00
6143295 Tekući transfer za UG PTSP za nabavku lijekova 10202 01 1090 3.000,00 3.000,00 3.000,00
61432951 Tekući transfer za UG "Slatki dani" za djecu i mlade oboljele od dijabet. za nabavku Free Style senzora 10202 01 1090 33.000,00
61432952 Transfer za pomoć u liječenju djece 25.000,00
6143298 Tekući transfer za provođenje LAP-a za "Rome" 10202 01 0111 3.000,00

615000 Kapitalni transferi 0,00 8.000,00 0,00615000 Kapitalni transferi 0,00 8.000,00 0,00
615311922 Postavljanje umjetne trave na pomoćnom stadionu-tekući transfer F BiH 8.000,00

820000 Kapitalni izdaci 0,00 0,00 15.000,00
8213193 Nabavka sistema zaštite Matičnih ureda i digitalizacija matičnih knjiga 10202 01 0110 15.000,00



Ukupno rashodi i izdaci: 2.423.483,10 1.719.854,98 2.719.571,33
Ukupan broj uposlenih 22 22
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Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU EKONOMSKIH POSLOVA I PODUZETNIŠTVO
102 10203
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 402.635,09 271.947,77 491.809,49

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10203 01 0111 354.024,89 244.909,28 439.555,89
611200 Naknade troškova zaposlenih 10203 01 0111 48.610,20 27.038,49 52.253,60

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10203 01 0111 37.053,64 25.550,46 46.005,65
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 213.000,00 124.559,79 376.800,00

613329111 Izdaci za zimsko održavanje javnih povr.  - zimsko održav. nerazvrstanih cesta 10203 0290 0560 15.000,00613329111 Izdaci za zimsko održavanje javnih povr.  - zimsko održav. nerazvrstanih cesta 10203 0290 0560 15.000,00
61332913 Kom. usluge - Tran. za zimsko održavanje lokalnih puteva 100.000,00 72.237,46
6137241 Izdaci za tekuće održavanje gradskih i prigradskih ulica 10203 0290 0451 70.000,00
6137242 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih cesta 10203 0290 0451 50.000,00
6137243 Izdaci za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 10203 0290 0451 50.000,00
6137244 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih cesta 10203 0290 0451 130.000,00
6137245 Izdaci za uređenje taksi stajališta 10203 0291 0451 1.800,00
61372721 Izdaci za održavanje urbane infrastrukture 10203 01 0451 5.000,00
6137273 Izdaci za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0474 15.000,00
6137274 Izdaci za razvoj turizma 10203 01 0473 5.000,00
6139911 Izdaci za troškove pribav. gradjevinskih i upotrebnih dozvola 10203 01 0111 6.000,00 5.962,88 5.000,00
6139912 Izdaci za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 60.000,00 29.448,48
6139913 Izdaci za troškove stručnog nadzora 15.000,00 12.952,02
61399132 Izdaci za usluge stručnog nadzora i vještačenja 10203 01 0474 10.000,00
6139914 Izdaci za za troškove izvršenja - Služba za up. ekon. pos. i pod. 10203 01 0111 17.000,00 10.000,00
61399188 Izdaci za zaštiti i unapređenje životne sredine 10203 03 0560 10.000,00
6139922 Izdaci za razvoj turizma 15.000,00 3.958,95

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 181.000,00 100.687,01 172.000,00
6141271 Tekući transfer za podršku javnim tijelima za pripremu prijedloga projekata JPP - tek. tran. Kant. 6.478,22
614128 Tekući transfer za zaštitu i unapređenje životne okoline - tekući tran.Kantona 100.000,00 39.958,89
614261 Tekući transfer Saveza opć. i grad.  F BiH-"Održiva urbana mobilnost u jugoistočnoj Evropi II faza" 3.910,44
6143113 Tekući transfer za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0474 5.000,00
6143114 Tekući transfer za zaštitu i unapređenje životne sredine 10203 03 0560 5.000,00
61432921 Tekući transfer za učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice 10203 01 0474 4.000,00 5.000,0061432921 Tekući transfer za učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice 10203 01 0474 4.000,00 5.000,00
61432922 Tekući transfer za učešće u finansiranju Agencije za lokalni razvoj - RAZ   d.o.o. 10203 01 0474 60.000,00 37.499,28 40.000,00
614511 Tekući transfer za poticaj zapošljavanja i razvoj privrede 10203 01 0474 100.000,00
614811 Tekući transfer za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 10203 01 0111 17.000,00 12.840,18 17.000,00



615000 Kapitalni transferi 1.530.500,00 961.460,59 2.000,00
615114 Kapitalni transferi  - izgradnja rekonstrukcija i investiciono održavanje školskih objekata 10203 01 0980 2.000,00
615311100 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 90.000,00 14.515,65
615311101 Tra. za podršku projektima koji se finansi. iz drugih izvora 190.000,00 129.552,04
615311102 Transfer za uređenje infrastrukture industrijske zone Ekonomija - Batvice 5.000,00 5.000,00
615311103 Tran. za održav., sanaciju, rekonstr. i izgrad. ulica, platoa oko javnih objek., spom., platoa 130.000,00 13.191,61

oko objekata kolektivnog stanovanja i drugih objekata zajedničke komunalne potrošnje
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615311105 Tran. za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju nekategorisanih puteva 40.000,00 29.027,38
615311106 Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 3.000,00
615311109 Transfer za tekuće održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva 50.000,00 24.756,03
615311111 Transfer za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju školskih objekata 5.000,00 5.000,00
615311113 Transfer za izgradnju javne rasvjete 30.000,00 28.967,29
615311116 Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - iz naknade na promet šuma 150.000,00 27.384,68
615311124 Tran. za podr. projektima uz učešće stanovništva: izgrad. i rekon.cesta, ulica, rasvjete, objekata 25.000,00 6.000,00

vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost i slično
615311130 Tran. za unapređenje turističke ponude Kamenica i Tajan - takući tran. Kantona 14.000,00
615311921 Tran. za sanaciju putne infrastr. MZ P.Konak - tekući transfer F BiH 19.767,15
615311923 Primljeni ostali tekući transferi od F BiH 200.000,00
615311927 Tran. za sufinansiranje izgradnje vodovoda Rasječenica - tekući transfer F BiH 74.846,02615311927 Tran. za sufinansiranje izgradnje vodovoda Rasječenica - tekući transfer F BiH 74.846,02
615311930 Tran za sanaciju klizišta Omećak -tekući transfer F BiH 100.000,00
615311932 Tran za izgradnju poduzetničke zone Ekonomija-Batvice - tekući transfer F BiH 154.490,00
615311934 Tran. za sanac. i rekon. ul IDČ Asim Čamdžić - rješavanje problema Roma - prim. tek. tran. Države 57.273,20
615311940 Tran. za izgradnju rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica – koncesiona naknada 110.000,00 34.321,61
615311952 Primljeni ostali tekući transferi od Kantona 500.000,00
615311957 Tran. za projekat utopljavanja školskih objekata, OŠ Gostović i STŠ - tekući transfer Kantona 67.258,01
615311958 Tran. za sanciju krova RAZ - tekući transfer Kantona 1.382,00
615311959 Tran.  za projekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ - tekući transfer Kantona 38.390,00
615311960 Tran. za izgradnju mosta Sinanovići san. šteta prouzr. prirod. nepogod. - tekući tran. Kanton. up. CZ 23.284,93
615311964 Tran za restauraciju nacionalnog spomenika Stara džemija Rujnica - tekući transfer Kantona 25.000,00
615311966 Tran. za projektni zadatak za izmjenu i dop. regulac. plana PZ "Ekonomija-Batvice" - tekući transfer Kantona 4.446,00
615311968 Tran za sanaciju putnih komunikacija u Majdanu - tekući transfer Kantona 50.000,00
615311971 Tran. za izgradnju, sanaciju i rekonstrukciju lokalnog puta Zavidovići - P.Konak (garancija) 12.221,75
616331 Otplata kamate Intesa SanPaolo banka 2.500,00 1.385,24

820000 Kapitalni izdaci 185.000,00 1.500,00 2.389.639,81
821211 Izdaci za nabavka zgrada - stambeno zbrinjavanje iz sredstava od otkupa stanova 10203 0230 0610 185.000,00 1.500,00 598.000,00
821213 Izdaci za nabavku objekata za izletničke namjene 10203 01 0473 35.000,00
821221 Izdaci za izgradnju javne rasvjete 10203 01 0620 50.000,00
8212211 Izdaci za izgradnju javne rasvjeteiz naknade za ceste 10203 0290 0640 21.800,00
821224 Nabavka objekata vodovoda i kanalizacije - industrijska zona Ekonomija Batvice 10203 01 0474 15.000,00
8212241 Izdaci za izgradnju vodovoda "Sedra" 10203 01 0474 25.000,00
8212251 Nabavka objekata, javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije - 10203 01 0620 31.800,00

glavni projekti studije i elaborati, glavni projekti studije i elaborati, 
82122511 Nabavka objekata, javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije - 10203 0290 0620 28.200,00

glavni projekti studije i elaborati iz naknade za ceste
82122512 Kapitalni izdaci za podršku projektima iniciranim od strane mjesnih zajednica uz finan. 10203 01 0620 90.000,00



učešće stanovništva
8212252 Kapitalni izdaci za podršku kapitalnim projektima koji se finansiraju iz drugih izvora 10203 01 0620 125.000,00
82122521 Kapitalni izdaci za podršku kapit. projektima koji se finansiraju iz drugih izvora - nak. za ceste 10203 0290 0620 20.000,00
8212253 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstruk. i investiciono održav. gradskih i prigrad.ulica 10203 0290 0450 135.000,00
8212254 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono održavanje lokalnih cesta 10203 0290 0450 120.000,00
8212255 Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonst. i investiciono održavanje nerazvrstanih cesta 10203 0290 0450 50.000,00
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8212256 Kapitalni izdaci iz namjenskih sredstava Federacije 10203 03 0620 279.839,81
8212257 Kapitalni izdaci iz namjenskih sredstava Kantona 10203 03 0620 350.000,00
821612 Kapitalni izdaci za izgrad. i rekonstr. i invest. održav. cestovne infrastrukture iz 10203 0220 0450 180.000,00

sredstava koncesione naknade
8216121 Kapitalni izdaci za izgrad. i rekonstr. i invest. održav. infrastrukture iz naknade na  10203 0250 0450 150.000,00

promet šuma
821618 Kapitalni izdaci za zašt. i unapr. životne sredine 10203 03 0560 85.000,00

823000 Izdaci za otplatu dugova 130.990,00 130.990,00 0,00
8233311 Otplate domaćim finansijskim insitucijama - Glavnica 10203 01 130.990,00 130.990,00

Ukupno rashodi i izdaci: 2.680.178,73 1.616.695,62 3.478.254,95
Ukupan broj uposlenih 13 18
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Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU PITANJA BORACA RASELJENIH LICA I IZBJEGLICE
102 10204
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 152.000,86 111.471,67 160.528,14

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10204 01 0111 130.435,12 97.169,08 139.617,72
611200 Naknade troškova zaposlenih 10204 01 0111 21.565,74 14.302,59 20.910,42

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10204 01 0111 13.651,47 10.169,78 14.612,65
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 0,00 0,00 10.000,00

613991641 Izdaci za obilježavanje značajnih datima 01 0111 10.000,00
614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 1.202.000,00 832.001,91 1.257.500,00

614232 Tekući transfer za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 10204 01 1090 23.000,00 16.898,64 5.000,00
61423201 Tekući transfer za sufi. troš. borač. popul. za obezb. dokum. potreb. za odobr. građenja 10204 01 1090 5.000,00 1.300,00 2.000,00
6142321 Tekući transfer za boračko-invalidsku zaštitu - tekući transfer Kantona 10204 03 1090 650.000,00 413.242,67 600.000,00
6142322 Tekući transfer za nab. udžb. Učenic., djeci bran. sa podr. op. Zavidovići-tek. tr. Kant. 10204 03 0912 60.000,00 47.400,00 50.000,00
6142328 Tekući transfer za  međunarodni turnir sjedeće odbojke - tekući transfer Kantona 10204 1.500,006142328 Tekući transfer za  međunarodni turnir sjedeće odbojke - tekući transfer Kantona 10204 1.500,00
6142329 Tekući transfer za progr. potic. upošljav. pripad. boračke populacije - tak.  tr. Kant. 10204 03 1050 100.000,00 76.138,30 180.000,00
614233 Tekući transfer za podrš.  integr. povrat. po ugov. o readm. i ostali troš. povrat.  i ras. lica 10204 01 1090 5.000,00 667,00 5.000,00
6142331 Tekući transfer za alternativni smještaj - tekući transfer Kantona 10204 03 1090 25.000,00 12.780,00 20.000,00
6142343 Tekući transfer za stipendije - Ministarstvo za boračka pitanja i izbjeglice ZDK 10204 03 0941 230.000,00 182.750,00 300.000,00
6143112 Tekući transfer za obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 8.950,00
61431121 Tekući transfer za obilježavanje manifestacije "Oslobođenje Vozuće"-tekući transfer Kantona 1.500,00
614311801 Tekući transfer za trošk. djelatn.  i finansir. projek. za Organizaciju porodica šehida i pogin. boraca  10204 01 1090 19.000,00 14.279,00 19.000,00
614311802 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za Udruženje RVI Zavidovići '92. 10204 01 1090 28.000,00 21.029,00 28.000,00
614311803 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za UG "Zlatni ljiljan" 10204 01 1090 3.000,00 3.000,00 3.000,00
614311807 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za Ortopedsku radionicu 10204 01 1090 14.000,00 10.500,00 14.000,00
614311808 Tekući transfer za spomen sobu i spomen obilježje 10204 500,00 500,00
614311809 Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje projekata za JOB "Unija veterana" 10204 13.500,00 9.150,00
614311810 Tekući transfer za rad i redovnu djelatnost SJOB  92-95 10204 01 1090 31.500,00
614311811 Tekući transfer za rad i redovnu djelatnost NN udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 10204 18.000,00 10.417,30

615000 Kapitalni transferi 10.000,00 7.210,00 0,00
615311125 Transfer za izgradnju zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 10204 10.000,00 2.210,00
615311953 Tran. za izg. spomen obilježja šehidima "Crni labudovi" - tekući transfer Kantona 10204 5.000,00
615311961 Tran. za sufinansiranje izgradnje centralnog spomen obilježja II faza-tekući transfer Kantona 10204

820000 Kapitalni izdaci 0,00 0,00 455.000,00
8212111 Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica 10204 01 0610 45.000,00
82121111 Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica - iz namjenskih sredstava Države 10204 03 0610 400.000,00
8212131 Izdaci za izgradanju zgrade za boračka udruženja i za izgradnju  spomen obilježja 10204 01 0620 10.000,00

Ukupno rashodi i izdaci: 1.377.652,33 960.853,36 1.897.640,79Ukupno rashodi i izdaci: 1.377.652,33 960.853,36 1.897.640,79
Ukupan broj uposlenih  6 6
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Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU GEODETSKIH IMOVINSKO PRAVNIH POSLOVA I URBANIZAM
102 10205
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 377.634,11 266.978,24 411.193,74

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10205 01 0111 324.271,25 235.380,98 362.667,48
611200 Naknade troškova zaposlenih 10205 01 0111 53.362,86 31.597,26 48.526,26

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10205 01 0111 33.938,89 24.634,60 37.958,01
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 100.000,00 0,00 25.000,00

6139341 Usluge uzrade baze podataka za katastar komunalnih uredjaja 10205 0260 0111 100.000,00
61399133 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 10205 01 0620 5.000,00
61399134 Transfer za regulacione planove i druge prostorno planske dokumente 10205 01 0620 20.000,00

615000 Kapitalni transferi 95.000,00 14.380,33 40.000,00
615211101 Kapitalni transfer - troškovi eksproprijacije 10205 01 0111 50.000,00 14.380,33 40.000,00
615311118 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 10205 01 0620 5.000,00
615311119 Transfer za regulacioni i prostorni plan 10205 01 0620 40.000,00

820000 Kapitalni izdaci 35.000,00 6.000,00 100.000,00
8211112 Izdaci za nabavku zemljišta za potrebe izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 10205 15.000,00 6.000,008211112 Izdaci za nabavku zemljišta za potrebe izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 10205 15.000,00 6.000,00
8213192 Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 10205 0260 0110 20.000,00 100.000,00

Ukupno rashodi i izdaci: 641.573,00 311.993,17 614.151,75
Ukupan broj uposlenih 14 14

732



Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU CIVILNE ZAŠTITE
102 10206
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 554.994,77 400.661,58 649.732,97

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10206 01 0220 477.833,85 346.353,05 563.248,73
611200 Naknade troškova zaposlenih 10206 01 0220 77.160,92 54.308,53 86.484,24

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10206 01 0220 50.009,13 36.302,75 58.949,44
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 336.700,00 206.733,25 367.000,00

613511 Benzin - civilna zaštita 10206 01 0220 17.000,00
6139917 Izdaci za opremanje i nabavku materijalno tehničkih sredstava za OPVJ 10206 0240 0320 61.400,00 15.310,94 55.000,00
61399181 Izdaci za opremanje struktura civilne zaštite 10206 0210 0220 107.650,00 39.850,00 72.500,00
61399182 Izdaci za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 10206 0210 05220 17.765,00 4.698,00 14.250,00
61399183 Izdaci za naknadu učešća ljudi i mater. sredst. u zaštiti i spašavanju 10206 0210 0220 7.765,00 4.250,00
61399184 Izdaci za finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u 10206 0210 0220 71.060,00 70.890,30 57.000,00

u toku djelovanja prirodnih i drugih nesreća
61399185 Izdaci za učeš. u provođ. preventivnih mjera zaštit i spašavanja 10206 0210 0220 51.060,00 50.984,01 37.000,00
61399186 Izdaci za  učešće u projektu oporavka od poplava 10.000,00 25.000,00
613991861 Izdaci za izradu projekata i sanaciju klizišta 10206 01 0220 100.000,00
61399187 Izdaci za deminiranje 10206 01 0220 10.000,00 10.000,0061399187 Izdaci za deminiranje 10206 01 0220 10.000,00 10.000,00

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 7.000,00 1.350,00 5.000,00
61424130 Tekući transfer za troškove stanovanja - Minist. za rad soc. polit. i izbjeglice ZDK 10204 03 1090 5.000,00 1.350,00 5.000,00
61424170 Dona. inostranih fizi. i pra. lica za otkla. poslje. pri. ne 10206 05 1.000,00
61424171 Tekući transfer za otkla. poslje. priro. nesre. iz dona. doma. fizi. i 10206 04 1.000,00

615000 Kapitalni transferi 30.000,00 49.656,75 0,00
615311129 Transfer za sanaciju klizišta 10206 30.000,00 29.735,55
61531131 Tran. za hitne intervencije usljed prirdnih nesreća - tekući transfer Kantona 10206 9.921,20
615311969 Tra. za  preventivne mjere zaštite i spašavanja sanacija klizišta  - tekući tran. Kanton. up. CZ 10206 10.000,00

820000 Kapitalni izdaci 0,00 0,00 70.000,00
8213211 Nabavka vatrogasnog vozila 10206 01 0220 70.000,00

Ukupno rashodi i izdaci: 978.703,90 694.704,33 1.150.682,41
Ukupan broj uposlenih 23 25
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Razdjel Glava SLUŽBA ZA UPRAVU POLJOPRIVREDE VODOPRIVREDE I KOMUNALNIH POSLOVA
102 10207
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 323.776,63 212.367,17 322.236,86

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10207 01 0111 273.133,33 188.140,44 274.424,16
611200 Naknade troškova zaposlenih 10207 01 0111 50.643,30 24.226,73 47.812,70

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10207 01 0111 28.586,54 19.773,69 28.721,83
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 233.000,00 173.236,91 635.500,00

6133272 Izdaci za usluge deratizacije 10207 01 0760 7.500,00
6133291 Izdaci za održavanje javnih površina 10207 01 0560 200.000,00 168.323,91 200.000,00
61332911 Izdaci za održavanje javnih površina - zimsko održavanje grads., prigrads. ulica i javn. Površ. 10207 0290 0451 110.000,00
61332912 Izdaci za zbrinjavanje pasa lutalica po Zakonu o zašti i dobrobiti životinja 10207 01 0560 20.000,00 30.000,00
61332913 Izdaci za javnu rasvjetu - potrošnja električne energije 10207 01 0640 220.000,00
61332914 Izdaci za podršku projektu zbrinjavanja otpada 10207 01 0510 20.000,00
61332915 Izdaci za sanaciju gradske deponije 10207 01 0510 5.000,00
6133292 Transfer za deratizaciju 10207 10.000,00 2.915,00
613726 Izdaci za održavanje javne rasvjete 10207 0290 0640 35.000,00
6137271 Izdaci za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 10207 01 0620 5.000,00
6139915 Izdaci za troškove izvršenja - Služba za upr. poljop. vodop. i kom. dj. 10207 01 0111 3.000,00 1.998,00 3.000,00

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 410.000,00 160.031,44 180.000,00
61432971 Tekući transfer za javnu rasvjetu - potrošnja 10207 210.000,00 129.651,4461432971 Tekući transfer za javnu rasvjetu - potrošnja 10207 210.000,00 129.651,44
614515 Tekući transfer za razvoj poljoprivrede 10207 01 0421 200.000,00 30.380,00 180.000,00

615000 Kapitalni transferi 183.500,00 339.665,41 0,00
615311114 Tra. za sanaciju, rekonstrukciju i održavanje javne rasvjete 25.000,00 24.761,18
615311121 Transfer za podršku  projekta zbrinjavanja otpada 145.500,00 145.500,00
615311123 Transfer za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00
615311128 Tran. za sanaciju gradske deponije i izgradnju sortirnice  10.000,00
615311926 Tran za sanaciju postojeće deponije otpada i izgradnja pratećih objekata -tekući transfer F BiH 106.328,56
615311936 Tra. za projekat upravljanja otpadom, sanacija post. deponije - tekući transfer Kantona 20.000,00
615311963 Tran. za sanac. postojeće deponije komun. otpada Općine i izgrad. pratećih sadrž. - tek. tr. Kant. 43.075,67

Ukupno rashodi i izdaci: 1.178.863,17 905.074,62 1.166.458,69
Ukupan broj uposlenih 11 12
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Razdjel Glava STRUČNA SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA



102 10208
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 120.190,54 84.333,46 122.551,31

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10208 01 0111 104.122,82 72.648,77 109.259,59
611200 Naknade troškova zaposlenih 10208 01 0111 16.067,72 11.684,69 13.291,72

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10208 01 0111 10.897,79 7.603,52 11.435,48
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 200.000,00 163.925,16 200.500,00

613974 Izdaci za rad komisija - Nakn. član. kom. koje imenuje OV 10208 01 0111 28.000,00 27.952,01 28.000,00
613975 Izdaci za naknade vijećnicima 10208 01 0111 170.000,00 135.873,15 170.500,00
6139961 Izdaci za troškove edukacije i druge troškove vijećnika 10208 01 0111 2.000,00 100,00 2.000,00

614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 100.600,00 60.347,43 164.270,00
614124 Tekući transfer za troškove izbora 10208 01 0111 16.000,00 8.105,24 94.670,00
6141241 Tekući transfer za provodjenje izbora u MZ 10208 01 0111 15.000,00 5.842,19 0,00
614323 Tekući transfer parlamentarnim grupama 10208 01 0111 69.600,00 46.400,00 69.600,00

Ukupno rashodi i izdaci: 431.688,33 316.209,57 498.756,79
Ukupan broj uposlenih 4 4

Razdjel Glava OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO
103 10301
Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za

jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.
611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 116.667,57 83.790,43 123.626,50

611100 Bruto plaće i naknade plaća 10301 01 0111 105.741,11 77.948,82 113.262,04
611200 Naknade troškova zaposlenih 10301 01 0111 10.926,46 5.841,61 10.364,46

612000 Doprinos poslodavca i ostali doprinosi 10301 01 0111 11.067,56 8.157,97 11.854,82
613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 264.735,00 353.723,08 20.000,00

613962 Izdaci za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe 10301 01 0111 250.000,00 347.198,65 10.000,00
613963 Izdaci za zatezne kamate, trošk. spora i ostali troškovi zastupanja 10301 01 0111 14.735,00 6.524,43 10.000,00

Ukupno rashodi i izdaci: 392.470,13 445.671,48 155.481,32
Ukupan broj uposlenih  3 3

735

Razdjel Glava TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA
104 10401



Konto Rashodi i izdaci Potrošačka FondFunkcionalni Plan za Izvršenje Plan za
jedinica kod 2019. g. 21.10.2019. 2020. g.

617777 Tekuća budžetska rezerva 10104 01 20.000,00 14.358,01 40.000,00
                                                                        Ukupno rashodi i izdaci: 0111 20.000,00 14.358,01 40.000,00

                                                Ukupno rashodi i izdaci za sve poslovne jedinice:10.631.039,06 7.310.534,78 12.284.515,85
0,00 0,00 0,00

                                 Član 4.
U tekuću budžetsku rezervu u 2020. godini izdvojiti će se  0,33 %  ukupnih prihoda i primitaka Budžeta Općine, ili  0,41 %  budžetskih prihoda bez primitaka i
namjenskih prihoda, a koristit će se za pokriće hitnih i nepredviđenih rashoda i izdataka.

III ZAVRŠNA ODREDBA
                               Član 5.

Budžet općine Zavidovići za 2020. godinu stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku općine Zavidovići" a primjenjivati će se od  
01.01.2020. godine.

PREDSJEDAVAJUĆI
OPĆINSKOG VIJEĆAOPĆINSKOG VIJEĆA

(M.P.) Redžo Seferović, s.r.

                              Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
                                  tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-14-2743/19-AP-13 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 7. stav 2., a u vezi s članom 1. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08 ), Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici održanoj 
dana 30.12.2019. godine, donijelo je                                                                                                                       

        

O D L U K U 
o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2020. godinu 

    I – OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

Ovom odlukom uređuje se način izvršavanja Budžeta općine Zavidovići za 2020. 
godinu (u daljem tekstu: Budžet), upravljanje prihodima primicima, i rashodima i izdacima 
Budžeta, prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlašćenja Općinskom načelniku i 
Pomoćniku načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, u izvršavanju 
Budžeta za 2020. godinu, kazne za neispunjenje obaveza te druga pitanja u izvršavanju 
Budžeta.  

 

     II – SADRŽAJ BUDŽETA I FINANSIJSKOG PLANA 
 

Član 2. 
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i kapitalnog Budžeta.  
Opći dio Budžeta čini Račun prihoda i rashoda, Račun kapitalnih primitaka i izdataka i 

Račun finansiranja.  
Posebni dio Budžeta sastoji se od plana rashoda i izdataka budžetskih korisnika, 

iskazanih po vrstama, raspoređenih u tekuće izdatke i kapitalne investicije. 
Kapitalni Budžet čine izdvajanja za kapitalne investicije po godinama i po izvorima  

finansiranja. 
 

     III – IZJAVA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI 
 

Član 3. 
Rukovodilac budžetskog korisnika je odgovoran za: 

1. zakonito i namjensko korištenje sredstava i  
2. efikasno i uspješno funkcionisanje sistema finansijskog upravljanja i kontrolu u okviru 

budžetom utvrđenih sredstava. 
Rukovodilac je dužan svake godine za prethodnu budžetsku godinu, za period u  

kojem je obavljao poslove rukovodioca, popuniti Izjavu o fiskalnoj odgovornosti (u daljem 
tekstu: Izjava). 

Uz  Izjavu  se  prilažu  i  planovi  otklanjanja  slabosti  i  nepravilnosti  utvrđeni  od 
strane  nadležnih  organa,  izvještaj  o  otklonjenim  slabostima  i  nepravilnostima utvrđenim   
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u prethodnoj godini i mišljenje internih revizora o sistemu finansijskog upravljanja i kontrola 
za oblasti koje su bile revidirane u prethodnoj godini. 

Rukovodioci budžetskih korisnika Izjavu dostavljaju Službi za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo koja provjerava njezin sadržaj. 

Oblik i sadržaj Izjave, način popunjavanja i rok predaje Izjave, te način i rokove 
izvještavanja Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo o obavezama iz stava 3. 
ovog člana, propisuje Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova. 

 
IV  - IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

  

Član 4. 
Budžetski korisnici odgovorni su za potpunu i blagovremenu naplatu prihoda i 

primitaka iz svoje nadležnosti, za njihovu uplatu u budžet i za izvršavanje svih rashoda i 
izdataka u skladu sa namjenama.  

Budžetski korisnik  je dužan provesti sve zakonom propisane radnje u cilju naplate 
potraživanja po osnovu ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja po osnovu javnih prihoda.  

Za  nenaplativa  potraživanja  Općinski načelnik, na obrazloženi prijedlog budžetskog  
korisnika, može donijeti odluku o otpisu potraživanja, u skladu sa zakonom i podzakonskim 
aktima koji regulišu ovu oblast. 

Budžetski korisnici  odgovorni  su  za  zakonito,  namjensko,  efikasno  i ekonomično 
raspolaganje budžetskim sredstvima. 

Način izvršenja budžetskih sredstava namijenjenih funkcionisanju Općinskog vijeća 
vršiti će se u skladu s Zakonom i aktom Općinskog vijeća. 

Budžet se izvršava na osnovu Odluke o izvršavanju budžeta. 
 

Član 5. 
Namjenski prihodi i primici budžeta su pomoći, donacije, prihodi koji se prikupljaju  

prema posebnim propisima kojima je utvrđena namjena korištenja tih prihoda, prihodi od 
prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine i namjenski primici od zaduživanja, emisije 
vrijednosnih papira i prodaje dionica i udjela. 

Prihodi i primici iz stava 1. ovoga člana uplaćuju se u Budžet. 
 

Član 6. 
Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 

Budžet za tekuću budžetsku godinu. 
 

Član 7. 
Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u iznosu manjem od planiranog u 

Budžetu, korisnik može preuzeti i plaćati obaveze samo  u  visini  stvarno  uplaćenih, odnosno 
raspoloživih sredstava. 

Uplaćene  i/ili  prenesene, a manje  planirane  pomoći,  donacije  i  prihodi  za posebne 
namjene kao i transferi za posebne namjene, između korisnika javnih sredstava, mogu se 
izvršavati iznad iznosa planiranih u Budžetu, a do visine uplaćenih, odnosno  prenesenih 
sredstava, po odlukama Općinskog načelnika, a na prijedlog budžetskog korisnika. 

  
Član 8. 

Za iznos nenamjenski utrošenih sredstava u prethodnoj godini budžetskom korisniku 
umanjit će se budžetska sredstva za iznos nenamjenskog utroška sredstava  u godini u kojoj je 
utvrđeno nenamjensko korištenje sredstava.  

 

Član 9. 
Vlastiti prihodi budžetskih korisnika uplaćuju se na depozitni račun javnih prihoda 

Budžeta.  
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Član 10. 
Budžet se izvršava u skladu sa prilivom sredstava na Jedinstvenom računu trezora  

(u daljem tekstu: JRT).  
Plaćanje obaveza iz osnova vanjskog i unutrašnjeg duga prioritetna je obaveza Općine, 

nakon čega se plaćaju zakonske obaveze, ugovorene obaveze te ostale obaveze planiranirane 
Budžetom. 

 

Član 11. 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, na osnovu  godišnjih i 

kvartalnih planova novčanih tokova, iskazanih po mjesecima, dostavlja budžetskim  
korisnicima  instrukciju  za  izradu prijedloga operativnih planova rashoda i izdataka. 

Budžetski  korisnici su dužni dostavljati prijedloge godišnjih, kvartalnih i mjesečnih 
operativnih planova u skladu sa instrukcijom Službe za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo. 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo izvijestit će budžetske  
korisnike  o  odobrenim  operativnim budžetima. 

Budžetski korisnici mogu stvarati obaveze do visine  sredstava  odobrenih operativnim 
Budžetom. 

 

Član 12. 
Isplata bruto plaća i naknada, te naknada korisnicima prava po osnovu drugih zakona,  

može  se  vršiti  samo  do  visine  planiranih sredstava u Budžetu za te namjene. 
Osnovica za obračun plaće iznosi 330,00 KM. 
Bod za obračun plaće iznosi 1,00. 
 

Član 13. 
           Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo vrši plaćanja obaveza svih 
budžetskih korisnika.  
           Svaki rashod i izdatak iz Budžeta mora se zasnivati na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj 
ispravi kojom se dokazuje obaveza za plaćanje. 

Odgovorna  lice  budžetskog  korisnika  prije  potpisivanja  knjigovodstvene isprave 
mora provjeriti pravni osnov i visinu obaveze koja iz nje proizlazi.  

 

Član 14. 
Budžetski korisnici  ne  smiju  stvarati  obaveze  iznad  iznosa  odobrenog operativnog 

Budžeta putem operativnih planova za tog budžetskog korisnika. 
Rashodi i izdaci svakog budžetskog korisnika ne mogu prelaziti iznose alociranih 

budžetskih sredstava odobrenih za svaki mjesec ili drugi vremenski period, koje je utvrdila 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, osim uz saglasnost Službe za upravu 
ekonomskih poslova. 

Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo ima pravo 
rješenjem obustaviti od izvršenja odluku koja je u suprotnosti sa Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine i Odlukom o izvršavanju budžeta. 

Korisnici doznačenih transfera ili zajmova dužni su dostaviti budžetskom korisniku 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava.  

U slučaju da korisnici iz stava 4. ovog člana ne dostave izvještaj o namjenskom 
utrošku sredstava neće imati pravo aplicirati za dodjelu sredstava u  narednoj fiskalnoj godini. 

 

Član 15. 
            Odobrene aproprijacije za fiskalnu godinu mogu se koristiti do 31. januara naredne 
godine. 
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Aproprijacije se mogu prenositi u narednu fiskalnu godinu za finansiranje kapitalnih 
projekata iz posebnih fondova.  

Aproprijacije u svrhe finansiranja višegodišnjih kapitalnih projekata, prenose se u 
narednu  fiskalnu  godinu  prema  iznosima  i  vremenskom  rasporedu  utvrđenom  u DOB-u. 

 

Član 16. 
Preraspodjela sredstava na Budžetskim  stavkama,  na  zahtjev  budžetskog korisnika, 

može se izvršiti najviše do 10% ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budžetskog 
korisnika, na osnovu rješenja Pomoćnika načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo. 

U okviru odobrenog Budžeta utvrđuje se obim i vrsta rashoda za preraspodjelu kako 
slijedi: 

1. Plaće i naknade troškova uposlenih do 10% ukupno odobrenih rashoda za plaće i 
naknade; 

2. Izdaci za materijal i usluge do 15% ukupno odobrenih rashoda za materijal i 
usluge; 

3. Tekući grantovi do 15% ukupno odobrenih rashoda za tekuće grantove; 
4.   Kapitalni grantovi do 15% ukupno odobrenih rashoda za kapitalne grantove. 
Izuzetno, u  okviru  odobrenog  Budžeta,  preraspodjela  sredstava  dozvoljena je  

između  budžetskih  korisnika,  o  čemu  odlučuje  Općinski načelnik na  prijedlog  Službe za 
upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

Uz zahtjev za preraspodjelu odobrenih sredstava, budžetski korisnik mora priložiti 
odgovarajuću dokumentaciju na osnovu koje se Službi za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo daju na uvid razlozi za dodatnim sredstvima na Budžetskoj stavci koja se  
povećava do kraja godine, odnosno razlozi za smanjenje odobrenih Budžetskih stavki. 

Budžetska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim pod uslovima i na način kako je 
utvrđeno Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Odlukom o izvršavanju 
budžeta.  

Budžetska sredstva ne mogu se, osim pod uslovima propisanima Odlukom o 
izvršavanju Budžeta, preraspodijeliti između Računa prihoda i rashoda, Računa kapitalnih 
izdataka i primitaka i Računa finansiranja. 

 

Član 17. 
Sredstva tekuće rezerve, planirana u Budžetu, koriste se za nepredviđene namjene, za 

koje u Budžetu nisu planirana sredstva ili za namjene za koje se tokom godine pokaže da za  
njih nisu utvrđena dovoljna sredstva, jer ih pri planiranju Budžeta nije bilo moguće 
predvidjeti. 

Sredstva tekuće rezerve iz stava 1. ovoga člana mogu iznositi najviše do 3% planiranih 
prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka.  

Visina sredstva tekuće rezerve iz stava 2. ovoga člana utvrđuje se Budžetom. 
Sredstva tekuće rezerve ne mogu se koristiti za pozajmljivanje. 
  

Član 18. 
Korištenje sredstava tekuće rezerve odobrava, do određenih iznosa u skladu sa  

Odlukom o izvršavanju budžeta, Općinski načelnik na prijedlog Službe za upravu 
ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo obavezno je tromjesečno  
izvještavati  Općinskog načelnika  o  korištenju sredstava tekuće rezerve.  

Općinski načelnik polugodišnje izvještava Općinsko vijeće o korištenju sredstava 
tekuće rezerve. 
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Član 19. 
Ako se u toku godine, na osnovu propisa, smanji nadležnost budžetskog korisnika,  

zbog čega se smanjuju i sredstva ili ako se ukine budžetski korisnik, neutrošena sredstva za  
njegove rashode i izdatke prenose se u tekuću rezervu  ili budžetskom korisniku koji preuzima 
njegove poslove o čemu odluku donosi Općinski načelnik. 

Ukoliko se u toku fiskalne godine prenesu određene nadležnosti budžetskog korisnika 
ili sam budžetski korisnik prestane postojati, Općinski načelnik je dužna formirati komisiju za 
popis imovine, obaveza i potraživanja. 

 

Član 20. 
Ukoliko se naknadno utvrdi da je isplata iz Budžeta izvršena nezakonito i/ili 

nenamjenski,  budžetski  korisnik  je  dužan  odmah  zahtijevati  povrat Budžetskih sredstava 
na JRT. 

Ako se budžetskim nadzorom utvrdi da su sredstva korištena suprotno zakonu, 
Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo donosi rješenje o 
povratu sredstava na JRT.  

 

Član 21. 
Postupak nabavke investicionih roba, radova i usluga mora se obavljati u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“  
broj: 39/14).  

 

Član 22. 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo nadležno je  za  izradu  planova 

novčanih tokova, kojima se predviđa priliv i odliv sredstava na JRT, a koji predstavljaju 
osnovu za izvršavanje Budžeta. 

Pri izradi planova novčanih tokova Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo koristi informacije iz različitih izvora: 

1.  krajnje stanje JRT za prethodni period,  
2.  predviđanja svih prihoda i primitaka na JRT, 
3.  predviđanja svih rashoda i izdataka, 
4.  predviđanja servisiranja dugova, 
5.  projekcije inostrane pomoći i pozajmljivanja i  
6.  kretanja ključnih makroekonomskih parametara. 
Plan novčanih tokova razmatra i odobrava Odbor za likvidnost udžeta, kojeg imenuje 

Općinski načelnik. 
U skladu sa planom novčanih tokova i raspoloživim novčanim sredstvima vrši se 

alokacija sredstava budžetskim korisnicima, za izmirenje obaveza. 
Ukoliko je planiran deficit, u plan novčanih tokova uključuju se i preporuke  o 

potrebnim korektivnim mjerama. 
 

Član 23. 
Ukoliko Općinsko vijeće ne donese Budžet prije početka fiskalne godine, privremeno  

se,  na  osnovu Odluke  o privremenom finansiranju, nastavlja finansiranje poslova, funkcija i 
programa korisnika budžeta. 

Odluku o privremenom finansiranju donosi Općinsko vijeće .  
Privremeno finansiranje obavlja se najduže za prva tri mjeseca fiskalne godine. 
Privremeno finansiranje, u smislu stava 1. ovog člana obavlja se srazmjerno 

sredstvima utrošenim u istom periodu, a najviše do tromjesečnog prosjeka za prethodnu 
fiskalnu godinu. 

U periodu privremenog finansiranja, finansiraju se isti programi, a korisnici ne smiju  
povećavati  broj  zaposlenih  u  odnosu  na  stanje  31.  decembra  prethodne godine. 
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Budžetski  korisnici ne mogu započeti nove ili proširene programe i aktivnosti dok se 
ne donese Budžet.  

Nakon isteka privremenog finansiranja, u tom periodu ostvareni prihodi i primici, te 
izvršeni rashodi i izdaci uključuju se u Budžet tekuće godine. 

Budžet se mora donijeti najkasnije 31. marta tekuće godine. 
Ukoliko se Budžet ne donese do 31. marta, nakon toga se neće realizovati rashodi u 

bilo koju svrhu, osim otplate duga, sve dok se budžet ne donese. 
 

Član 24. 
Ako se u toku Budžetske godine, zbog nastanka novih obaveza za  budžet ili promjena 

privrednih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili primici  budžeta,  
Općinski načelnik može, na  prijedlog Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo,  
donijeti odluku o obustavljanju izvršavanja pojedinih rashoda i/ili izdataka u trajanju do 45 
dana.  

Mjerama privremenog obustavljanja izvršavanja, Općinski načelnik može: 
1.  zaustaviti preuzimanje obaveza i/ili, 
2.  predložiti produženje ugovorenih rokova plaćanja i/ili 
3.  zaustaviti preraspodjelu budžetskih sredstava, potrebnu radi preuzimanja obaveza. 

Izuzetno, uz mjere iz stava 2. ovog člana, Općinski načelnik može donijeti odluku da 
budžetski korisnici mogu sklapati ugovore o nabavci roba i usluga, uz prethodnu saglasnost 
Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

O odluci iz stava 1. ovog člana Općinski načelnik mora obavijestiti Općinsko vijeće 
odmah nakon donošenja odluke.  

 

Član 25. 
Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene obustave izvršavanja Budžeta, Budžet 

ne može uravnotežiti, vrše se izmjene i dopune Budžeta. 
 

Član 26. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10201 Budžeta, pozicije: „Putni troškovi“, 

„Izdaci za stručnu literaturu“, „Izdaci za pirotehnička sredstva za „Ramazanski top“ , 
„Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine“,“Ugovorene usluge“, „Usluge 
stručnog obrazovanja troškovi za obuku državnih službenika i namještenika“, „Primarna opća 
zdravstvena zaštita uposlenih – sistematski pregledi i dr.“, „Izdaci za volonterski rad, po 
osnovu ugovora o volonterskom radu“, „Izdaci za rad ostalih stručnih komisija, za naknade po 
ugovorima i za rad savjeta Općinskog načelnika“, „Izdaci za prevoz građana u Potočare“, 
„Izdaci za obilježavanje državnih praznika i Dana općine“, „Izdaci za troškove smještaja, 
prevoza i ishrane delegacija bratskih i prijateljskih gradova i za troškove posjete bratskim i 
prijateljskim gradovima“, „Izdaci za certificiranje i održavanje certifikata“, „Izdaci za fizičku 
zaštitu za obezbjeđenje zgrade organa uprave Općine Zavidovići i obezbjeđenje na javnim 
skupovima“, „Tekući transfer za Savez općina i gradova“, „Nabavka opreme“, „Investicijsko 
održavanje zgrade općine – krov zgrade“, koriste se prema aktima koje donosi Općinski 
načelnik. 

 

Član 27. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10202 Budžeta pozicije „Izdaci za energiju“, 

„Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge“, „Nabavka materijala“, „Benzin – ostale 
djelatnosti““, „Izdaci za tekuće održavanje“, „Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa“, „Izdaci za Kantonalni arhiv Travnik“, „Izdaci za troškove provizije za 
prodaju administrativnih taksi“, „Izdaci za troškove štampanja administrativnih taksi“, 
„Tekući transfer za sufinansiranje izrade projekata i realizacije projekata sanacije ili izgradnje 
društvene infrastrukture u MZ (domovi, uredi ) i za nabavku opreme“, „Tekući transfer  
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Centru za kulturu – za redovnu djelatnost i vanredne troškove“, „Tekući transfer za kulturne 
djelatnosti i manifestacije, bratimljenja i ostale manifestacije“, „Tekući transfer Centru za 
kulturu za „Ljeto u gradu“ i  „Raspjevana jesen“, „Tekući transfer Javnoj biblioteci za 
kupovinu knjiga i razvoj zavičajne zbirke i drugi troškovi“, „Tekući transfer za održavanje i 
očuvanje kulturno-historijske baštine na području općine“, „Tekući transfer za fizičku kulturu 
i sport“, „Tekući transfer za Gradsku sportsku dvoranu za pokriće troškova korištenja i 
održavanje dvorane“, „Tekući transfer za Sportski savez općine Zavidovići“, „Tekući transfer 
za sportske manifestacije ( Street basket, Vivicitta, malonogometni turniri u MZ i drugo )“, 
„Tekući transfer za učenike generacija osnovnih i srednjih škola“, „Tekući transfer za 
posebno nadarene studente – nagrada Alen Mehmedović“, „Tekući transfer za općinska 
takmičenja u znanju osnovnih i srednjih škola“, „Tekući transfer za podršku inkluzivne 
nastave“, „Tekući transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje“, „Tekući transfer za 
prevoz pacijenata na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju“, „Tekući transfer Domu 
zdravlja za pružanje zdravstvenih usluga oboljelim od PTSP-a“, „Tekući transfer za 
finansiranje hitne medicinske pomoći i higijensko-epidemiološke djelatnosti“, „Tekući 
transfer za „Zdravstveni savjet“, „Tekući transfer JU Domu zdravlja za liječenje i pružanje 
zdravstvenih usluga penzionerima“, „Tekući transfer za Centar za socijalni rad“, „Tekući 
transfer za jednokratne novčane pomoći nezaposlenim porodiljama“, „Tekući transfer za 
pomoć i zbrinjavanje radnika PD „Krivaja Mobel“ doo Zavidovići“, „Tekući transfer za 
socijalnu zaštitu“, „Tekući transfer za hitne i vanredne pomoći socijalno ugroženim licima“, 
„Tekući transfer za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija“, 
„Tekući transfer za stipendiranje studenata“, „Tekući transfer za subvenciju troškova prevoza 
učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz na području općine Zavidovići i drugo“, 
„Tekući transfer za pogrebne troškove“, „Tekući transfer za mlade“, „Tekući transfer za JU 
Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK“, „Tekući transfer za podršku 
vjerskim zajednicama i crkvama“, „Tekući transfer za sufinansiranje troškova redovnog rada i 
projekata Udruženja „Mala sirena““, „Tekući transfer za podršku projektima udruženjima – 
nevladinom sektoru“, „Tekući transfer za sufinansiranje sigurne kuće „Medica“ Zenica“, 
„Tekući transfer za sufinansiranje projekata Fondacije „Mozaik“ (Fond omladinska banka)“, 
„Tekući transfer za OO Crveni križ“, „Tekući transfer Crvenom križu za organizovanje akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi“, „Tekući transfer za MDD Merhamet“, „Tekući transfer MDD 
Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje“, „Tekući transfer za UG PTSP za nabavku 
lijekova“, „Tekući transfer za UG „Slatki dani“ za djecu i mlade oboljele od dijabetesa za 
nabavku Free Style senzora“, „Transfer za pomoć u liječenju djece“, „Tekući transfer za 
provođenje LAP-a za Rome“, „Nabavka sistema zaštite matičnih ureda i digitalizacija 
matičnih knjiga“, koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik. 

 

Član 28. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10202 Budžeta pozicija „Tekući transferi 

mjesnim zajednicama“ koriste se za redovan rad MZ, a na osnovu akata koje donosi Općinsko 
vijeće. 

 

Član 29. 
            Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10203 Budžeta, pozicije: „Izdaci za zimsko 
održavanje javnih površina – zimsko održavanje nerazvrstanih cesta“, „Izdaci za tekuće 
održavanje gradskih i prigradskih ulica“, „Izdaci za tekuće održavanje lokalnih cesta“, „Izdaci 
za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta“, „Izdaci za zimsko održavanje lokalnih cesta“, 
„Izdaci za uređenje taksi stajališta“,  „Izdaci za održavanje urbane infrastrukture“ , „Izdaci za 
podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora“, „Izdaci za razvoj turizma“, „Izdaci za 
troškove pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola“, „Izdaci za usluge stručnog nadzora 
i vještačenja“, „Izdaci za troškove izvršenja – Služba za upravu ekonomskih poslova i  
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poduzetništva“, „Tekući transfer za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora“, 
„Tekući transfer za učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice“, „Tekući transfer 
za učešće u finansiranju Agencije za lokalni razvoj- RAZ doo“, „Tekući transfer za poticaj 
zapošljavanja i razvoj privrede“, „Tekući transfer za povrat više ili pogrešno uplaćenih 
sredstava“, „Kapitalni transferi - izgradnja, rekonstrukcija i investiciono održavanje školskih 
objekata“, „Izdaci za nabavku objekata izletničke namjene“, „Izdaci za izgradnju javne 
rasvjete“, „Izdaci za izgradnju javne rasvjete – naknada za ceste“, „Nabavka objekata 
vodovoda i kanalizacije – industrijska zona Ekonomija- Batvice“, „Nabavka objekata javne 
rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije – glavni projekti, studije i 
elaborati“, „Nabavka objekata javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i 
kanalizacije – glavni projekti, studije i elaborati iz naknade za ceste“, „Kapitalni izdaci za 
podršku projektima iniciranim od strane mjesnih zajednica uz finansijsko učešće 
stanovništva“, „Kapitalni izdaci za podršku kapitalnim projektima koji se finansiraju iz drugih 
izvora“, „Kapitalni izdaci za podršku kapitalnim projektima koji se finansiraju iz drugih 
izvora – naknada za ceste“, „Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono 
održavanje gradskih i prigradskih ulica“, „Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i 
investiciono održavanje lokalnih cesta“, „Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i 
investiciono održavanje nerazvrstanih cesta“, „Kapitalni izdaci za izgradnju i rekonstrukciju i 
investiciono održavanje cestovne infrastrukture iz sredstava koncesione naknade“; Kapitalni 
izdaci za izgradnju i rekonstrukciju i investiciono održavanje infrastrukture iz naknade za 
promet šuma“, koriste se shodno zakonu a prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 

 

Član 30. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10204 Budžeta, pozicije: „Izdaci za 

obilježavanje značajnih datuma“, „Tekući transfer za branilačke populacije, tekovine OOR i 
antifašizam“, „Tekući transfer za sufinansiranje boračkih populacija za obezbjeđenje 
dokumentacije potrebne za odobrenje građenja“,  „Tekući transfer za podršku integracije 
povratnika po ugovoru o readmisiji i ostali troškovi povratnika i raseljenih lica“, „Tekući 
transfer za troškove djelatnosti i finansiranja projekata za Organizaciju porodica šehida i 
poginulih boraca“, „Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranja projekata za 
Udruženje RVI Zavidovići 92“, „Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje 
projekata za UG „Zlatni ljiljan“, „Tekući transfer za troškove djelatnosti i finansiranje 
projekata za ortopedsku radionicu“, „Tekući transfer za rad i redovnu djelatnost SJOB 92-95“, 
„Izdaci za izgradnju stanova za smještaj raseljenih lica“; „Izdaci za izgradnju zgrade za 
boračka udruženja i za izgradnju spomen obilježja“, koriste se na osnovu akata koje donosi 
Općinski načelnik. 

 

Član 31. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10205 Budžeta pozicije: „Transfer za 

digitalizaciju urbanog dijela grada“, „Transfer za regulacione planove i druge prostorno 
planske dokumente“, „Kapitalni transfer – troškovi eksproprijacije“, „Nabavka programa za 
katastar komunalnih usluga“, koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik. 

 

Član 32. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10206 Budžeta, pozicije: „Izdaci za 

opremanje i nabavku materijalno tehničkih sredstava za OPVJ“, „Izdaci za opremanje 
struktura civilne zaštite“, „Izdaci za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite“,  
„Izdaci za naknadu učešća ljudi i materijalnih sredstava u zaštiti i spašavanju“, „Izdaci za 
finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u toku djelovanja prirodnih i drugih nesreća“, 
„Izdaci za učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja“, „Izdaci za izradu 
projekata i sanaciju klizišta“, „Izdaci za deminiranje“, „Nabavka vatrogasnog vozila“, koriste 
se prema aktima koje donosi Općinski načelnik, a u skladu  s zakonskim propisima. 
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Član 33. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10207 Budžeta, pozicije: „Izdaci za usluge 

deratizacije“, „Izdaci za održavanje javnih površina“, „Izdaci za održavanje javnih površina – 
zimsko održavanje gradskih, prigradskih ulica i javnih površina“, „Izdaci za zbrinjavanje pasa 
lutalica po Zakonu o zaštiti i dobrobiti životinja“, „Izdaci za javnu rasvjet – potrošnja 
električne energije“, „Izdaci za podršku projektu zbrinjavanja otpada“, „Izdaci za sanaciju 
gradske deponije“, „Izdaci za održavanje javne rasvjete“,  „Izdaci za obilježavanje ulica, 
zgrada i mostova“, „Izdaci za troškove izvršenja – Služba za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova“, „Tekući transfer za razvoj poljoprivrede“, koriste se 
prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 
 

Član 34. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 102 Glava 10208 Budžeta, pozicije: „Izdaci za rad 

komisija - Naknada članovima komisija koje imenuje Općinsko vijeće“, „Izdaci za naknade  
vijećnicima“, „Tekući transfer za troškove izbora“ odnosi se na naknade Općinskoj izbornoj 
komisiji shodno Zakonu, kao i na druge troškove vezano za izbore, „Tekući transfer 
parlamentarnim grupama“, koriste se po propisima koje donosi Općinsko vijeće, a „Izdaci za 
troškove edukacije i druge troškove vijećnika“,  koriste se prema aktima koje donosi Općinski 
načelnik. 
 

Član 35. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 103 Glava 10301 Budžeta, pozicije: „Izdaci za izvršenje 

po sudskim presudama i vansudske nagodbe“, „Izdaci za zatezne kamate troškove spora  i 
ostali troškovi zastupanja“ koriste se shodno zakonu a prema aktima koje donosi Općinski 
načelnik. 

 

Član 36. 
Namjenska sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća, koristit će se u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 39/03 i 22/06) i Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne  naknade  za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 46/05) i prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 

 

Član 37. 
Budžetski nadzor je inspekcijski nadzor zakonitosti, blagovremenosti i namjenskog  

korištenja budžetskih sredstava kojim se nalažu mjere za otklanjanje utvrđenih nezakonitosti i 
nepravilnosti.  

Budžetski nadzor obuhvata nadzor računovodstvenih, finansijskih i ostalih poslovnih 
dokumenata subjekata nadzora. 

Poslove  budžetskog  nadzora  obavljaju,  po  službenoj  dužnost,  budžetski inspektori 
koji su ovlašteni službenici Službe za upravu ekonomskih poslova. 

 

V - KAZNENE ODREDBE 
 

Član 38. 
Novčanom kaznom od 1.000 KM do 3.000 KM biti će kažnjeno za prekršaj odgovorno  

lice budžetskog korisnika, nosilac izvršne vlasti općine, nadležan za Budžet ili drugo 
odgovorno lice, ako: 

1.  ne uspostavi i ne vodi registar budžetskih korisnika,  
 2.  izradi  prijedlog  finansijskog  plana  suprotno  odredbama  Zakona o budžetima u     
                 Federaciji Bosne i Hercegovine,   

3.  do 1. marta tekuće godine Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo ne     
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     dostavi prijedlog prioriteta za  izradu DOB-a za narednu godinu,  
4.  do 15. augusta tekuće godine Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo     
     ne dostavi sve budžetske zahtjeve za narednu godinu,  
5.  ne popuni Izjavu o fiskalnoj odgovornosti i istu ne dostavi nadležnom ministarstvu,  
6.  izvrši  isplatu  mjesečnih  novčanih  naknada  korisnicima  prava,  u  visini  iznad      
     iznosa planiranih sredstava u budžetu za te namjene, 
7.  ne primjenjuje sistem budžetskog računovodstva na način propisan ovim zakonom,  
8.  ne osigura postojanje sistema interne kontrole u skladu sa međunarodnim          

                 standardima interne kontrole,  
9.  ne podnosi periodične finansijske izvještaje,  
10. ne podnese konsolidovani periodični izvještaj o izvršenju budžeta za prethodnu  
      fiskalnu godinu,  
11. ne podnese konsolidovani godišnji izvještaj o izvršenju budţeta za prethodnu  
      fiskalnu godinu. 

 

Član 39. 
Novčanom kaznom u iznosu od 2.500 KM do 3.000 KM kaznit će se za prekršaj 

odgovorno  lice  budžetskog  korisnika,  nosilac izvršne vlasti općine, nadležan za Budžet ili   
drugo odgovorno lice, ako: 

  1.  odobri preuzimanje obaveza na teret  budžeta tekuće godine suprotno namjeni  
       i visini utvrđenoj u posebnom dijelu budžeta,  
  2.  u periodu privremenog finansiranja poveća broj zaposlenih u odnosu na stanje  
       31.  decembra  prethodne  godine  ili  započne  nove  ili  proširene  programe  i  
       aktivnosti,  
  3.  stvori obaveze iznad iznosa  odobrenog operativnog budžeta kroz operativne  
       planove za tog budžetskog korisnika, 
  4.  postupak zaduženja provedu suprotno Zakonu o budžetima u Federaciji Bosne i  
       Hercegovine, 
  5.  ne omogući nesmetano vršenje budžetskog nadzora, odbije učestvovati u  
       postupku nadzora ili na zahtjev inspektora budžetskog nadzora odbije dati na  
       uvid svu potrebnu dokumentaciju. 

 

VI– ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Član 40. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Zavidovići“, a primjenjivat će se od 01.01.2020. godine. 
 
 

              PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                             
                                                                       (M.P.)                              Redžo Seferović, s.r.                                 
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Broj: 01-14-2455/19-AP-9 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na  osnovu  člana 3. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15 i 102/15), člana 2. Zakona o trezoru u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 26/16), uz primjenu Pravilnika 
o utvrđivanju i načinu vođenja registra budžetskih korisnika („Službene novine Federacije 
BiH“,broj: 30/14) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“ 
broj: 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće na 42. sjednici održanoj dana 30.12.2019. godine, donosi  
 
                                                    O D L U K U  

o načinu i kriterijima za uspostavu Registra  
budžetskih korisnika Općine Zavidovići 

 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se način uspostave Registra budžetskih korisnika Općine 
Zavidovići (dalje u tekstu: Registar), kriteriji za definisanje budžetskih korisnika, sadržaj 
registra, način upisa u Registar, način brisanja iz Registra, način vođenja i obaveze i 
odgovornosti za vođenje Registra. 
 

Član 2. 
(1)  Registar se uspostavlja u Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva (dalje u  

tekstu: Nadležna služba). 
(2) Nadležna služba je obavezna da vodi registar i odgovorna je za ispravnost, ažurnost i 

tačnost svih podataka unesenih u Registar. 
 
II  UTVRĐIVANJE BUDŽETSKIH KORISNIKA 
 

Član 3. 
 Budžetski korisnici Budžeta općine Zavidovići (dalje u tekstu: budžetski korisnici) su 
oni korisnici kod kojih su ispunjeni svi slijedeći uslovi: 

a) Da je osnivač Općinsko vijeće Zavidovići. 
b) Da je aktivnost, prema Standardnoj klasifikaciji djelatnosti, dio aktivnosti za koje je 

odgovorna Općina po Statutu Općine Zavidovići. 
c) Da je za funkcionisanje aktivnosti, odnos između prihoda Budžeta općine Zavidovići i 

drugih izvora prihoda (vlastiti prihodi) više od 50% u korist prihoda iz Budžeta, a da te 
aktivnosti predstavljaju javnu funkciju koja mora biti dio rada javnih institucija i da: 

- koriste kontni plan za budžet i budžetske korisnike, 
- su navedeni u Registru. 

 
Član 4. 

 Budžetski korisnici ne mogu biti udruženja, nevladine neprofitne organizacije, političke 
partije i stranke. 
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III  REGISTAR BUDŽETSKIH KORISNIKA 
 

Član 5. 
(1) Registar je popis budžetskih korisnika koji sadrži podatke utvrđene članom 5. stav (1) 

Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja registra budžetskih korisnika budžeta u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (dalje u tekstu: Pravilnik). 

(2) Podatke iz Registra (RBK broj, naziv, adresa, ID broj) Nadležna služba objavljuje u 
„Službenom glasniku Općine Zavidovići“ svake godine, najkasnije do kraja maja tekuće 
godine za slijedeću budžetsku godinu. 

(3)  Ako se status budžetskog korisnika utvrdi nakon isteka roka iz stava (2) ovog člana, podaci 
o budžetskom korisniku objavljuju se slijedeće godine. 

(4) Podaci iz Registra koji se ne objavljuju u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“ javni su 
i dostupni u Nadležnoj službi. 

(5) Budžetski korisnici čiji podaci nisu navedeni i objavljeni u skladu sa stavom (2) ovog 
člana, smatraju se brisanim iz Registra. 

 
Član 6. 

(1) Podaci o budžetskim korisnicima upisuju se u Regisar na osnovu obrasca Registar 
budžetskih korisnika Općine Zavidovići (Obrazac RBK) čija su forma i sadržaj utvrđeni 
Pravilnikom. 

(2) Budžetski korisnici dostavljaju obrazac RBK Nadležnoj službi u roku od osam dana od 
dana osnivanja. 

(3) Nakon pribavljene saglasnosti Općinskog načelnika Nadležna služba je dužna u roku od 
osam dana od dana prijema RBK obrasca odlučiti o davanju saglasnosti za upis 
budžetskog korisnika u Registar, a nakon utvrđivanja ispunjavanja uslova propisanih 
članom 3. ove Odluke. 

(4) Općinski načelnik će, putem Nadležne službe uskratiti saglasnost za upis budžetskog 
korisnika u Registar ukoliko nema dovoljno finansijskih sredstava u budžetu za godinu za 
koju se podnosi zahtjev.  

(5) Nadležna služba potpisivanjem obrasca RBK daje saglasnost za upis budžetskog korisnika 
u Registar. 

(6) Dodjelom broja u Registru (RBK broj) Nadležna služba utvrđuje status budžetskog 
korisnika na osnovu člana 3. ove Odluke. 

(7)  Obrazace RBK se popunjava i predaje samo jednom. 
(8)  RBK broj je neponovljiv i ne može se mijenjati. 
 

Član 7. 
(1)  Budžetski korisnik može imati potrošačke jedinice. 
(2) Potrošačke jedinice su organizacione jedinice u sastavu pravnog lica – budžetskog 

korisnika (organi i općinske službe) koje nisu pravna lica i ne uvrštavaju se u Registar. 
 

Član 8. 
Brisanje iz Registra, upis novih korisnika, kao i sve druge promjene vrše se u skladu sa 

procedurama utvrđenim Pravilnikom. 
 
IV  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 9. 
Rok za uspostavu Registra u skladu sa ovom Odlukom je 60 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke. 
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Član 10. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka broj: 01-14-2225/11 od 

31.05.2011. godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2011).  
 

Član 11. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Zavidovići“, a primjenjivat će se od 01.01.2020. godine. 
 
 
                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 
    
                                                      (M.P.)                          Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 01-05-2991/19-AP-4 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 3. Zakona o javnim preduzećima („Službene novine Federacija Bosne 
i Hercegovine“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) u vezi sa članom 51. stav (1) istog Zakona, 
člana 304. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj: 81/15), člana 9. Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 17/08), i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 42. 
sjednici od 30.12.2019. godine, donijelo  je  
 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o usklađivanju statusa Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim preduzećima 
 
 

Član 1. 
U Odluci o usklađivanju statusa Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim preduzećima („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 6/2006, 10/2006, 5/2009, 5/2011 i 5/2014), član 11a. mijenja 
se i glasi:  

 

„Član 11a. 
(1) Skupštinu preduzeća čine predsjednik i dva člana.  
(2) Općinsko vijeće Zavidovići vrši izbor i razrješenje predsjednika i članova Skupštine 

preduzeća u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 34/03 i 65/13). 

(3) Rad Skupštine preduzeća se utvrđuje Poslovnikom o radu Skupštine preduzeća koji 
je dužna usvojiti u roku 15 dana od dana imenovanja. 

(4) Imenovanje iz stava (2) ovog člana vrši se na period od četiri godine, sa 
mogućnošću ponovnog izbora. 

(5) Predsjednik i članovi Skupštine preduzeća imaju pravo na naknadu za svoj rad, koja 
se utvrđuje aktima JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići“. 

 
Član 2.  

 (1) Do izbora predsjednika i članova Skupštine preduzeća, Općinsko vijeće Zavidovići 
će upravljati JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići putem punomoćnika u Skupštini preduzeća. 
 (2) Ovlašćuje se Općinski načelnik da u roku 8 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke imenuje punomoćnika za odlučivanje u Skupštini preduzeća i za davanje uputa i naloga 
punomoćniku prilikom odlučivanja. 
 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-751- 
 

Član 3.  
 U roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke: 

a) Općinski načelnik je obavezan dostaviti Općinskom vijeću Zavidovići prijedlog akata 
koje je potrebno donijeti i/ili izmijeniti i dopuniti u skladu sa ovom Odlukom, 

b) JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići je obavezno uskladiti svoje akte sa odredbama ove 
Odluke.  

 
Član 4.  

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Zavidovići“. 
 
 
 
               PREDSJEDAVAJUĆI 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                  (M.P.)                        Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 01-14-2519/19-AP-12 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići”, broj: 5/2008 i 5a/2008), člana 2. Zakona o razvojnom planiranju i 
upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 32/17) i člana 10. stav (3) Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima 
izrade i načinu podnošenja investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija općine 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 8/2019) Općinsko vijeće Zavidovići 
na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Prijedlog Plana kapitalnih investicija 
Općine Zavidovići za period 2020. – 2024. godine, pa je nakon rasprave donijelo 

 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA 

 OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 2020. – 2024. GODINE 
 
 

Član 1. 
Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Prijedlog Plana kapitalnih investicija Općine 

Zavidovići za period 2020. – 2024. godine. 
 

Član 2. 
Plan kapitalnih investicija Općine Zavidovići za period 2020. – 2024. godine čini 

sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Zavidovići”. 
 

 
 
                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
                                                                            (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 01-14-2519/19-AP-13 
Datum: 30.12.2019. godine 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

PLAN KAPITALNIH INVESTICIJA OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI  

ZA PERIOD 2020. – 2024. GODINE  
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1. UVOD 

Općina Zavidovići je proteklih godina provodila brojne aktivnosti na rješavanju identifikovanih ključnih poblema u oblasti poslovne i komunalne 
infrastrukture, kao i definiranje projekata čijom realizacijom su se stvarale pretpostavke za pokretanje lokalnih potencijala i unapređenje poslovne 
klime. 
Obzirom na opredjeljenje Općine Zavidovići da u skladu sa strateškim i razvojnim planovima, u budućem periodu fokus usmjeri na realizaciju 
projekata u oblasti komunalne i poslovne infrastrukture, kao i onih koji će dati doprinos konkurentnosti lokalne privrede i razvoju Općine, 
generalno, izrada i usvajanje Plana kapitalnih investicija je logičan korak u tom pravcu.  
Ovim planom, usaglašenim sa strateškim dokumentima Općine, određene su glavne smjernice investicionog razvoja za period 2020.-2024. godine, 
a razvrstano prema broju bodova u okviru sektora kojem projekt pripada. 
 

2. SVRHA PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA  

Pretpostavka održivom pristupu planiranja budžeta, te adekvatnoj projekciji budućih potreba na nivou lokalnih zajednica, jeste predviđanje 
troškova kapitalnih ulaganja u okviru Plana kapitalnih investicija (PKI). Ovi planovi omogućavaju koordinaciju između godišnjeg budžeta i 
budžeta za kapitalne projekte, njihovu evaluaciju i određivanje prioriteta, te mogućnost uvažavanja mišljenja javnosti u pogledu javnih investicija. 
 
Plan kapitalnih investicija predstavlja: 
 

- Temelj za koordinirane investicione djelatnosti kao i garanciju da će na raspolaganju biti odgovarajući vremenski period neophodan za 
profesionalnu pripremu svake investicije;  

- Osnovu za uvođenje objektivnosti u donošenje odluka koje se tiču razvoja, s obzirom da PKI sadrži jasne kriterije za izbor investicija;  
- Dobar način komunikacije sa stanovništvom, lokalnim privatnim poduzetnicima, nevladinim organizacijama, drugim općinama, 

okruženjem, regionom i raznim lokalnim subjektima koje susrećemo na putu razvoja. 

Konkurencija između pojedinih investicionih planova u Općini nikad neće iščeznuti, jer nikada neće biti dovoljno finansijskih sredstava za 
realizaciju svih planiranih investicija odjednom. Treba, dakle, naučiti živjeti sa nedostatkom novca, a to znači da je najvažnije optimalno (s tačke 
gledišta javnog interesa) iskoristiti sredstva raspoloživa u Budžetu Općine. Praksa pokazuje da nema boljeg sredstva koje bi služilo ovom cilju od 
Plana kapitalnih investicija. Pored navedenog, kapitalne investicije su u principu veliki projekti čija realizacija često traje duže od jedne budžetske 
godine, te je najčešće neophodno iznalaziti sredstva i iz drugih izvora finansiranja, te je Plan kapitalnih investicija i jedan od osnovnih 
dokumenata za kandidovanje projekata prema drugim dostupnim izvorima finansiranja. 
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3. MODEL PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA 

Plan kapitalnih investicija predstavlja petogodišnji plan razvoja Općine i on je progresivnog karaktera, što znači da će nakon realizacije projekata 
predviđenih za prvu godinu biti dopunjavan projektima za novu petu godinu, koja zaokružuje Plan.  Plan kapitalnih investicija obuhvata općinske 
investicije u vrijednosti preko 3.115.671,00 KM, a koje se odnose na organizovanu izgradnju, modernizaciju i poboljšanje tehničke i društvene 
infrastrukure Općine.   
Plan kapitalnih investicija je razrađen na osnovu jedinstvenog obrasca koji je dostavljen svim Mjesnim zajednicama, te objavljen na web stranici 
Općine.  
Bodovanje kandidiranih projekata vršeno je na osnovu Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih 
projekata za izradu Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići, broj: 01-14-1261/19-AP-11 od 01.08.2019. godine, koju je usvojilo Općinsko 
vijeće Zavidovići na svojoj 37. sjednici održanoj 31.07.2019. godine i 01.08.2019. godine. 
Model obrasca za kandidovanje projekata: 
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OBRAZAC ZA PREDLAGANJE INVESTICIONIH PROJEKATA ZA POTREBE IZRADE / AŽURIRANJA PLANA KAPITALNIH ULAGANJA 
OPĆINE ZAVIDOVIĆI 

1. PREDLAGATELJ PROJEKTA:  
- naziv subjekta - predlagača 
- kontakt osoba 
- adresa 
- kontakt telefon, e-mail 

 
 
 
 
 

2. NAZIV PROJEKTA:   
3. SEKTOR / OBLAST:  � cestovna infrastruktura � vodovod � kanalizacioni sistem � javna rasvjeta  � stalo 
4. LOKACIJA PROJEKTA: 
(Naziv naseljenog mjesta gdje će se projekat realizirati, kratak opis 

lokacije) 

 

5. OPIS PROJEKTA:   
(Kratak opis potrebnih aktivnosti, koji problem se rješava, koje 

javne usluge se pružaju i sl.)  
 

 

6. VRIJEDNOST PROJEKTA U KM:  
7. PRIPREMLJENOST PROJEKTA: � postoji izrađena investiciono-tehnička dokumentacija i odobrenje za građenje  

� za ovu vrstu projekta nije neophodna investiciono-tehnička dokumentacija i odobrenje za građenje 
8. BROJ KORISNIKA PROJEKTA: � koristan za manje od 300 stanovnika 

� koristan za 301 - 2.000 stanovnika 

� koristan za 2.001 - 10.000 stanovnika 

� koristan za više od 10.000 stanovnika 
9. POSTIGNUTI EFEKT I SPECIFIČNA CIJENA 
KOŠTANJA PROJEKTA: 

� postignuti efekt od 0 do 0,69 

� postignuti efekt od 0,70 do 1,49 

� postignuti efekt od 1,50 do 2,49 

� postignuti efekt od 2,50 do 3 
10. POVEZANOST SA STRATEŠKIM DOKUMENTIMA 
OPĆINE: 

� projekt nije usaglašen sa strategijom razvoja 

� projekt atraktivan ali nije obuhvaćen strategijom razvoja 

� projekt je sadržan u prioritetima ili strateškim ciljevima strategije razvoja 

� projekt je sadržan u mjerama i / ili projektnom dijelu strategije 
11. ZNAČAJ PROJEKTA ZA RAZVOJ OPĆINE: 
 

� projekt nema razvojni karakter 

� razvojni projekt 
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NAPOMENA: Prijava određenog projekta ne podrazumijeva apliciranje za određena finansijska sredstva već samo apliciranje za Program 

kapitalnih investicija.  
-757- 

 

 

 

 

12. PROJEKT POTIČE PRIVREDNI RAZVOJ: � projekt nije atraktivan za investitore / ne služi investitorima i poduzetnicima 

� projekt unapređuje poslovanje manjeg broja investitora / poduzetnika (1-3) 

� projekt unapređuje poslovanje većeg broja investitora / poduzetnika (4-10) 

� projekt unapređuje poslovanje većeg broja investitora / poduzetnika (više od 10) 
Nazivi privrednih subjekata unutar područja uticaja 
projekta:__________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 

13. UTICAJ NA ŽIVOTNU SREDINU: � projekt dovodi do zagađenja životne sredine 

� projekt nema uticaja na životnu sredinu 

� projekt poboljšava stanje životne sredine 

� projekt podržava primjenu novih tehnologija i / ili iskorištenje obnovljivih izvora  
14. ULAGANJA OPĆINE NA PROJEKTNOM PODRUČJU:  � bilo je realizacije kapitalnih investicija u prethodnoj godini 

� nije bilo kapitalnih ulaganja u prethodnoj godini 

� nije bilo kapitalnih ulaganja u posljednje 3 godine 

� nije bilo kapitalnih ulaganja u posljednjih 5 godina 
15. SPREMNOST INTERESNE STRANE NA 
SUFINANSIRANJE PROJEKTA: 

� interesna strana nije spremna sufinansirati projekt 

� sufinansiranje sredstvima interesne strane do 20% vrijednosti projekta 

� sufinansiranje sredstvima interesne strane 21% - 50% vrijednosti projekta 

� sufinansiranje sredstvima interesne strane preko 80% vrijednosti projekta 
Bodovanje ovog kriterija će se vršiti na osnovu pisane izjave subjekta iz člana 11. stav (1) Odluke  o kriterijima za 
rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija 
općine Zavidovići, a novčana sredstva će se položiti na namjenski račun Općine Zavidovići prije početka 
realizacije projekta. U slučaju da sufinansiranje projekta izostane odustaje se od realizacije projekta. 

16. UKLJUČENOST OMLADINE ILI ŽENA: � projekt ne uključuje omladinu ili žene 

� projekt utiče na zaposlenost mladih ili žena 

� projekt povećava zaposlenost mladih ili žena 

� projekt poboljšava standard mladih ili žena 
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4. PROJEKTI  JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA 
 
Zbog svoje složenosti, kao i nadležnosti izdvojeno je šest projekata koji po prirodi mogu biti predmet javno-privatnog partnerstva (JPP). Navedene 
projekte Općina Zavidovići nije u mogućnosti sama finansirati, a tabelarno je prikazano moguće sufinansiranje kao i procijenjena vrijednost, jer ne 
posjeduju projektnu dokumentaciju pripremljenu na nivou koji omogućava izvođenje. 
Projekti prikazani u tabeli predstavljaju projekte koji mogu biti predmet javno-privatnog partnerstva i koji će biti prijavljeni za naredni godišnji / 
trogodišnji plan projekata javno-privatnog partnerstva Zeničko-dobojskog kantona. 
 
R. 
BR.  

NAZIV PROJEKTA SVRHA  I CILJ PROJEKTA REFERENTNI 
STRATEŠKO-
PLANSKI DOK. 

STEPEN 
RAZVIJENOSTI 
PROJEKTA 

OČEKIVANI 
MODEL JPP1 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
PROJEKTA (KM) 

1. Održivo upravljanje komunalnim 
otpadom na području općine 
Zavidovići 

Smanjenje količine otpada koji se šalje na regionalnu 
deponiju i uklanjanje „divljih“ deponija 
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Samo ideja Osnovni model 
JPP 

10.000.000,00 

2. Zamjena azbest-cementnih cijevi na 
magistralnom vodovodu i 
postavljanje mini hidrocentrale 

Poboljšanje usluge vodosnabdjevanja kroz 
povjeravanje zamjene azbest-cementnih cijevi na 
magistralnom cjevovodu kako bi se uklonili 
materijali štetni za zdravlje ljudi i eliminisali gubici 
u sistemu vodosnabdjevanja koji trenutno iznose cca 
70%, te na novoizgrađeni cjevovod postavila 
protočna MHE 

Samo ideja Osnovni model 
JPP 

6.000.000,00 

3. Toplifikacija gradskog dijela općine 
Zavidovići obnovljivim / ekološki 
prihvatljivim izvorima energije 

Proširenje obuhvata i poboljšanje usluge daljinskog 
zagrijavanja gradskog područja 

Samo ideja Osnovni model 
JPP 

10.000.000,00 

4. Javna rasvjeta Zamjena postojeće javne rasvjete sa energetski 
učinkovitijom i povjeravanje usluge održavanja 
javne rasvjete privatnom partneru, kao i proširenje 
mreže javne rasvjete 

Samo ideja Osnovni model 
JPP 

3.500.000,00 

5. Unapređenje cestovnog saobraćaja 
na području općine Zavidovići 

Obezbijediti prohodnost što većeg broja cesta tokom 
cijele godine u skladu sa unaprijed definiranim 
standardima održavanja 

Samo ideja Osnovni model 
JPP 

7.000.000,00 

6. Rekreativni / banjski kompleks 
Zavidovići 
 

Iskoristiti raspoložive prirodne i turističke resurse 
kojima obiluje općina Zavidovići, te 
diverzifikacijom turističke ponude povećati broj 
turista i doprinijeti većem zapošljavanju  

 Samo ideja Osnovni model 
JPP 

10.000.000,00 

 

                                                 
1 Članom 8. Zakona o javno-privatnom partnerstvu („Službene Novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/16) definirani su modeli JPP: Javno-privatno partnerstvo se u smislu ovog zakona provodi po jednom od 
slijedećih modela: a) Osnovni model je model gdje je pravni osnov pravo građenja i po kojem se plaćanje naknade privatnom partneru u potpunosti ili većim dijelom vrši iz budžeta na osnovu raspoloživosti javne usluge 
prema ugovorenim standardima. b) Posebni model je model gdje je pravni osnov koncesija i po kojem se plaćanje naknade privatnom partneru u potpunosti ili većim dijelom vrši od krajnjih korisnika, na osnovu 
korištenja javne usluge prema ugovorenim standardima. 
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5. LISTA PRIORITETA INVESTICIONIH PROJEKATA PO KATEGORIJAMA I BODOVIMA 
 
 

5.1.PODJELA PO TIPU PROJEKTA 

REDNI 
BROJ 

KATEGORIJA PROJEKTA UKUPAN BROJ 
PROJEKATA PO 
KATEGORIJI 

1. Cestovna infrastruktura 23 
2. Vodovodi  11 
3. Kanalizacioni sistemi 5 
4. Javna rasvjeta 4 
5. Ostali projekti 4 

UKUPNO: 47 
   
 
 
  

5.2.PODJELA PO PREDLAGAČIMA 

PREDLAGAČ BROJ PROJEKATA 
Mjesne zajednice  28 
Upravni organi Općine Zavidovići 19 
Udruženja građana 0 
Sportska uduženja i klubovi 0 
Pravna lica 0 
Javne ustanove i preduzeća Općine Zavidovići 0 

UKUPNO: 47 
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5.3.PROCENTUALNO UČEŠĆE GRUPE U UKUPNOM BROJU PROJEKATA 

 

REDNI 
BROJ 

KATEGORIJA PROJEKTA UČEŠĆE U 
UKUPNOM BROJU 
PROJEKATA (%) 

1. Cestovna infrastruktura 50,35 
2. Vodovodi  20,50 
3. Kanalizacioni sistemi 10,88 
4. Javna rasvjeta 8,88 
5. Ostali projekti 9,40 

UKUPNO: 100,00 
 

 
 

5.4.  Rang-lista projekata cestovne infrastrukture 

  

R.B. PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 U

 

K
O

N
V

ER
TI

B
IL

N
IM

 
M

A
R

K
A

M
A

 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I 

SP
EC

IF
IČ

N
A

 C
IJ

EN
A

 

K
O

ŠT
A

N
JA

 P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 

ST
R

A
TE

ŠK
IM

 

D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 O

P
Ć

IN
E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 

R
A

ZV
O

J 
O

P
Ć

IN
E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 

SR
ED

IN
U

 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 
N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
TA

 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I Ž

EN
A

 

UKUPNO 

BODOVA 

G
R

A
D

SK
E 

U
LI

C
E 

I 

P
R

IP
A

D
A

JU
Ć

A
 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
A

   VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

SANACIJA DIJELA 
ULICE RADNIČKA 
OD TC BINGO 
PREMA ALIĆIMA 

ULICA 
RADNIČKA 50.000,00   2 3 3 3 3 1 1 0 0 265 
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2. MZ BRANIOCI GRADA 
SANACIJA ULICE 
OMLADINSKA 

ULICA 
OMLADINSKA 35.000,00   3 3 3 3 1 1 3 0 0 255 

3. MZ ASIM ČAMDŽIĆ 
SANACIJA ULICE 
GAZIJE ULICA GAZIJE 100.000,00   2 3 3 3 1 1 3 0 0 235 

4. MZ ASIM ČAMDŽIĆ 
SANACIJA 
ULJIĆKOG PUTA NASELJE ULJIĆI 30.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

5. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
SANACIJA ULICE 
PRVOMAJSKA 

ULICA 
PRVOMAJSKA 30.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

6. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
SANACIJA ULICE 
15. SEPTEMBAR 

ULICA 15. 
SEPTEMBAR 50.000,00   2 3 3 3 0 1 3 0 0 215 

7. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
IZGRADNJA ULICE 
BRDSKI PUT 

ULICA BRDSKI 
PUT 28.000,00   0 0 3 3 0 1 3 0 0 115 

    UKUPNO GRADSKE ULICE 323.000,00                     1250 

  

R.B. PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
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   VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. MZ KOVAČI 

SANACIJA 
LOKALNOG PUTA 
VIKOVIĆI -
BRAŠLJEVINE 

LOKALNI PUT 
VIKOVIĆI -
BRAŠLJEVINE 60.000,00   3 3 3 3 0 1 2 0 0 230 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

2. MZ DUBRAVICA 

SANACIJA 
LOKALNOG PUTA 
ZAVIDOVIĆI -
DUBRAVICA 

LOKALNI PUT 
ZAVIDOVIĆI -
DUBRAVICA 20.000,00   1 3 3 3 2 1 1 0 0 225 

3. MZ KOVAČI 

ZAVRŠETAK PUTA 
ZAVIDOVIĆI 
GORNJI - KOVAČI 

LOKALNI PUT 
ZAVIDOVIĆI - G. 
KOVAČI 30.000,00   3 3 3 3 0 1 0 0 0 220 

4. MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

REKONSTRUKCIJA 
LOKALNOG PUTA 
KRIVAJA -
SMAILBAŠIĆI -
FAZLIĆI 

LOKALNI PUT 
KRIVAJA -
SMAILBAŠIĆI -
FAZLIĆI 62.788,66   1 2 3 3 0 1 2 0 0 170 

5. MZ RUJNICA 

SANACIJA 
LOKALNOG PUTA 
MRAMORJE -
MEDNIK 

MRAMORJE -
MEDNIK 50.000,00   1 2 3 3 0 1 1 0 0 165 

6. MZ RUJNICA 

REKONSTRUKCIJA 
LOKALNOG PUTA 
DOLAC – RUJNICA -
TURSIĆI 

SLIV RIJEKE 
RUJNICE 150.000,00   1 0 3 3 2 1 0 0 0 160 

    UKUPNO LOKALNE CESTE 372.788,66                     1170 
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  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. MZ STIPOVIĆI 

SANACIJA MOSTA 
PREKO RIJEKE 
GOSTOVIĆ 3.KM 

MZ STIPOVIĆI-
D.LUKE 27.000,00   2 3 3 3 0 1 0 0 0 200 

2. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

ZAVRŠETAK 
IZGRADNJE MOSTA 
STIPIN HAN MZ MAOČA 70.000,00   1 0 3 3 0 1 1 0 0 125 

    UKUPNO OBJEKTI NA TRASI 97.000,00                     325 

  

R.B. PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
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  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. MZ KLEK 

SANACIJA PUTA 
KROZ NASELJENO 
MJESTO POTKLEČE POTKLEČE 60.000,00   1 3 3 3 0 1 3 0 0 195 
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2. MZ KOVAČI 

ASFALTIRANJE 
SPOREDNOG PUTA 
BREZA-MOST 
KOVAČI MUSTAJBAŠIĆI 67.200,00   1 3 3 3 0 1 0 0 0 180 

3. MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANOG 
PUTA SMAILBAŠIĆI-
ŠADIĆI-PEŠICE 

SMAILBAŠIĆI –
ŠADIĆI - PEŠICE 90.000,00   1 2 3 3 0 1 3 0 0 175 

4. MZ KOVAČI 

REKONSTRUKCIJA 
PUTA DONJI 
VIKOVIĆI DONJI VIKOVIĆI 150.000,00   1 2 3 3 0 1 2 0 0 170 

5. MZ BRANIOCI GRADA 

PRESVLAČENJE 
BETONSKOG PUTA 
ASFALTOM 
MAJDAN-GORNJE 
SELO 

MAJDAN 
GORNJE SELO 60.000,00   1 2 3 3 0 1 1 0 0 165 

6. MZ GOSTOVIĆ 
ASFALTIRANJE 
PUTA ČARDAK ČARDAK 20.000,00   0 2 3 3 0 1 2 0 0 150 

7. MZ DUBRAVICA 

BETONIRANJE 
PUTA GORNJA 
MAHALA-
KREMENJAŠI 

GORNJA 
MAHALA -
KREMENJAŠI 10.000,00   1 3 3 0 0 1 3 0 0 150 

8. MZ GOSTOVIĆ 
ASFALTIRANJE 
PUTA TRIBIĆI 7. KM TRIBIĆI 7. KM 50.000,00   0 0 3 3 0 1 3 0 0 115 

    UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE 507.200,00                     1515 

    UKUPNO CESTOVNA INFRASTRUKTURA 1.299.988,66                   4310 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-765- 

5.5. Rang-lista vodovodnih projekata 

RB PREDLAGATELJ PROJEKTA 
NAZIV 

PROJEKTA 
LOKACIJA 
PROJEKTA 

V
R

IJ
ED

N
O

ST
 P

R
O

JE
K

TA
 U

 

K
O

N
V

ER
TI

B
IL

N
IM

 M
A

R
K

A
M

A
 

B
R

O
J 

K
O

R
IS

N
IK

A
 P

R
O

JE
K

TA
 

P
O

ST
IG

N
U

TI
 E

FE
K

T 
I 

SP
EC

IF
IČ

N
A

 C
IJ

EN
A

 

K
O

ŠT
A

N
JA

 P
R

O
JE

K
TA

 

P
O

V
EZ

A
N

O
ST

 S
A

 

ST
R

A
TE

ŠK
IM

 D
O

K
U

M
EN

TI
M

A
 

O
P

Ć
IN

E 

ZN
A

Č
A

J 
P

R
O

JE
K

TA
 Z

A
 R

A
ZV

O
J 

O
P

Ć
IN

E 

P
R

O
JE

K
A

T 
P

O
TI

Č
E 

P
R

IV
R

ED
N

I 

R
A

ZV
O

J 

U
TI

C
A

J 
N

A
 Ž

IV
O

TN
U

 S
R

ED
IN

U
 

U
LA

G
A

N
JA

 O
P

Ć
IN

E 
N

A
 

P
R

O
JE

K
TN

O
M

 P
O

D
R

U
Č

JU
 

SP
R

EM
N

O
ST

 IN
TE

R
ES

N
E 

ST
R

A
N

E 
N

A
 F

IN
A

N
SI

R
A

N
JE

 

P
R

O
JE

K
TA

 

U
K

LJ
U

Č
EN

O
ST

 O
M

LA
D

IN
E 

IL
I 

ŽE
N

A
 

UKUPN

O 

BODOV

A 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

VODOSNABDIJE
VANJE 
PROSTORNE 
CJELINE MZ 
"PAŠIN KONAK" 

MZ "PAŠIN 
KONAK" 170.000,00   2 3 3 3 0 2 1 0 0 215 

2 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
RASJEČENICA   70.000,00   2 3   3 3 0 2 0 0 0 210 

3 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
RIBNICA RIBNICA 85.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

4 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
MAOČA MAOČA 40.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

5 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

DOGRADNJA I 
REKONSTRUKCIJ
A VODOVODA 
VOZUĆA VOZUĆA 250.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 
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6 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
GORNJI 
MUSTAJBAŠIĆI 

GORNJI 
MUSTAJBAŠIĆI 60.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

7 MZ KOVAČI 

IZGRADNJA I 
REKONSTRUKCIJ
A MJESNOG 
VODOVODA 
SEDRA 

GORNJI 
KOVAČEVIĆI - 
VIKOVIĆI 49.650,00   0 2   3 3 0 2 2 0 0 160 

8 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
KAMEN 
PROSICA - 
LIVADE LIVADE 40.000,00   0 2   3 3 0 2 1 0 0 155 

9 OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
VODOVODA 
DEDIĆI DEDIĆI 80.000,00   0 1   3 3 0 2 3 0 0 145 

10 MZ DONJI GOSTOVIĆ 

PROŠIRENJE 
VODOSNABDIJE
VANJA 
VODOVOD 
PARAVCI 
NASELJA 
MARUŠIĆI I 
FOJNICE 

NASELJE 
MARUŠIĆI I 
FOJNICE 86.000,00   0 0   3 3 0 2 0 0 3 125 

11 MZ KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI 

IZGRADNJA 
SEOSKOG 
VODOVODA 
KRUŠČICA-BUN-
RIJEKA 

KRIVAJA-
SMAILBAŠIĆI 30.000,00   0 0   3 3 0 2 3 0 0 125 

  UKUPNO VODOVODI 960.650,00                     1915 
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5.6. Rang-lista projekata kanalizacionih sistema 

R.B. PREDLAGATELJ PROJEKTA NAZIV PROJEKTA 
LOKACIJA 
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UKUPNO 

BODOVA 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. MZ „DUBRAVICA“ 

IZGRADNJA 
KANALIZACIJE 
GORNJA 
DUBRAVICA 

GORNJA 
DUBRAVICA 150.000,00   1 3   3 3 1 2 0 0 0 210 

2. MZ „KLEK“ 
KANALIZACIJA 
POTKLEČE POTKLEČE 40.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

3. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

KANALIZACIJA 
MEHMED 
SPAHO, VUČJAK, 
DRAGOVACC 

NASELJENA 
MJESTA ULICA 
M. SPAHE, 
VUČJAK, 
DRAGOVAC 40.000,00   1 3   3 3 0 2 1 0 0 195 

4. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
OBORINSKE 
KANALIZACIJE U 
PODUZETNIČKOJ 
ZONI 
EKONOMIJA -
BATVICE 

PODUZETNIČKA 
ZONA 
EKONOMIJA -
BATVICE 355.000,00   0 0   3 3 3 2 1 0 0 175 

5. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

IZGRADNJA 
KANALIZACIJE 
KOVAČI KOVAČI 30.000,00   0 2   3 3 0 2 1 0 0 155 

  UKUPNO KANALIZACIONI SISTEMI 465.000,00                     930 

 
 

-767- 
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5.7.  Rang-lista projekata javne rasvjete 

R.B. 

PREDLAGATELJ PROJEKTA 
NAZIV 

PROJEKTA 
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PROJEKTA 
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UKUPNO 

BODOVA 

  VRIJEDNOST BODA 20 20 15 15 20 10 5 15 5   

1. MZ „KOVAČI“ 

JAVNA 
RASVJETA 
BRIJEG 

NASELJENO 
MJESTO 
BRIJEG 26.000,00   3 3   3 3 0 2 1 0 0 235 

2. MZ „DUBRAVICA“ 

JAVNA 
RASVJETA 
PARLOVI -
ALIĆI 
(VINIŠKI 
PUT) 

OD ULICE 
PODUBRAVLJE 
DO NASELJA 
ALIĆI I 
KAMENE 
KUGLE 13.893,00   1 3   3 3 0 2 3 0 0 205 

3. MZ „KRIVAJA – SMAILBAŠIĆI“ 

IZGRADNJA 
JAVNE 
RASVJETE 
KRIVAJA -
SMAILBAŠIĆI 

KRIVAJA -
SMAILBAŠIĆI 30.000,00   1 3 3 3 0 2 1 0 0 195 

4. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

JAVNA 
RASVJETA 
DOLAC DOLAC 19.800,00   0 0   3 3 0 2 3 0 0 125 

  UKUPNO JAVNA RASVJETA 89.693,00                     760 
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5.8. Rang-lista ostalih projekata 

R.B. PREDLAGATELJ PROJEKTA 
NAZIV 
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UKUPNO 

BODOVA 

  VRIJEDNOST BODA                   

  

1. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

FAZNO 
ZATVARANJE 
GRADSKE 
DEPONIJE 

DEPONIJA 
OTPADA 
EKONOMIJA 500.000,00   2 0   3 3 3 3 1 0 0 225 

2. OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

NASTAVAK 
SANACIJE 
OBJEKTA 
DOMA 
KULTURE 

ZGRADA 
DOMA 
KULTURE 30.000,00   2 3   3 3 0 1 1 0 3 220 

3. MZ „RUJNICA“ 

SANACIJA 
KROVA NA 
DOMU MZ 
„RUJNICA“ JOLDE 20.000,00   1 2   3 3 0 1 3 0 3 190 

4. MZ „KRIVAJA – SMAILBAŠIĆI“ 

SANACIJA 
ZGRADE MZ 
„KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

NASELJE 
KRIVAJA 54.990,00   1 1   3 3 0 1 3 0 3 170 

  UKUPNO OSTALI OBJEKTI 604.990,00                     805 
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5.9. Lista projekata koji nisu uvršteni u Plan kapitalnih investicija 

RB PREDLAGATELJ NAZIV PROJEKTA VRIJEDNOST RAZLOG ODBIJANJA 

1. MZ „STIPOVIĆI“ 

PROJEKTOVANJE I IZGRADNJA 
VODOVODNE MREŽE ZA 
GORNJE SELO 15.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

2. MZ „STIPOVIĆI“ 
SANIRATI SVE PUTNE PRAVCE 
U MZ NIJE NAVEDENO 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

3. MZ „STIPOVIĆI“ 
JAVNA RASVJETA ZA CIJELO 
PODRUČJE MZ „STIPOVIĆI“ NIJE NAVEDENO 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

4. MZ „GOSTOVIĆ“ VODOVOD SUHA - BAJVATI 500.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

5. MZ „GOSTOVIĆ“ 
VODOVOD SUHA - GORNJI 
SINANOVIĆI NIJE NAVEDENO 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

6. MZ „GOSTOVIĆ“ 
BETONIRANJE 
NEKATEGORISANIH PUTEVA 50.000,00 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

7. MZ „GOSTOVIĆ“ KANALIZACIJA LIJEVČA 700.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

8. CRVENI KRIŽ 

NABAVKA I UGRADNJA AUDIO 
INTERFONA I DVOJA ULAZNA 
VRATA 8.800,00 

PROJEKAT NE PREDSTAVLJA 
KAPITALNA ULAGANJA -ULAGANJE 
MANJE OD 10.000,00 KM 

9. MZ „DONJI GOSTOVIĆ“ 

BETONIRANJE 
NEKATEGORISANIH PUTEVA U 
MZ 20.000,00 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

10. MZ „ASIM ČAMDŽIĆ“ 

BETONIRANJE 
NERAZVRSTANOG PUTA OD 
VOĆARSKOG PUTA DO SKROZA 2.000,00 

PROJEKAT NE PREDSTAVLJA 
KAPITALNA ULAGANJA -ULAGANJE 
MANJE OD 10.000,00 KM 

11. 
MZ „KRIVAJA – 
SMAILBAŠIĆI“ 

IZGRADNJA JAVNOG 
NEKATEGORISANOG PUTA 
RIJEKA 30.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 
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12. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

BETONIRANJE VAŽNIH 
NEKATEGORISANIH PUTEVA U 
MZ KRIVAJA -SMAILBAŠIĆI 30.000,00 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

13. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

REKONSTRUKCIJA 
NEKATEGORISANOG PUTA 
GORNJI ŠADIĆI - PODRUČNA 
ŠKOLA 10.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

14. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

IZGRADNJA OBORINSKE 
KANALIZACIONE MREŽE U MZ 10.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

15. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

UREĐENJE / IZGRADNJA 
KUPALIŠTA "PJENOVAC" 19.700,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

16. MZ „DONJI GOSTOVIĆ“ 
ASFALTIRANJE PUTA U 
NASELJENOM MJESTU POLJICE 120.000,00 

REGIONALNI PUT - NIJE OPĆINSKA 
NADLEŽNOST 

17. MZ „KLEK“ 

KANALIZACIONI SISTEM 
NASELJENO MJESTO 
POTKLEČE, UL. JUSUFA POLIĆA 
RIBARA, UL. ZLATNIH LJILJANA 
URBANA ZONA -
REKONSTRUKCIJA,SANACIJA 
DJELIMIČNA IZGRADNJA 150.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

18. MZ „KLEK“ 

KANALIZACIONI SISTEM 
NASELJENO MJESTO 
POTKLEČE, UL. JUSUFA POLIĆA 
RIBARA, UL. ZLATNIH LJILJANA 
URBANA ZONA - ZAVRŠETAK 
IZGRADNJE 70.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

19. MZ „KOVAČI“ 

IZRADA  PROJEKTNO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 
KANALIZACIJA STAVCI I 
IZGRADNJA 100.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

20. MZ „KOVAČI“ 
IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
DŽINIĆI - 5. KILOMETAR 16.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 
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21. MZ „KOVAČI“ 

NASTAVAK PROJEKTA 
VODOSNABDJEVANJA 
VIKOVIĆI 250.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

22. MZ „KOVAČI“ 

IZRADA PROJEKTNO- 
TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 
JAVNA RASVJETA HRKIĆI -ŽIŠCI 
I IZGRADNJA 40.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

23. MZ „KOVAČI“ 

IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE 
VODOSNABDJEVANJE DŽINIĆI I 
IZGRADNJA 150.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

24. MZ „KOVAČI“ 

SANACIJA NEKATEGORISANIH 
PUTEVA NA PODRUČJU MZ 
„KOVAČI“ NIJE NAVEDENO 

NEDEFINISANA / UOPŠTENA 
PRIJAVA 

25. MZ „BRANIOCI GRADA“ 
REKONSTRUKCIJA ULICE 
KULINA BANA 90.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

26. MZ „GOSTOVIĆ“ VODOVOD SUHA - BAJVATI NIJE NAVEDENO 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

27. MZ „GOSTOVIĆ“ 
VODOVOD SUHA - GORNJI 
SINANOVIĆI NIJE NAVEDENO 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

28. MZ „STIPOVIĆI“ 

KANALIZACIONA MREŽA 
GORNJE SELO, LIPOVAC, 
D.LUKE I BARE 100.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

29. MZ „DUBRAVICA“ 
SANACIJA KLIZIŠTA U NASELJU 
ALIĆI 300.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

30. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

SANACIJA ZGRADE MZ 
„KRIVAJA – SMAILBAŠIĆI“ 54.990,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 

31. 
MZ „KRIVAJA –
SMAILBAŠIĆI“ 

SANACIJA KLIZIŠTA DONJI 
ŠADIĆI 10.000,00 

NE POSTOJI INVESTICIONO-
TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I 
ODOBRENJE ZA GRAĐENJE 
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6. FINANSIJSKA STRUKTURA INVESTICIONIH PROJEKATA  
6.6. Sektorska tabela 
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1. Cestovna infrastruktura 4310 1.299.988,66 50,35 38,57 44,46 259.997,73 

  
-gradske ulice i pripadajuća 
infrastruktura 1515 323.000,00 17,70 9,58 13,64 64.600,00 

  - lokalne ceste  1170 372.788,66 13,67 11,06 12,36 74.557,73 
  - objekti na trasi 325 97.000,00 3,80 2,88 3,34 19.400,00 
  - nerazvrstane ceste 1300 507.200,00 15,19 15,05 15,12 101.440,00 

2. Vodovodi  1755 911.000,00 20,50 27,03 23,76 182.200,00 
3. Kanalizacioni sistemi 930 465.000,00 10,86 13,80 12,33 93.000,00 
4. Javna rasvjeta 760 89.693,00 8,88 2,66 5,77 17.938,60 

5. Ostali projekti 805 604.990,00 9,40 17,95 13,68 120.998,00 
   UKUPNO: 8.560 3.370.671,66 100,00 100,00 100,00 934.140,06 
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6.7. Projekcija raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići za period 2020. - 2024. 

R. 
Br.  NAZIV TRANSFERA GODINA 
    2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

1. 

Kapitalni izdaci za podršku projektima za učešće 
stanovništva: izgradnja i rekonstrukcija cesta, ulica, rasvjete, 
objekata vodosnabdjevanja, energetsku efikasnost i sl. 30.000,00 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

2. 
Kapitalni izdaci za podršku kapitalnim projektima koji se 
finansiraju iz drugih izvora 180.000,00 190.000,00 200.000,00 200.000,00 220.000,00 

3. Kapitalni izdaci za zaštitu i unapređenje životne sredine 85.000,00 85.000,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00 

4. 
Kapitalni izdaci za uređenje infrastrukture industrijske zone 
Ekonomija - Batvice 50.000,00 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

5. 

Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono 
održavanje gradskih i prigradskih ulica 135.000,00 135.000,00 140.000,00 150.000,00 150.000,00 

  
Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono 
održavanje lokalnih cesta 120.000,00 120.000,00 125.000,00 130.000,00 130.000,00 

6. 
Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono 
održavanje nerazvrstanih cesta 50.000,00 50.000,00 55.000,00 55.000,00 60.000,00 

7. 

Kapitalni izdaci za izgradnju i rekonstrukciju i investiciono 
održavanje cestovne infrastrukture - koncesione naknade 150.000,00 150.000,00 155.000,00 160.000,00 160.000,00 

8. 

Kapitalni izdaci za izgradnju, rekonstrukciju i investiciono 
održavanje infrastrukture iz naknada na promet šuma 150.000,00 150.000,00 155.000,00 160.000,00 160.000,00 

9. Kapitalni izdaci za izgradnju javne rasvjete 55.000,00 55.000,00 55.000,00 60.000,00 60.000,00 

  UKUPNO: 1.007.020,00 1.017.021,00 1.042.022,00 1.082.023,00 1.107.024,00 
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Pomoću  prikazanih tabela prezentirano je procentualno učešće pojedinih grupa (podgrupa) projekata u ukupno predloženim projektima i u ukupno 
potrebnim sredstvima za finansiranje grupa (podgrupa) projekata, kao i projekcija raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići, ne 
uzimajući u obzir namjenska i donatorska sredstva. 
Pored pokazatelja koliko je sredstava potrebno na godišnjem nivou da bi se realizirao Plan u petogodišnjem periodu, procenti u koloni 7 pokazuju 
koliki procenat sredstava, od ukupno raspoloživih sredstava u Budžetu općine Zavidovići je potrebno angažovati da bi realizacija projekata bila 
ravnopravna, u smislu procentualnog učešća određene grupe projekata u ukupnom broju projekata i procentualnom učešću u potrebnim 
finansijskim sredstvima. Navedeni pristup obezbjeđuje ravnopravnost i ravnomjernu realizaciju svih grupa / podgrupa projekata. 
Usvojeni redoslijed projekata, prema broju bodova predstavlja i listu prioriteta, te je bitno razumjeti da u određenim situacijama može doći do 
opravdanog odstupanja. Navedeno se dešava kada se određeni projekti finansiraju iz vanjskih izvora finansiranja (obično su u pitanju namjenska 
ili donatorska sredstva).  
Redoslijed projekata predstavlja obavezujući redoslijed u realizaciji projekata, uz izuzetke kada javnim pozivima ili uslovima donatora taj 
redoslijed nije moguće poštovati.  

     
 
                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         (M.P.)          Redžo Seferović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-2927/19-AP-4 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 67/05), člana 13. stav 2. alineja 8. 
Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09), člana 3. stav 1. Odluke o zauzimanju 
javnih površina („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 8/2017, 4/2018 i 6/19) i člana 25. 
stav 1. tačka 10. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
5/2008 i 5a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici održanoj dana 30.12.2019. 
godine, donijelo je 
 

 

O D L U K U 
o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih površine za 2020. godinu 

 

 

Član 1. 
 

Usvaja se Plan privremenog zauzimanja javnih površina ispred ugostiteljskih radnji, 
ispred trgovačih radnji, za postavljanje kioska, za postavljanje javnih satova, za  prodaju 
bostana i sezonskog voća i povrća i ogrijeva za 2020. godinu. 

 
Član 2. 

                                                      
Sastavni dio ove Odluke je Plan privremenog zauzimanja javnih površina sa grafičkim 

prilozima pod A, B, C, D, E i F. 
 

Član 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
 

 
 
            PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)         Redžo Seferović, s.r.  
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A. Zauzimanje javnih površina ispred ugostiteljskih radnji 
 

U sezoni 2020. godini 
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FAST-FOOD

1227/14
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SKICA LOKACIJE

 

RI:500 

���	 �����☺�������

-naziv ljetne bašte: FAST-FOOD;

-broj stolova: 10,

-jacinu zvuka u ugostiteljskom prostoru uskladiti sa vazecim standardima i propisima
 iz te oblasti, tako da se ne remeti javni red i mir okolnog predmetnog mikrolokaliteta,

-korištenjem javne gradske povrsine u svrhu formiranja ljetne bašte investitor je duzan

-podnu podlogu koristiti postojecu betonsku postavljanjem itisona preko iste.

-dimenzije prostora ljetne baste su:4,0 x 9,0 m - 1,2 x 4,0 m,
-lokacija objekta je: plato ispred zgrade "Inzinjering",

-objekat ispred kojeg se formira ljetna basta je trajnog karaktera,

-zaštita od sunca i kise: suncobran, rolo ili montažno-demontazna tenda koja se moze lako

-povrsina zauzimanja javnog gradskog prostora je: P=31,2 m2

 omoguciti nesmetao koristenje postojece javne pjesacke staze
-lokacija ljetne baste je obuhvacena u II-zoni,

ukloniti, prema obliku prostora ljetne baste.

 

OPIS LOKACIJE (UTU): 
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-koristenjem javne gradske povrsine u svrhu formiranja ljetne baste investitor je duzan
 omoguciti nesmetao koristenje postojece javne pjesacke staze

-površina zauzimanja javnog gradskog prostora je: P=18,6 m2

-objekat ispred kojeg se formira ljetna bašta je trajnog karaktera,

-lokacija objekta je: Ulica Stjepana Radica
-dimenzije prostora ljetne baste su: 3,72x2,50m + 3,72x2,50 m

 iz te oblasti, tako da se ne remeti javni red i mir okolnog predmetnog mikrolokaliteta,
-jacinu zvuka u ugostiteljskom prostoru uskladiti sa vazecim standardima i propisima

-naziv ljetne bašte:"ZIG-ZAG"

-lokacija ljetne baste je obuhvacena u III-zoni,

-podnu podlogu koristiti postojeæu betonsku postavljanjem itisona preko iste,

���	 �����☺�������

-broj stolova: 6,

-zastita od sunca i kise: suncobran, rolo ili montazno-demontazna tenda koja se moze lako
ukloniti, prema obliku prostora ljetne baste.

 
 
 

 

 

 

 

 

OPIS LOKACIJE (UTU): 
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-naziv poslovnog prostora: UG "FIRMA" vl.Demirovic Mirza

-dimenzije prostora su: 3,0 x 5,40 + 3,0 x 5,40  m,

-objekat ispred kojeg se formira izlog je trajnog karaktera 

OPIS LOKACIJE(UTU):

i isti se odreduje postupkom zauzimanja javne gradske povrsine,
-prostor zauzimanja javne gradske povrsine je privremenog karaktera

-lokacija objekta je : ulica "Stjepana Radica",

-povrsina zauzimanja javnog gradskog prostora je: P=32,4m2,
-lokacija je obuhvacena u III-zoni,

-zastita od sunca i kise: suncobran, rolo ili montažno-demontazna tenda koja se 
moze lako ukloniti, prema obliku prostora ljetne baste.

-broj stolova: 10,
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-prostor zauzimanja povrsine je privremenog karaktera

-naziv poslovnog prostora: "SOFRA"

OPIS LOKACIJE(UTU):

-objekat ispred kojeg se formira basta je trajnog karaktera,
-lokacija objekta je : ulica "Mehmed-pase Sokolovica",
-dimenzije prostora su: 1,30 x 1,00 + 1,60 x 0,70 m,

-povrsina zauzimanja javnog gradskog prostora je: P=2,42m2,
-lokacija je obuhvacena u I-zoni,

i isti se odreduje postupkom zauzimanja javne gradske povrsine,

-zaštita od sunca i kise: suncobran, rolo ili montazno-demontazna tenda koja se 
može lako ukloniti, prema obliku prostora.
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B. Zauzimanje javnih površina ispred trgovačkih radnji 
 

U  2020. godini 
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C.Zauzimanje javnih površina za postavljanje kioska, 
 

U sezoni 2020. godini 
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D. Zauzimanje javnih površina za postavljanje štandova za 
prodaju ogrijeva (uglja i drva) 

 

U sezoni 2020. godini 
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E. Zauzimanje javnih površina za prodaju bostana, sezonskog voća 
i povrća  

 

U sezoni 2020. godini 
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F. Zauzimanje javnih površina za postavljanje javnih satova sa 
reklamom 

 
U sezoni 2020. godini 
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OPIS LOKACIJE (UTU): 
 -lokacija br.1. za postavljanje javnih satova sa reklamom utvrđivat će se u skladu sa 
odredbama člana 2. važeće Odluke o javnim površinama.  
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OPIS LOKACIJE (UTU): 
 -lokacija br.2. za postavljanje javnih satova sa reklamom utvrđivat će se u skladu sa 
odredbama člana 2. važeće Odluke o javnim površinama. 
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OPIS LOKACIJE (UTU): 
 -lokacija br.3. za postavljanje javnih satova sa reklamom utvrđivat će se u skladu sa 
odredbama člana 2. važeće Odluke o javnim površinama. 
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Broj: 01-31-2943/19-AP-5 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene 
novine Federacije BIH“,  broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 42. sjednici 
održanoj 30.12.2019. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 
 

Član 1. 
Prodaje se neposrednom pogodbom Proizvodno, trgovačkom i uslužnom društvu 

“Poljoprivredni centar - Kesten” d.o.o. Zavidovići iz Zavidovića, Radnička b.b., nekretnina 
označena sa k.č. 694/6 zv. “Radnička”, oranica / njiva 5. klase pov. 396 m2, upisana u P.L. 232 
k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 473 k.o. Zavidovići vlasništvo općina Zavidovići, sa dijelom 1/1, 
a radi  oblikovanja građevinske čestice.  

                                                          Član 2. 
Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 694/3 zv. Ul. „Radnička” poslovna zgrada u privredi pov. 483 m2m, zemljište uz 

privrednu zgradu pov. 112 m2, k.č.  694/5 zv. Ul. „Radnička”, zemljište uz privrednu zgradu  
pov. 608 m2,  upisane u  P.L. 2330  k.o. Zavidovići  posjed  PTUD PC “Kesten” d.o.o. 
Zavidovići sa dijelom 1/1 odnosno upisane u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1 k.o. Zavidovići 
vlasništvo PTUD “Poljoprivredni centar - Kesten” d.o.o. Zavidovići, sa dijelom 1/1,  

- k.č. 694/6 zv. „Radnička”, oranica / njiva 5. klase pov. 396 m2, upisana u P.L. 232 
k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 473 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa dijelom 
1/1.  

 
Član 3. 

Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. ove Odluke iznosi 60,00 KM/m2 odnosno za k.č. 
694/6  površine 396  m2  k.o. Zavidovići iznosi 23.760,00  KM,  koju je kupac dužan uplatiti 
na žiroračun općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku od 15 
dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-849- 
 

Član 4.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 

iz člana 1. ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.  
                                             

                                                          Član5. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           
                                                          Član 6. 
Obavezuje se PTUD “Poljoprivredni centar - Kesten” d.o.o. Zavidovići da na ime 

naknade troškova postupka uplati taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 
dana od dana prijema Odluke na žiroračun Budžeta općine Zavidovići broj: 
1020320000027070, vrsta prihoda 722131, općina 102. 

 
Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 

  

                                                                                              
                                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                       OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 01-31-2940/19-AP-5 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 363. Stav  3. Tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene 
novine Federacije BIH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 42. sjednici 
održanoj 30.12.2019. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 
 

Član 1. 
Prodaje se neposrednom pogodbom, Mrkonjić Zerini kći Rasima iz Zavidovića, Kovači 

b.b., nekretnina označena sa k.č. 695/10 zv. “Radnička”, dvorište površine  375 m2, upisana u 
P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 4819 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa dijelom 
1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice.  

Član 2. 
Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 694/2 zv Ul. „Radnička“ poslovni objekat pov. 200 m2, zemljište uz privrednu 

zgradu pov. 1083 m2,  upisana u  P.L. 2880  k.o. Zavidovići posjed Mrkonjić Zerine kći 
Rasima sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 51 k.o. Zavidovići 
vlasništvo Mrkonjić Zerina kći Rasima, sa dijelom 1/1,  

- k.č. 695/9 zv. „Radnička“, ostalo neplodno zemljište površine  322 m2, upisana u P.L. 
2880 k.o. Zavidovići posjed Mrkonjić Zerina kći Rasima, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 4878 k.o. Zavidovići vlasništvo Mrkonjić Zerine kći Rasima, sa 
dijelom 1/1.  

- k.č. 695/10 zv. „Radnička“, dvorište površine  375 m2, upisana u P.L. 232 k.o. 
Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići , sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni 
uložak broj: 4819 k.o. Zavidovići vlasništvo općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 

 
Član 3. 

Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. Ove Odluke iznosi 50,00 KM/m2 odnosno za 
k.č. 695/10  površine 375  m2  k.o. Zavidovići iznosi 18.750,00 KM,  koju je kupac dužan 
uplatiti na žiroračun Općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku 
od 15 dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 
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Član 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 

iz člana 1. ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.    
                                           

                                                          Član5. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           
                                                          Član 6. 
Obavezuje se Mrkonjić Rasim sin Ragiba da na ime naknade troškova postupka uplati 

taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 dana od dana prijema odluke na 
žiroračun Budžeta općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722131, općina 
102. 

 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
  

 
                                                                                              
                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   (M.P.)                     Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 05-41-13/16-AP-104 
Datum: 30.12.2019. godine 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene 
novine Federacije BIH“,  broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 42. sjednici 
održanoj 30.12.2019. godine, d o n i j e l o  je 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 

Član 1. 
Prodaje se neposrednom pogodbom, Bećiragić Nejri kći Kemala iz Zavidovića, Braće 

Garankića b.b., nekretnina označena sa k.č. 672/18 zv. “21 zgrada”, dvorište površine  278 m2, 
upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno 
upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 260 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa 
dijelom 1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice.  

Član 2. 
Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. ove Odluke iznosi 60,00 KM/m2 odnosno za k.č. 

672/18  površine 278  m2  k.o. Zavidovići iznosi 16.680,00 KM,  koju je kupac dužan uplatiti 
na žiroračun Općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku od 15 
dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 

 

Član 3.     
Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 

iz člana 1. ove Odluke, po predhodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.    
                                           

                                                          Član 4. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                       
                                                          Član 5. 
Obavezuje se Bećiragić Nejra kći Kemala da na ime naknade troškova postupka uplati 

taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 dana od dana prijema Odluke na 
žiroračun Budžeta općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722131, općina 
102. 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“.                                                                                            
                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                             (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r. 
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Broj: 01-31-2942/19-AP-5 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 363. Stav 3. Tačka 5. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“,  broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH , kantona, općina i gradova („Službene 
novine Federacije BIH“,  broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 42. Sjednici 
održanoj 30.12.2019. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o prodaji nekretnina neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 

Član 1. 
Prodaju se neposrednom pogodbom, Bećiragić Nejri kći Kemala iz Zavidovića, Ulica 

Braće Garankića b.b., nekretnine označene sa: 

- k.č. 672/19 zv. “Zgrada” dvorište pov. 360 m2 i k.č. 672/20 zv. “Zgrada”, dvorište 
pov. 156 m2, upisane u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 
odnosno upisane u Zemljišnoknjižni uložak broj: 260 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina 
Zavidovići, sa dijelom 1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice.  

 
Član 2. 

Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 671 zv „Hotel Krivaja“,  Hotel pov. 810, dvorište pov. 189 m2,  upisana u  P.L. 2863  
k.o. Zavidovići  posjed  Bećiragić Nejre kći Kemala, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u 
Zemljišnoknjižni uložak broj: 136 k.o. Zavidovići vlasništvo Bećiragić Nejre kći Kemala, sa 
dijelom 1/1,  
- k.č. 672/19 zv. “Zgrada” dvorište pov. 360 m2, k.č. 672/20 zv. “Zgrada”, dvorište pov. 156 
m2, upisane u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići , sa dijelom 1/1 odnosno 
upisane u Zemljišnoknjižni uložak broj: 260 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina Zavidovići, sa 
dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. Ove Odluke iznosi i to : 
- za k.č. 672/19  k.o. Zavidovići   28.800,00 KM  odnosno  80,00 KM/m2,   
- za k.č. 672/20  k.o. Zavidovići   9.360,00 KM  odnosno  60,00 KM/m2,   

 koju je kupac dužan uplatiti na žiro račun općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta 
prihoda 722431 u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnina u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne 
cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 
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Član 4. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 

iz člana 1. ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.                                     
                                                         

                                                           Član5. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           
                                                          Član 6. 
Obavezuje se Bećiragić Nejra kći Kemala da na ime naknade troškova postupka uplati 

taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 dana od dana prijema Odluke na 
žiroračun budžeta Općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722131, općina 
102. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
  

                                                                                              
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                 (M.P.)                        Redžo Seferović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-2941/19-AP-5 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5.  Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13, 100/13), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Službene 
novine Federacije BiH“,  broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 42. sjednici 
održanoj 30.12.2019. godine, d o n i j e l o  je 

 
 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

                                                radi oblikovanja građevinske čestice 
 

Član 1. 
Prodaje se neposrednom pogodbom, Kovačić Mustafi sin Vejsila i Kovačić Adisu sin 

Mustafe oba iz Zavidovića nekretnina označena sa k.č. 659/7 zv. “Stjepana Radića”, park 
površine 164 m2, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 
1/1 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 473 k.o. Zavidovići vlasništvo Općina 
Zavidovići, sa dijelom 1/1, a radi  oblikovanja građevinske čestice. 

 

Član 2. 

Građevinska čestica se oblikuje od sljedećih katastarskih čestica i to: 
-  k.č. 660 zv “ Spomenik” kuća zgrada  pov. 119 m2, dvorište pov. 87 m2,  upisana u  

P.L.2020  k.o. Zavidovići suposjed Kovačić Mustafe sin Vejsila i Kovačić Adisa sin Mustafe iz 
Zavidovića, sa dijelom 1/2 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1792 k.o. 
Zavidovići vlasništvo Kovačić Mustafe i Kovačić Adisa, sa dijelom 1/2,  

- k.č. 659/7 zv. “Stjepana Radića”, park površine 164 m2, upisana u P.L. 232 k.o. 
Zavidovići kao DRSV Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1 odnosno upisana u Zemljišnoknjižni 
uložak broj: 473 k.o. Zavidovići vlasništvo općina Zavidovići, sa dijelom 1/1. 

 
Član 3. 

Prodajna cijena nekretnine  iz člana 1. ove Odluke iznosi 80,00 KM/m2 odnosno za k.č. 
659/7  površine 164  m2  k.o. Zavidovići iznosi 13.120,00  KM,  koju su kupci dužni uplatiti na 
žiroračun Općine Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431 u roku od 15 
dana od dana potpisivanja ugovora o kupoprodaji nekretnine.  

Predaja nekretnine u posjed kupcima izvršit će se u roku od 8 dana po uplati 
kupoprodajne cijene, o čemu će se sačiniti zapisnik. 

 
Član 4.  

Ovlašćuje se Općinski načelnik Zavidovići da zaključi ugovor o kupoprodaji nekretnine 
iz člana 1. ove Odluke, po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog pravobranioca.                                     
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Član5. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
                                                           
                                                          Član 6. 
Obavezuju se Kovačić Mustafa i Kovačić Adis iz Zavidovića da na ime naknade 

troškova postupka uplati taksu za izradu Odluke u iznosu od 50,00 KM u roku od 8 dana od 
dana prijema Odluke na žiroračun Budžeta općine Zavidovići broj: 1020320000027070, taksa 
za izradu odluke - vrsta prihoda 722131 . 

 
Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 

  

                                                                                              
                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   (M.P.)                       Redžo Seferović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2553/19-AP-2 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14- isp., 9/14, 8/18 i 8/19), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Informaciju o 
aktuelnoj problematici bivših radnika PD „Krivaja Mobel“ d.o.o. Zavidovići - u stečaju i 
realizaciji Zaključka Općinskog vijeća Zavidovići, broj: 01-05-2372/19-AP-2 od 30.09.2019. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 9/2019), pa nakon rasprave donijelo 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o aktuelnoj problematici bivših 
radnika PD „Krivaja Mobel“ d.o.o. Zavidovići - u stečaju i realizaciji Zaključka Općinskog 
vijeća Zavidovići, broj: 01-05-2372/19-AP-2 od 30.09.2019. godine („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 9/2019). 

 

2.  Općinsko vijeće Zavidovići poziva Premijera Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 
da posjeti Općinu Zavidovići u roku od 15 dana i da zakaže termin zajedničkog sastanka sa 
Općinskim načelnikom Zavidovići i predstavnicima Kolegija Općinskog vijeća Zavidovići na 
temu: Rješavanje statusa IP „Krivaja“ d.o.o. Zavidovići - u stečaju i PD „Krivaja Mobel“ d.o.o. 
Zavidovići - u stečaju. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se  
Općinski načelnik sa nadležnim službama. 

 
 
         PREDSJEDAVAJUĆI 

               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
          (M.P.)                    Redžo Seferović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-44-2804/19-AP-2 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 - isp., 9/14, 8/18 i 8/19), 
Općinsko vijeće  Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o 
stanju opremljenosti općinske profesionalne vatrogasne jedinice Općine Zavidovići, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

    1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o stanju opremljenosti općinske profesionalne  
vatrogasne jedinice Općine Zavidovići. 

 

    2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                   (M.P.)                    Redžo Seferović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2803/19-AP-6 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 - isp., 9/14, 8/18 i 8/19), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Inicijativu 
vijećnika Ferida Džaferovića za adaptaciju Velike sale Općinskog vijeća Zavidovići, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

     1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Ferida Džaferovića za 
adaptaciju Velike sale Općinskog vijeća Zavidovići. 
 

2. Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim Službama za realizaciju predmetne  
inicijatve. 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

 
            PREDSJEDAVAJUĆI 

                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)                          Redžo Seferović, s.r.  
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-2701/19-AP-3 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 – isp., 9/14 i 8/18), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Periodični izvještaj o 
izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 30.09.2019. godine (III kvartal), pa 
nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za period 01.01. - 30.09.2019. godine (III kvartal). 

 

2. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 
30.09.2019. godine (III kvartal), objaviti u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Stručna služba Općinskog vijeća. 

 
 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
        (M.P.)                    Redžo Seferović, s.r. 
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II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-14-2671/19-AP-2 
Datum: 11.11.2019. godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) Općinski 
načelnik podnosi: 

 

PERIODIČNI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 01.01.-30.09.2019. GODINE  III - KVARTAL 

 I  UVOD 
 Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) propisana je obaveza 
peridičnog izvještavanja Općinskog vijeća.  
 Općinsko vijeće Zavidovići je na 28. sjednici održanoj dana 28.12.2018. godine, usvojilo 
Budžet općine Zavidovići za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 10.631.039,06 KM (“Službeni 
glasnik Općine Zavidovići”, broj: 11/18). Budžet općine Zavidovići, za period 01.01.-
30.09.2019. godine iznosi 7.973.279,30 KM. 
          Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.01.-30.09.2019. godine, vršeno je prema 
računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja, a što je u skladu s Uredbom o 
računovodstvu budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
            Izvještaj za period 01.01.-30.09.2019. godine, sadrži plan prihoda i primitaka i plan 
rashoda i izdataka za period 01.01.-30.09.2019. godine i za period 01.01.-31.12.2019. godine. 
Ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke za period 01.01.-30.09.2019. godine i za 
period  01.01.-30.09.2018. godine, kao i uporedne pokazatelje plana i  izvršenja u periodu 
01.01.-30.09.2019. godine i uporedne pokazatelje izvršenja u istom periodu prethodne godine. 
            U periodu 01.01.-30.09.2019. godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 
8.917.832,05 KM,  a ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 7.232.705,82 KM . 
II PRIHODI 
            Po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja prihodi se priznaju u 
računovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspoloživi. 
            Ukupni prihodi  i primici  Budžeta Općine u periodu 01.01.-30.09.2019. godine izvršeni 
su u  iznosu od 8.917.832,05  KM i čine 111,85 %  u odnosu na plan, a u odnosu na izvršenje u 
istom periodu prethodne godine čine  106,3%. 
           Strukturu  izvršenja i plana  prihoda i primitaka  u periodu 01.01.-30.09.2019. godine i 
izvršenja u istom periodu prethodne godine čine:    
 
                                                      Izvršenje:                             Plan:                               Izvršenje: 

                                               01.01.-30.09.2018. g.      01.01.-30.09.2019. g        01.01.-30.09.2019. g. 
- prihodi od poreza   ..............   4.280.116,93 KM,                4.466.549,25 KM,              4.866.478,32 KM,     
- neporezni prihodi  ...............   1.509.421,56 KM,                1.652.805,05 KM,             1.471.249,90 KM,      
- kapitalni primici    ..............         10.220,80 KM,                   243.675,00 KM,                154.359,32 KM,   
- namjenski prihodi i primici 

po osnovu zaduživanja  .......    2.587.112,34 KM,          1.610.250,00  KM,           2.425.744,51 KM, 
                        ukupno:          8.386.871,63 KM,          7.973.279,30  KM,           8.917.832,05 KM.        

 

 U  tabeli A - prihodi, detaljnije su prikazani izvršeni prihodi po vrstama: 
 



A - PRIHODI 862

EKONOMSKI KOD                                  PRIHODI I PRIMICI Izvršenje Plan Plan Izvršenje Indeks Indeks

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19. 7//6 7//4

1 4 5 6 7 8 9

710000 I PRIHODI OD POREZA 4.280.116,93 5.955.399,00 4.466.549,25 4.866.478,32 108,95 113,7

I 1 DIREKTNI POREZI 1.070.344,28 1.558.550,00 1.168.912,50 1.255.180,84 107,38 117,3

711110 Porez na dobit građana 1.007,27 1.600,00 1.200,00 1.053,69 87,81 104,6

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 928,62 1.200,00 900,00 731,69 81,30 78,8

711113 Porez na osnovu autorskih prava 78,65 200,00 150,00 230,00 153,33 292,4

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 200,00 150,00 92,00 61,33

713110 Porezi na plaće 205,37 800,00 600,00 4.775,71 796,0 2.325,4

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 173,40 800,00 600,00 4.775,71 796,0 2.754,2

713113 Porez na dodatna primanja 31,97

Porez na dohodak 647.422,53 993.850,00 745.387,50 806.633,98 108,22 124,6

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalnih djelatnosti 477.020,60 770.000,00 577.500,00 584.866,89 101,28 122,6

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalnih djelatnosti 29.861,17 45.000,00 33.750,00 34.930,53 103,50 117,0

716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i  imovinskih prava 1.606,67 3.500,00 2.625,00 1.177,82 44,87 73,3

716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 66,26 350,00 262,50 21,96 8,37 33,1

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na odbitke od 0,00

nagradnih igara i igara na sreću 51.112,27 30.000,00 22.500,00 58.661,99 260,72 114,8

716116 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od drugih samostalnih 0,00

djelatnosti iz člana 12. stav (4) Zakona o porezu na dohodak 51.545,13 90.000,00 67.500,00 68.809,52 101,94 133,5

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 36.210,43 55.000,00 41.250,00 58.165,27 141,01 160,6

714110 Stalni porez na imovinu 139.919,06 175.000,00 131.250,00 134.924,22 102,80 96,4

714110 Porez na imovinu 139.919,06 175.000,00 131.250,00 134.924,22 102,80 96,4

714120 Porez na nasljedstvo i darove 12.716,60 22.000,00 16.500,00 35.782,13 216,86 281,4

714121 Porez na nasljedstvo i darove 12.716,60 22.000,00 16.500,00 35.782,13 216,86 281,4

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 269.073,45 365.300,00 273.975,00 272.011,11 99,28 101,1

714130 Porez na promet nepokretnosti 269.073,45 365.000,00 273.750,00 272.011,11 99,36 101,1

714191 Ostali stalni porezi na imovinu 300,00 225,00

715210 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 0,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću

I 2 INDIREKTNI POREZI 3.209.732,18 4.396.549,00 3.297.411,75 3.605.854,25 109,35 112,3

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 2.892.386,53 3.941.549,00 2.956.161,75 3.147.121,92 106,46 108,8

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 2.892.386,53 3.941.549,00 2.956.161,75 3.147.121,92 106,46 108,8

pripadaju jedinici lokalne samouprave

717000 717131 717114 Prihodi od indirektnih poreza koji 317.345,65 455.000,00 341.250,00 458.732,33 134,43 144,6

pripadaju Direkciji za puteve

Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizvoda po tarifnim brojevima 0,00 0,00 0,00 0,00
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715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga

I 3 OSTALI POREZI 40,47 300,00 225,00 5.443,23 2.419 13.450

719110 Ostali porezi 40,47 300,00 225,00 5.443,23 2.419 13.450

719114 40,47 250,00 187,50 5.443,23 2.903 13.450

719115 50,00 37,50

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1.509.421,56 2.203.740,06 1.652.805,05 1.471.249,90 89,02 97,5

721100 Prihod od nefinansirajućih javnih preduzeća i finansirajućih javnih institucija 108.392,84 117.000,00 87.750,00 151.746,17 172,93 140,0

721112 105.168,08 110.000,00 82.500,00 151.029,92 143,6

0,00

7211227721227 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne imovine 2.360,00 5.000,00 3.750,00 616,00 16,43 26,1

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 52,27 1.000,00 750,00 100,25 13,37 191,8

721221 Ostali prihodi od zemljišne rente 0,00

721227 Ostali prihodi od imovine 812,49 1.000,00 750,00

721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova

722000 Naknade, takse i novčane kazne 1.401.028,72 2.086.740,06 1.565.055,05 1.319.503,73 84,31 94,2

722131 Administrativne takse 108.827,00 150.000,00 112.500,00 109.233,32 97,10 100,4

722135 Druge općinske administrativne takse - naknade za korištenje cestovnog zemljišta i drugo 14.782,68 20.000,00 15.000,00 40,00 0,3

722231 Općinske sudske takse 0,00

722320 Komunalne takse 154.316,17 200.000,00 150.000,00 281.456,67 187,64 182,4

722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 100,00 75,00 45,00 60,00

722432 Naknada za osiguranje od požara 34.061,52 60.000,00 45.000,00 25.811,93 57,36 75,8

722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 29.662,48 50.000,00 37.500,00 60.995,76 162,66 205,6

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 131.087,22 80.000,00 60.000,00 57.746,58 96,24 44,1

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti 57.898,25 87.000,00 65.250,00 120.840,83 185,20 208,7

722440 Komunalna naknada 158.078,38 490.890,06 368.167,55 168.828,30 45,86 106,8

722443 Naknada za korištenje hidroakumulacionog objekta 16,20 100,00 75,00 0,0

722449 Ostale općinske naknade 100,00 75,00

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 48.563,95 65.000,00 48.750,00 32.251,25 66,16 66,4

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 200,00 150,00

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 21.790,36 32.000,00 24.000,00 21.844,73 91,02 100,2

722532 Nada za upotrebu cesta za vozila građana 103.555,76 142.000,00 106.500,00 109.319,74 102,65 105,6

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 185.417,53 150.000,00 112.500,00 45.000,00 24,3

722515 Naknada za korištenje  podataka premjera i katastra 10.490,60 18.000,00 13.500,00 8.703,74 64,47 83,0

722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premje. i katastra 116.992,00 265.000,00 198.750,00 87.626,70 44,09 74,9

722535 Posebna naknada za službu "Pomoć informacije na cestama" 100,00 75,00

722556 Posebna naknada za okolinu - fizička lica - registracija vozila 100,00 75,00

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na  isplaćene plaće 208.747,67 240.000,00 180.000,00 126.728,81 70,40 60,7

722582 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća dod. pr. 3.477,75 15.000,00 11.250,00 3.704,94 32,93 106,5

722583 Naknada za vatrogasnu jedinicu iz premije osiguranja imovine 113,38 700,00 525,00 136,04 25,91 120,0

722584 Naknada za funkc. premije osiguranja za autoodgovornost 133,27 700,00 525,00 76,45 14,56 57,4
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Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa - koncesione naknade, po 
Zakonu o koncesijama

Posebni porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća
Posebni porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na dodatna primanja
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722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 100,00 75,00 10,00

722719 Ostali povrati 200,00 150,00

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja postupka prisilne naplate 1.079,74 1.450,00 1.087,50 1.345,10 123,69 124,6

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijoih godina 0,00 43.683,98

723131 Novčane kazne po opći. propisima 488,83 1.000,00 750,00 445,20 59,36 91,1

723133 Novčane kazne za prem. koje su reg. u novč. kazne 844,40 2.000,00 1.500,00 827,20 55,15 98,0

723139 Ostali prihodi 10.603,58 15.000,00 11.250,00 12.801,46 113,79 120,7

5.789.538,49 8.159.139,06 6.119.354,30 6.337.728,22 103,57 109,5

811000 III KAPITALNI PRIMICI 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32 63,35

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava
811100 Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, garaža i drugo 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32 63,35 1.510,2

Pr. od poreza + neporezni  pr. +kapitalni pr. 5.799.759,29 8.484.039,06 6.363.029,30 6.492.087,54 102,03 111,9

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 2.587.112,34 2.147.000,00 1.610.250,00 2.425.744,51 150,64 93,8

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA

7311111 Namj. sred. Ambasade republike Bugarske - sanacija krova dječijeg vrtića 39.999,99

73111113 Prim. tek. Transfer od insost. vlada projekat ACHIEVE 4.371,28

73112112 Prim. tek. tran. međun. org. CRS podr. reintegracije povratnika 1.600,00

722792 Prihodi od prekrpšajnog garantnog otpusta - garancija put Zavidovići Pašin Konak 89.133,98

7321112 Sanacija i rek. ul. IDČ A. Čamdžić - Romi- Ministarstvo za ljudska prava 57.273,20

73211221 Pr. grant. FBiH - sanacija lokalnog puta Zavidovići - Vrbica 100.000,00

73211225 Namj. sred. Vlade F BiH - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel i BSC 300.000,00

73211433 Namj. sred. Kantona - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel 100.000,00 85.200,00

73211229 Izgradnja poduzetničke zone Ekonomija - Batvice, namjenska sredstva 154.490,00

73211233 MZ "P. Konak" sanacija puta - Ministarstvo prostornog uređenja F BiH 6.000,00

73211234 Prim. tek. tran. F BiH  - sanacija puta Zavidovići - Dolina - Globarica 100.000,00

73211235 Prim. tek. tran. F BiH  - Urbana mobilnost Savez općina i gradova 3.912,00

73211214 Pr. grant FBiH - pomoć za "Šahovski klub" 2.500,00

73211226 Prim. grant F BiH - suf. izgrad. vodovoda Rasječenica 75.000,00 75.000,00

73211227 Prim. grant F BiH - sanacija klizišta Omećak 100.000,00 100.000,00

732112 Primljeni ostali grantovi od F BiH 200.000,00 150.000,00

73211228 Prim. grant F BiH - sanacija putne infrastrukture MZ Pašin Konak 20.000,00 20.000,00

73211428 Prim. grant  Kant. -suf. izgr. spomen-oblji. šehidima "Crni labudovi" 5.000,00 5.000,00

73211429 Namj. sred. Spomen-obilježje Paravci - Ministarstvo za boračka pitanja 4.000,00

73211430 Namj. sred. Spomen-obilježje Hajderovići - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00

73211431 Namj. sred. Spomen-obilježje Kovači  - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00

73211435 Namj. sred. Kantona - izgradnja centralnog spomen-obilježja II faza 19.830,00

722792 Namj. sred. po garan. za izgrad. sanaciju i rekonstr. lok. puta Zavidovići - Pašin Konak 89.133,98

Namj. sred. F BiH  i ZDK izgradnja zgrade boračkih udruženja 5.000,00

73211425 Prim. tek. grant. Kantona - međunarodni turnir sjedeća odbojka 1.500,00 1.500,00

73211413 Namj. sred.  Kant. - program poticaj zapošljavanja prip. bor. populacija 136.200,00 100.000,00 75.000,00 64.688,30

732128 Namj. sred.  Kant. za zaštitu okoline 151.624,93 100.000,00 75.000,00 68.095,43

73211213 Federalno min. kul. i sporta - NK postavljanje umjetne trave 8.000,00

73211216 Namj. sred. Fed. mini. oko. i tur. za potporu proj. zatvaranja deponije 2.432,37

73211219 Fed. miniđ. okoliša - Sanacija postojeće deponije komunalnog otpada 126.357,18 106.328,56

73211439 Namj. sred. ZDK - sanacija šteta nastalih tokom prirod. nesreća most Sinanovići 100.000,00 23.284,93

865
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73211438 Namj. sred.  ZDK - sanacija krova na zgradi RAZ-a, usljed štete nastalih prirodnim nepogo 20.000,00 1.382,06

73211437 Namj. sred.  ZDK - utopljavanje školskih objekata OŠ Gostović i STŠ Zavidovići 250.000,00 81.422,07

73211436 Prijekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ 38.390,00 38.390,00

73211442 Namj. sred.  ZDK  - restauracija nacionalnog spomenika Stara džamija Rujnica" 25.000,00 55.000,00

73211441 Sanacija postojeće deponije komu otpada  i izgradnja prat. sadržaja - Ministarstva prostorn 40.000,00 140.000,00

73211440 Namj. sred. ZDK sanacija šehid. nišana u mezarju Voćnjak - MZ "Kovači" 1.000,00

73211444 Izmjena i dopuna Reg. plana PZ Ekonomija - Batvice 4.446,00

73211445 Podrška javnim tijelima za pripremu prijedloga JPP projekata 10.637,94

73211446 Izgradnja mosta preko Gostovića - u Stipovićima 200.000,00

73211447 Sanacija putnih komunikacija u naselju Majdan 50.000,00

73211448 Kantonalna uprava CZ - hitne intervencije usljed prirodnih nesreća 10.000,00

73211449 Unapređenje turističke ponude Kamenica i Tajan 14.000,00

73211450 Primlj. tek. tran. Kantona - pomoć socijalno intervenirajućeg karaktere 24.485,00

73212112 Prim. tek. tran. Kantona - manifestacija oslobođenje Vozuće 1.500,00

732114 Primljeni ostali grantovi Kantona 500.000,00 375.000,00

73211411 Namj. sredstva za boračke populacije 538.206,67 650.000,00 487.500,00 411.079,67

73211412 Namj. sredstva za alternativni smještaj 12.000,00 25.000,00 18.750,00 12.960,00

73211414 Namj. sred. Min. za obrazovanje, nauku, kultru i sport -  stipendije 49.742,00 90.000,00 67.500,00 72.000,00

73211415 Namj. sred. Vlade Ze-do kant. Min. za bor. pit.- stipendiranje studenata 115.800,00 230.000,00 172.500,00 182.750,00

73211416 Namj. sred. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidov 56.850,00 60.000,00 45.000,00 47.400,00

73211434 Namj. sred.  ZDK  - nabavka opreme za Streljački klub - Min. za bor. pitanja 2.000,00

73211435 Namj. sred.  ZDK  - izgradnja centralnog spomen-obiljžja II faza - Min. za bor. pitanja 22.000,00

73211417 Projekat upravljanja otpadom - sanacija postojeće deponije ZDK 20.000,00

73211420 Kantonalna uprava CZ - preventivne mjere zaštite i spašavanja 30.832,63

73311611 Don. Ministarstva za rad, soc. politiku i izbjeglice ZDK-troškovi

stanovannja osoba koje su usljed prir. nesr. izmještene iz svojih domova 1.350,00 5.000,00 3.750,00 1.350,00

733116 Donacija od dom. fiz. i prav. lica za otkl. posljedica prirodne nesreće i 1.000,00 750,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

733126 Donacija od inostranih fiz. i prav. lica za otkl. poslj. prir. nesreće i 1.000,00 750,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

721230 Prihodi od prodaje stanova 98.000,00 73.500,00

810000 Primici od prodaje stanova 46.025,22 87.000,00 65.250,00 22.401,46

UKUPNI PRIHODI 8.386.871,63 10.631.039,06 7.973.279,30 8.917.832,05 111,85 106,3

1.747.499,63 0,00 0,00 1.685.126,23
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Izvršenje Plan Plan Izvršenje

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19.

                                               PRIHODI - KLASA 7    ............................................................................................... 8.330.625,61 10.219.139,06 7.664.354,30 8.741.071,27
                                               RASHODI - KLASA 6    .............................................................................................. 6.276.267,27 10.182.049,06 7.636.536,80 7.074.818,02

                                       1.      RAČUN PRIHODA I RASHODA   .......................................................................... 2.054.358,3 37.090,0 27.817,5 1.666.253,3

 KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .... Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, garaža i drug 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32

Primici od prodaje stanova 46.025,22 87.000,00 65.250,00 22.401,46

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   ......Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja videonadzora 2.977,65 25.000,00 18.750,00 150,93

Nab. stal. sred. i nab. i instal. pr. za efik. org. uprave i trezorsko poslovan 20.842,99 43.000,00 32.250,00 8.678,86

Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 0,00 20.000,00 15.000,00 0,00

Transfer za kup. zemlj. za potr. izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 15.000,00 15.000,00 11.250,00 0,00

Transfer za izgr. zgrade boračkih udruženja i spomen - sobe 0,00 10.000,00 7.500,00 2.210,00

Nabavka GPS uređaja (GNSS) i radne stanice 0,00 0,00 0,00 0,00

Tran. za stamb. zbrinjavanje iz sred. od otkupa stanova 42.312,61 185.000,00 138.750,00 1.500,00

.                                      2.          RAČUN KAPI.  PRIMITAKA I IZDATAKA -24.887,23 113.900,00 85.425,00 164.220,99

Izdatak  Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - glavnica 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00

                                    3.           RAČUN FINANSIRANJA ............................................................ 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00

                                   4.            Tekuća budžetska rezerva  10.658,23 20.000,00 15.000,00 14.358,01

                                   5.            Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 20.816,86 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                REZULTAT    (1+2-3-4-5) 1.747.499,63 0,00 0,00 1.685.126,23

B - IZDACI 877
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III IZDACI 
 

 U Izvještaju o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.-30.09.2019. godine, rashodi  su 
prikazani po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka poslovnog događaja, što znači da se rashodi 
priznaju u obračunskom periodu u kojem je obaveza  nastala. 
 Ukupni rashodi  i izdaci  Budžeta Općine u periodu 01.01.-30.09.2019. godine, izvršeni su u  iznosu 
od 7.232.705,82  KM  i čine 90,71%  u odnosu na plan, a u odnosu na izvršenje u istom periodu prethodne 
godine čine 108,9 %. 
 

 Strukturu  izvršenja i plana rashoda i izdataka  u periodu 01.01.- 30.09.2019. godine i u istom periodu 
prethodne godine čine:    
                                                                             Izvršenje:                      Plan:                        Izvršenje: 

                                                            01.01.-30.09.2018. g.   01.01.- 30.09.2019. g        01.01.- 30.09.2019. g. 
- Plaće i naknade trošk. zaposl. i 
   troškovi vijeća ......................................  1.996.889,95 KM,       2.448.085,55 KM,      2.276.882,13 KM, 
- Izdaci za materijal i usluge  ..................     998.319,56 KM,       1.475.276,25 KM,      1.275.258,53  KM, 
- Tekući grantovi   ....................................  1.277.036,56 KM,      1.450.425,00 KM,      1.248.542,88  KM, 
- Kapitalni grantovi   ................................     878.932,36 KM,          974.242,50 KM,         709.603,26 KM, 
- Tekuća budžetska rezerva .....................       10.658,23  KM,          15.000,00 KM,           14.358,01 KM, 
- Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda     20.816,86 KM, 
- Grantovi iz namjenskih sredstava i  
   primitaka od zaduživanja   ...................    1.456.718,48 KM,      1.610.250,00 KM,      1.708.061,01 KM, 
         

                                     ukupno:      6.639.372,00 KM,      7.973.279,30 KM,     7.232.705,82 KM. 

 

Pregled izvršenja po određenim transferima 
Izdaci za tekuće održavanje izvršeni su u iznosu  31.989,60 KM, a odnose se na sljedeće: 
 Materijal i usluge  za popravku i održavanje zgrade - 24.197,47 KM (- 210,00 KM - Drvni centar 

“Zvekić” Zavidovići - brave sa ključem za potrebe zgrade Općine; 898,56 KM - “Beta-Com” Zavidovići -  
rekonstrukcija i instalacija računarske opreme u kancelarijama broj: 213, 214, 215, 216 u zgradi Općine; 
393,50 KM - Željezarija “Kovačević” Zavidovići - materijal za redovno održavanje zgrade Općine; 3.920,00 
KM  - OR za čišćenje i održavanje “AiDž”, Zavidovići - usluge čišćenja dijela zgrade Općine; 2.732,56 KM -  
“Suman” Gračanica - zamjena trakastih zavjesa u zgradi Općine; 1.702,94 KM - “Almy” d.o.o Zenica - 
materijal za sanaciju WC-a na I spratu zgrade Općine; 227,98 KM - “Globus-M” Zavidovići - materijal za 
čišćenje i održavanje zgrade Općine; 46,60 KM - “Vegs” TR Zavidovići - sanitarni materijal za kupatilo; 
120,00 KM “Termotehnika” obrt Zavidovići - servisiranje radijatora; 2.250,00 KM - “Euro&Start” d.o.o 
Zavidovići - nabavka i ugradnja vrata na I spratu zgrade Općine; 6.542,57 KM - “DŽEMIKS GRADNJA 
d.o.o Zavidovići - (449,28 KM -  transport i ugradnja edelputza sa grundom u kancelariji Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća, 996,77 KM - na ime postavljanja montažnog zida prema maloj sali uz uklanjanje 
harmonika vrata, krečenje, brušenje i lakiranje parketa u kancelariji Predsjedavajućeg Općinskog vijeća, 
5.096,52 KM - izvođenje radova na sanitarnom čvoru na I spratu u zgradi Općine Zavidovići); 370,75 KM - 
“Ferimpex” d.o.o. Zavidovići - materijal za održavanje čistoće u zgradi Opcine; 1.550,00 KM - “Soft-Alu-
plast” d.o.o Vozuća Zavidovići - nabavka i ugradnja plastične stolarije u prizemlju zgrade Općine; 3.123,43 
KM - “Boslod” d.o.o. Zavidovići -  nabavka i ugradnja laminata i linoleuma u kancelarijama zgrade Općine; 
168,58 - JKP “Radnik” Zavidovići - vodoinstalaterski radovi u zgradi Općine. 

Materijal i usluge za popravku i održavanje opreme - 4.237,49 KM (432,90 KM - “Abias”,  
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Tešanj - servis kopir aparata; 2.254,59 KM - “Beta-com”, Zavidovići - (465,66 KM usluga nabavke i 
ugradnja računarske opreme, 1.497,60 KM - uvođenje sistema CENTREX, 291,33 KM - rekonstrukcija 
instalacija u kancelariji Predsjedavajućeg Općinskog vijeća), 
1.020,00 KM - “Termotehnika” Obrt Zavidovići - 300,00 KM - nabavka i ugradnja radijatora u zgradi 
Općine, 720,00 KM servisiranje klima uređaja; 510,00 KM - “Frigoelektronik” d.o.o. Žepče - montaža novih 
klima uređaja u zgradi Općine, 20,00 KM “Kemax” d.o.o. Zavidovići 50 kom CD. 

materijal i usluge za popravku i održavanje vozila - 3.554,64  KM. 
Ugovorene usluge izvršene su u iznosu 95.720,73 KM, a odnose se na sljedeće; usluge informisanja i 

odnosa s javnošću - 17.915,72 KM (11.466,00 KM - “Smart” TV, Tešanj - snimanja sjednica Općinskog 
vijeća; 1.649,72 KM  - Radio “ZOS”, Tešanj; 4.800,00 KM - “Radio 1503”, Zavidovići); usluge štampanja - 
11.136,06 KM - “Planjax” d.o.o Tešanj - 5.446,35 KM - usluge štampanja 500 primjeraka knjige pod 
nazivom “Zavidovići kroz historiju”; 5.689,71 KM - štampanje knjige “100 godina NK Krivaja” - troškovi 
reprezentacije - 11.455,73 KM (2.450,30 KM “kantina Općina” Zavidovići - ugostiteljske usluge; 460,00 
KM - “Musa” Obrt Zavidovići - (180,00 KM -  izrada kalendara i rokovnika sa logom Općine, 280,00 KM - 
izrada logoa Općine na šoljicama za poklone); 780,00 KM - UR “Stari Hotel” Zavidovići - ugostiteljske 
usluge za izviđače; 315,00 KM - Grafički studio, “Prela eu”, Žepče - izrada pozivnica za 1. mart; 436,00 KM 
- “KM” Market Zavidovići ugostiteljske usluge - (30,50 KM - gosti UNDP, 214,50 KM - ručak sa 
gradonačelnikom Sarajeva prilikom dodjele ramazanskog topa. 33,50 KM - gosti Agencije za državnu 
službu, 37,50 KM - gosti povodom 100 godina NK “Krivaja”, 55,50 KM - gosti Ministarstva prostornog 
uređenja, 39,50 KM - gosti agencije za vodno područje sliva Save, 25,00 KM - gosti Ministarstva prostornog 
uređenja); 1.040,00 KM  “Lotos” cvjećara Zavidovići - cvijeće za 8. mart, obilježavanje svjetskog dana 
Roma, obilježavanje 14. aprila, obilježavanje dana kakanjskih šehida, obilježavanje dana odbrane 
Smajlbašića, manifestacija odbrane Kleka, obilježavanje dana Općine, obilježavanje kote 715, obilježavanje 
Odb. Lovnice, obilježavanje oslobođenja Vozuće, 700,00 KM - Aščinica “Božujuk” Zavidovići - prijem 
gostiju povodom dana Roma, 433,48 KM - “Sport-GMS” d.o.o Vitez - za isporuku deset kompleta trenerki 
za košarkaški tim općine Zavidovići za takmičenje u općini Nilufer; 126,00KM - “Sport Vision” d.o.o 
Bijeljina - nabavka dresova za takmičenje u općini Nilufer; 702,00 KM - “Eurofer” d.o.o Tuzla - izrada 
suvenira vila Zavidovići i suvenira grba Zavidovića, 585,00 KM - “Euro vez” d.o.o Tešanj - nabavka kačketa 
i zastavica sa logom Općine, 1000,35 KM - “Planjax” d.o.o Tešanj - nabavka i isporuka knjiga“ na krilima 
zmaja “, 60,00 KM Ćosić Jasmin - poklon za goste iz Turske. 
- izdaci za kompjuterske usluge - 9.677,94 KM; 
- usluge objavljivanja tendera i oglasa - 8.743,87 KM;  
- izdaci za stručno obrazovanje - 850,00 KM; 

- ostali izdaci za informisanje - 254,00  KM; 
- ostale stručne usluge -2.890,40 KM; 

- ostale nespomenute usluge i dadžbine - 32.797,01 KM a odnose se na sljedeće: Mujkić Jusuf 3.743,59 KM 
II rata za autorsko djelo “Zavidovići kroz historiju V”, 2.812,26 KM registracija kamiona “smećar”; 
Direkcija Nacionalne univerzitetske biblioteka BiH, izdavanje CIP-a za štampanje knjige Jusufa Mujkića - 
80,00 KM; FIA naknada za obračun 90,00 KM; Faljić Emin, razglas za 1. mart - Dan nezavisnosti, 59,05 
KM;  “Sema“ obrt Zavidovići - prevoz arhivske građe 130,00 KM; JKP “Radnik” Zavidovići - 662,47KM za 
postavljanje šahtova i priključaka na kanalizacioni odvod;  “SOS” selo 50,00KM -  pomoć;  JKP „Radnik“ 
25,00 KM - isključenje sa vodovodne mreže, 15,00 KM - Begović Zeaz po temeljnici 27/19 - za taksu kod 
FIA, 390,00 KM - MZ “Gostović” - za troškove zbrinjavanja uginule životinje, 50,00 KM - KUD “Krivaja” 
Zavidovići - obilježavanje svjetskog dana Roma, 4.446,00 KM - “Salkić” d.o.o Tešanj - izrada reljefa općine 
Zavidovići u svrhu izložbene postavke u Spomen sobi, 15,00 KM - Buljubašić Galib temeljnica 41/19 taksa 
za FIA, 292,50 KM - E.M.G “Viting” Vitez - obuka za rukovanje pirotehničkim sredstvima, 236,19 KM -
Husanović Mihret ugovor o djelu za rukovanjem ramazanskim topom, 512,96 KM - “Institut za  
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zdravlje i sigurnost hrane” Zenica - izvršena dezinsekcija i dezinfekcija zgrade Općine, 1.352,98 KM 
“Kobra” Zavidovići - upriličen iftar za vijećnike i goste, 980,00 KM - “Diasprom” Žepče - uređenje Žigića 
groblja i mezarja Flos, 1.200,00 KM - Advokatica Vukica Marjanović - Suljić - pomoć pri izradi žalbe u 
sudskom sporu sa Almy do.o. Zenica, 5.380 KM - “Prevoz Putnika” d.d. Zavidovići - (7.330,00 KM - prevoz 
na relaciji BiH - Turska članove Općine I košarkaškog tima, 1.000,00 KM - prevoz na relaciji Zavidovići -
Zenica na manifestaciju dan djeteta, 600,00 KM prevoz na relaciji Zavidovići - Zenica na obilježavanje dana 
3 korpusa (učenici), 500,00 KM - prevoz na relaciji Zavidovići - Sarajevo , 400,00 KM prevoz na relaciji 
Zavidovići - Tuzla, 650,00 KM - prevoz putnika u Srebrenicu i nazad, 1.200,00 KM - prevoz u potočare i 
nazad, 100,00 R-795/19), 2.952,36 KM - Huskanović Senad za autorsko dijelo monografija NK “Krivaja”, 
826,66 KM - isplata po osnovu ugovora o djelu Zilkić Velid; 1.239,99 KM - “Plastex” d.o.o. Gračanica - 
traka za obilježavanje inspekcija, 1.653,32 KM isplata Velić Mili - procjena tržišne vrijednosti zgrade u ulici 
Radnička; 369,56 KM - disciplinska komisija rad; 94,48 KM - Zaimović Amelu za dodatne troškove rada u 
discipliskoj komisiji,  50,00 KM - uprava za indirektno oporezivanje - davanje pismenog mišljenja; 216,32 -  
BN Transport - priklučak Alen Bošnjaković na vodovod “BUN”; 848,25 KM - Štamparija “KOMPA” 
Zavidovići - znak za zatvaranje gradilista. 

Transfer za fizičku kulturu i sport izvršen je u iznosu 134.883,09 KM, a odnosi se na sljedeće: 
NK “Krivaja”- 23.594,70 KM; RK ”Krivaja” - 33.500,00 KM; Karate klub “Bushido” - 5.153,46 

KM; Invalidski odbojkaški klub -12.400,00 KM; Ženski rukometni klub - 20.385,48 KM; Ženski odbojkaški 
klub - 4.805,77 KM; Odbojkaški klub - 18.512,07 KM; Košarkaški klub - 3.682,35 KM; Društvo pedagoga 
fizičke kulture - 2.250,00 KM; Savez za sport i rekreaciju - 2.000,00 KM; Karate klub „Mersad Kurtalić“ - 
1.500.00 KM; Karate klub „Leopard“ - 1.700,00 KM; K.K.K “Mladost“ - 1.244,56 KM; Kuglaški klub - 
300,00 KM; Streljački klub - 1.654,70 KM, Lider UŠS- 300,00 KM sufinansiranje nabavke opreme; 
Snik“Atom” - 900,00 KM; 1.000,00 KM Rafting klub - međunarodni rafting Krivaja 2019 van. troškovi.  
Rezerva fizičke kulture i sporta je izvršena u iznosu od 7.600,00 KM i to na sljedeći način: Gluhić Sejadu 
300,00 KM - za organizaciju malonogometnog turnira; MZ “Pašin Konak” - 300,00 KM - memorijalni turnir 
Livade; Streljački klub - 1000,00 KM za finansiranje nabavke sportske opreme; Rukometni klub 6.000,00 
KM vanredni troškovi.   

Transfer za podršku projektima udruženja - nevladin sektor izvršen je u  
iznosu  4.200,00KM, a odnosi se na sljedeće: 
300,00 KM - Udruženje za Budućnost - obilježavanje dana narcisa, 
200,00 KM - Seferović Redžo obilježavanje stradanja Roma u II svjetskom ratu, 
300,00 KM - U.G. “Šećer Z” - vanredni troškovi, 
300,00 KM - Udruženje gluhih i nagluhih, 
300,00 KM - Budućnost ZA - projekat šetnjom do zdravlja, 
300,00 KM - Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije paralize,  
500,00 KM - Agencija lokalne demokratije - historija baštine, 
500,00 KM - Bungalovi Menzil projekt razvoja turizma kroz očuvanje prirodnih baština, 
500,00 KM - Udruženje “Ceker”- sufinansiranje kampa slikarstva Kamenica 2019, 
500,00 KM - Bosanska kuća Čardak - udruženje projekata turizma na području Općine, 
500,00 KM - Radio klub - sufinansiranje Zavidovići opena. 
Transfer za kulturne djelatnosti, manifestacije bratimljenja i ostale manifestacije izvršen je u 

iznosu 24.500,00 KM, a odnosi se na sljedeće: 
2.000,00 KM - KUD ”Krivaja”- sufinansiranje nabavke opreme, za formiranje muzičke sekcije, 

       1.000,00 KM - Centar za Kulturu Zavidovići - finansiranje pozorišne predstave povodom svjetskog dana 
Roma, 

2.000,00 KM - Centar za kulturu Zavidovići - finansiranje glumačkog kampa u Kamenici, 
16.000,00 KM - Centar za kulturu Zavidovići - ljeto u gradu sufinansiranje,  
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  2.000,00 KM - Impresija DLU - projekt Kamenica 2019,  
     500,00 KM - J.U. Gradski dječiji vrtić - projekt upoznajmo naše Zavidoviće, 

500,00 KM - Radio 1503 - projekt mini olay back school, 
     500,00 KM - Javna biblioteka - sufinansiranje projekta pričaonica - igraonica. 
Transfer za održavanje javnih površina izvršen je u iznosu 168.323.91 KM, a odnosi se na sljedeće:  

JKP “Radnik”, Zavidovići (91.195,93 KM komunalna higijena u period 01.01.-30.09.2019 godine, 
77.127,98 KM  zimsko održavanje gradskih i prigradskih ulica, trotoara i javnih površina). 

Transfer za javnu rasvjetu - potrošnja izvršen je u iznosu  115.420,60 KM, a odnosi se na sljedeće : 
Elektroprivreda BiH P.J. Zavidovići - 114.698,52 KM  potrošnja za javnu rasvjetu u period 01.01.-

30.09.2019. godine, 287,35 KM  potrosnja MZ “Lovnica” J.R, 434,73KM zamjena na tri brojila. 
Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje izvršen je u iznosu 29.565,48  

KM, a odnosi se na sljedeće: 
 6.961,50 KM – “URBIS” centar, Banja Luka, izrada projektne saobraćajne signalizacije na općini 
Zavidovići; 700,00 KM - MZ “Pašin Konak”, izmjena projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete 
Granje - Kruščica; 13.747,50 KM - Institut za zaštitu, ekologiju i obrazovanje, Tuzla - glavni projekat kod 
gradske dvorane: 2.000,00 KM - izrada projektne dokumentacije za izgradnju vodovoda Vikovići; 1.755,00 
KM - Construct Projekt Zavidovići - izrada projektne dokumentacije za industrijsku zonu Ekonomija -
Batvice; 999,18 KM - Construct project - izrada projekta za sanaciju puta dolina Globarica; 1.003,80 KM 
Omerspahić Iršam - vještak na sanaciji klizišta u naselju Stavci; 2.281,50 KM - DŽEVKOMERC 
INŽINJERING Zavidovići - izrada projektne dokumentacije za prilaz mostu na 7. km u mjestu Sinanovići; 
117,00 KM - JKP “Radnik” Zavidovići - izdavanje načelne saglasnosti za priključak za Donju Lovnicu za 
objekat namijenjen romskoj porodici. 

Transfer za troškove stručnog nadzora izvršen je u iznosu od 12.952,02 KM i odnosi se na 
sljedeće; 3.657,54 KM - “Stilprojekt”, Zavidovići, (480,00 KM - stručni nadzor na mostu u Sinanovićima 7. 
km; 750,00 KM + 249,00KM - stručni nadzor na vodovodu Rasječenica; 1.287,00 KM - nadzor na mostu u 
Sinanovićima 7. km, 540,54 KM - nadzor na sanaciji puta Pašin Konak, 351,00 KM - stručni nadzor na 
sanaciji mosta 3. km Gostović; 7.480,98 KM - “Construct project” Zavidovići, (1.023,75 KM - stručni nadzor  
na radovima stare Džamije u Rujnici; 1.872,00 KM stručni nadzor na klizištu „Omećak“; 373,23 KM - 
stručni nadzor na klizištu Skroze - Stavci, 702,00 KM - stručni nadzor na izvođenju radova na  poduzetničkoj 
zoni Ekonomija - Batvice 3.510,00 KM stručni nadzor na Ekonomija - Batvice), 175,50 KM - J.P 
ŽELJEZNICE FBiH - saglasnost za javnu rasvjetu u Mjesnoj zajednici “Dolina - Alići”, 1.638,00 KM - 
DŽEVKOMERC INŽINJERING Zavidovići - stručni nadzor na radovima u J.U. O.Š. Gostović.  

Transfer za opremanje i nabavku materijalno-tehničkih sredstava za opremanje OPVJ  izvršen 
je u iznosu 17.341,38 KM i odnosi se na sljedeće: 
 3731,45 KM - “Almy” d.o.o. Zenica -  alat i materijal za zgradu OPVJ, 
   499,00 KM - “Spring BJ” Zavidovići  - nabavka akumulatora 2 komada za OPVJ, 
   677,81 KM - Registracija vozila TAM  registarske oznaka 190-T-153,   
   175,50 KM - BN „Step“ d.o.o Zavidovići - baždarenje tahografa, 
 1077,46 KM - Registracija vatrogasnog vozila 170, 
   489,61 KM - Jasmin M Žepče - ulja maziva i alat za OPVJ,  
   989,40 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal i alat za OPVJ, 
   993,90 KM - Općina Tešanj - oprema za vatrogasnu jedinicu,  
   606,06 KM - Registracija vatrogasnih vozila J08-0-653, 
   985,19 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal i oprema, 
    960,00 KM - Kesten d.o.o. alat i oprema za OPVJ,  

        3,00KM - MUP ZDK taksa, 
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       781,40 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe vatrogasnog doma u Civilnoj zaštiti, 

679,35 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe OPVJ, 
 938,57KM - Prevoz putnika Zavidovići - popravka motornog vozila C.Z reg. oznaka J86-E-300,  
891,54 KM - Prevoz putnika Zavidovići - popravka vatrogasnog vozila, 
922,50 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe OPVJ, 
216,40 KM - Monting-Z d.o.o. Zavidovići nabavka i ugradnja oluka za vatrogasni dom. 
 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite izvršen u iznosu 36.290,00KM: 

“Biroshop”  5.440,00KM - ručne stanice sa programom za OPVJ, 
“Bašić Poljoprom 850,00 KM - najlon za potrebe Civilne zaštite, Vatrogasno društvo “Krivaja” 

Zaključak 02-14-1807/19 - 29.000,00KM - kombi za potrebe specijalne jedinice za gašenje požara;  Rafting 
klub - 1.000,00 KM za potrebe nabavke opreme rafting kluba. 

Transfer za troškove pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola izvršen je u iznosu od 

5.962,88 KM a odnosi se na sljedeće: 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Krajnići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Džinići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Memići - Lađenik, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Delići - Huskići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Lađenik, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Sinanovići - Gostović, 
 825,40 KM - Tehnički pregled  II faza u zgradi u ulici “Radnička”,  
 988,00 KM - komisija za tehnički pregled javne rasvjete (234,00 KM - Krajinići, 234,00 KM - Stipin 
Han, 165,00 KM - Kućice, 214,00 KM - Brdo Volujak, 141,00 KM - Žuber), 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Gornji Stavci, 
     35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Potkliječe, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Mednik, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Husići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Tursići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Gornje Jolde, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Luke, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Jolde, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Donji Stavci, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Junuzovići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Svinjašnica, 
   58,50 KM - stručno mišljenje za industrijsku zonu Ekonomija - Batvice, 
   35,10 KM - Priključak javne rasvjete u naseljenom mjestu Granje - Kruščica, 
   35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za izgradnju fiskulturne sale II O.Š, 

  35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu u Luke - D. Kovači, 
   35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu Donji Šadići, 
   21,27 KM - BH „Telecom“ d.d. Sarajevo - saglasnost za fiskulturnu salu II O.Š, 
 117,00 KM - JKP „Radnik“ Zavidovići - načelna saglasnost za fiskulturnu salu II O.Š, 
 117,00 KM - JKP “Radnik” Zavidovići - oborinska saglasnost za Ekonomija - Batvice, 
 850,00 KM - Komisija za tehnički prijem javne rasvjete u naseljenim mjestima Luke, Jolde i Tursići,             
653,00 KM - komisija za tehnički pregled javne rasvjete Memići, Lađenik i Sinanovići, 
  900,00 KM - tehnički prijem javne rasvjete u MZ Dubravica, 
     21,27 KM - saglasnost za vodovod Bajvati - Beše, 
     21,27 KM - saglasnost za oborinske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice, 

   292,50 KM - J.P Željeznice FBIH - saglasnost za Podubravlje i Viniški put, 
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    35,10 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za Podubravlje i Viniški put, 
 21,27 KM - BH Telecom d.d. Sarajevo - saglasnost za fiskulturnu salu u II O.Š, 
 58,50 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu u 

Smailbašićima, 
 58,50 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu Šadići. 
Transfer za zaštitu i unapređenje životne okoline izvršen je u iznosu 39.958,89 KM, a odnosi se na 

sljedeće: 
 24.118,61 KM - JKP “Radnik”, Zavidovići - (3.369,60 KM pražnjenje kontejnera Kamenica 
01/19,02/19,03/19,04/19,05/19,06/19,07/19,08/19,09/19  20.749,01 KM - uređenje javnih površina u sklopu 
aktivnosti “April mjesec čistoće” 2019. godine),  

300,00 KM - MZ ”Mećevići” - ugradnja kanalizacionih cijevi, 
 3.565,79 KM - „Heldovac“ GP d.o.o. Žepče - 1.134,90 KM - nabavka i isporuka kanalizacionih cijevi 
za MZ “Rujnica”; 2.430,89 KM - radovi na kanalizacionoj mreži u naseljenom mjestu Dubravica, 
 3.997,89 KM - „Diasprom“ d.o.o. Žepče - čišćenje korita rijeke Bosne kod tehničke škole, 
 6.715,80 KM - BN „Transport“ d.o.o. Zavidovići - 3.042,00 KM - održavanje izletišta Kamenica,   
            163,80 KM - rad mašine Skip-a na obali rijeke Bosne, 3.510,00 KM - održavanje i čišćenje izletišta 
Kamenica 05/19,  
 410,80 KM - Željezarija „Kovačević“ Zavidovići - materijal za čišćenje povodom akcije „April 
mjesec čistoće“, 
 850,00 KM - “Deltah HM” d.o.o.  Zavidovići - nabavka i ugradnja svjetiljki u pothodniku. 

Naknada za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe je izvršen u iznosu od 
 347.198,65 KM  kako slijedi: 

Broj Rješenja Tražilac izvršenja    Ukupno 
420RS022859 14 I Čamdžić Hasan 4.431,94 KM 
420RS0311650 15 I Džaferović Munib 15.526,40 KM 
420P030340 15 I Šabić Fikret 1.310,00 KM 
420MAL031683 15 I Bašić Ermin  1.530,22 KM 
420I022819 14 I Mujanović Ibrahim i 

Mujanović Ferid  
1.050,84 KM 

420RS032326 16 I Skelić Sulejman  10.894,89 KM 
420I029568 15 I Bošnjaković Hajrija i dr. 77.125,73 KM 
420IP025771 14 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 14.873,92 KM 
420I033713 16 I Aličić Rašid 360,00 KM  
420RS034272 16 I Stajić Zehra 10.100,31 KM 
420IP034151 16 IP „Heldovac“ d.o.o. Žepče 13.182,63 KM 
420I035968 17 I Muhić Isma  5.790,66 KM 
420RS036234 17 I Hasić Hakija 13.181,31 KM 
420P037253 17 I „Novi Centar“d.d. Zavidovići  2.560,00 KM 
420P036421 17 I Hrkić Sinan 1.850,59 KM 
420P038510 17 I Šogolj Naila i Šogolj Remzo 21.203,85 KM 
420RS030377 15 I Slipić Adila 8.435,82 KM 
420IOP032093016 P „Zovko osiguranje”             2.670,80 KM 
420IP036569 17 IP „Zvornik putevi“ AD 6.615,33 KM 
420V039518 17 I Čamdžić Zaim  6.009,34 KM 
420P039258 17 I Vrbić Franjo 2.648,18 KM 
420RS035475 16 I Dujmović Ivica 13.171,35 KM 
420RS031947 16 I Avdušinović Bego 11.289,28 KM 
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420IP041842 18 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 1.260,49 KM 
420IP040453 18 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 12.996,84 KM 
420IP043075 18 IP „Novi centar“d.d. Zavidovići 3.556,00 KM  
420P041013 18 I  Šogolj Naila  31.073,76 KM 
420IP045574 19 IP “Rial Šped“ d.o.o. 4.260,59 KM 
420V047162 19 I Mejrić Ćazim 42.765,67 KM 
420IP002028 16 IP „Drvostils“ d.o.o. Zavidovići 613,52 KM 
420P044935 18 I Gluhić Izet 1.767,42 KM 
420I044609 18 I Kalabić Amira 514,44 KM 
420P044808 18 I Selimović Ibrahim 1.018,00 KM 
420P044936 18 I  Arnautović Habiba  1.058,53 KM 
420IP002207 03 JP Elektroprivreda BiH  500,00 KM 
                                                                                    Ukupno                347.198,65 KM. 

 
Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada izvršen je u iznosu od 145.500,00KM za 
troškove odlaganja komunalnog otpada na Mošćanici (JKP “Radnik”). 

Transfer za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora izvršen je u iznosu 129.552,04 

KM, a odnosi se na sljedeće: 
2.187,24 KM - “Neimari” d.o.o. Sarajevo - I faza obnove Stare džamije u Rujnici;  
25.000,00 KM - Federalna uprava za geodetske poslove - ugovor o zajedničkom finansiranju poslova 

izmjere i katastra nekretnina, 
4.500,00 KM - MZ „Dubravica“ -  izgradnja infrastrukture na nogometnom igralištu, 
80.672,42 KM - „Heldovac“ G.P d.o.o. - (5.400,90 KM - sanacija klizišta Skroze - Stavci, 6.973,20 

KM - izrada drenaže na industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice; 6.635,81 KM - dodatni radovi na 
industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice; 54.645,32 KM okončana situacija na industrijskoj zoni Ekonomija -
Batvice, 7.017,19 KM - izrada betonske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice); 

767,19 KM - “Porobić” d.o.o. Zavidovići - dio konačne situacije za izgradnju mosta u Sinanovićima 
16.425,19 KM - “ Embas Grad” Zavidovići - okončana situacija na radovima poligona kod gimnazije 

Rizah Odžečkić. 
Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva izvršen je u iznosu od 72.237,46 KM, a odnosi se 

na usluge zimskog održavanja: 
15.324,11 KM - JKP ”Radnik”, Zavidovići; 56.913,35 KM - MGV “Gradnja” Zavidovići. 
Transfer za tekuće održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva izvršen je u  
iznosu 49.512,06 KM, a odnosi se na sljedeće: 
 5.791,50 KM - “BN transport”, Zavidovići, interventni radovi na sanaciji oštećenih javnih cesta, 
1.404,00 KM - MGV “Gradnja”, Zavidovići, sanacija odrona na putu Gostović - Borovnica, 
30.482,01 KM - „Hajdić“ d.o.o Maglaj - radovi na produžetku propusta na klizištu „Omećak“, 

24.756,03 KM - sanacija puta Zavidovići - G. Kovači - Vrela, 
6.604,65 KM - „IKAN“ d.o.o Zavidovići - sanacija lokalnog puta Zavidovići - Paravci, 
5.229,90 KM - “Heldovac”d.o.o. Žepče - sanacija puta na lokalitetu 8. km – Mahoje. 

 Transfer za izgradnju javne rasvjete izvršen je u iznosu 28.967,29 KM, a odnosi se na sljedeće: 
11.681,29 KM - Elektroprivreda Zenica - priključci za javnu rasvjetu, 
  2.945,00 KM - MZ „Brezik“ - izgradnja javne rasvjete, 
  1.200,00KM - MZ „Pašin Konak“ - izgradnja javne rasvjete u mjestu Kuljani,  
  1.000,00 KM - MZ “Mećevići” - nabavka led sijalica za javnu rasvjetu,  
  3.500,00 KM - MZ “Kovači” - izgradnja javne rasvjete u naseljenom mjestu Luke - Kovači, 
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  2.000,00 KM -  MZ “Smajlbašići” - izgradnja javne rasvjete II faza, 
  3.433,00 KM - MZ “Pašin Konak” - izgradnja javne rasvjete u naseljenom mjestu Delići - Huskići, 
 2.900,00 KM - MZ “Smailbašići” - izgradanja javne rasvjete u naseljenom mjestu Šadići, 
    308,00 KM - MZ “Dubravica” 02-14-1677/19 Komisija za tehnički pregled. 
Transfer za sanaciju, rekonstrukciju i održavanje javne rasvjete izvršen je u iznosu 23.567,78 

KM, a odnosi se na nabavku i ugradnju elektromaterijala  za održavanje javne rasvjete na Općini (dobavljač 
“Deltah HM” Zavidovići). 

Transfer za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju nekategorisanih 
puteva izvršen je u iznosu 29.027,38 KM, a odnosi se na sljedeće: 
400,00 KM - MZ “Vozuća” na ime čišćenja snijega na nekategorisanim putevima, 
“BN Transport” Zavidovići 8.322,21 KM (6.967,35 KM - sanacija puta u MZ ”Ribnica” naselje 

Mujići, 1.354,86 KM - izgradnja puta u MZ „Rujnica - Mednjik“), 
1.500,00 KM - MZ „Kovači“ - sanacija nekategorisanih puteva asfaltiranje,  
8.092,89 KM - IKAN d.o.o. Zavidovići - 2.106,00 KM - nasipanje nekategorisanog puta u 

naseljenom mjestu Dubravica, 5.986,89 KM - sanacija puta Hasanovići – Borik - Vučje, 
1712,88 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - 999,18 KM beton za nekategorisane ceste u naselju „Klek“, 

713,70 KM isporuka betona u naseljenom mjestu Bajvati za izradu betonskog zida, 
8.999,40 KM - “Heldovac” d.o.o. Žepče - 1.930,50 KM - isporuka i ugradnja betonskih cijevi za put u 

Kovačima, 6.984,90 KM - sanacija lokalnog puta Buretina - Beše - Lijevča, 84,00 KM isporuka cementnog 
betona za sanaciju puta u MZ “Pašin Konak”. 

Troškovi eksproprijacije i kupovine zemljišta izvršen je u iznosu 14.380,33 KM: 
587,82 KM - budžet FBIH - Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva naknada za 

eksproprijaciju zemljišta u K.O. Mustajbašići, u svrhu rekonstrukcije vodovoda “SEDRA”,  
295,24 KM - Frkatović Izet - sudski vještak iz oblasti poljoprivrede, šumarstva i voćarstva, na ime 

izdatog nalaza U-66/18 izdatog od nadležnog općinskog Pravobranilaštva općine Zavidovići,  
5.194,00 KM - Bećirović Anes za Suljić Mujo za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko- 

pješačkog mosta na rijeci Gostović, 
325,00 KM - Rizvanović Rifat za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko-pješačkog mosta na 

rijeci Gostović, 
325,00 KM - Preldžić Ismet za Rizvanović Ismetu za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko-

pješačkog mosta na rijeci Gostović, 
6.874,00 KM - Gak Fatima za Gak Husu za eksproprijaciju zemljišta u k.o. Donja Lovnica u svrhu 

izgradnje kolsko-pješačkog mosta na rijeci Gostović koji se spaja sa regionalnom cestom R-466 i koji 
povezuje naselja Poljice i Stipoviće, 

354,28 KM - Velić Mili na ime usluge vršenja vještačenja kupovine zemljišta radi eksproprijacije, 
425,09 KM - Mehnagić Nadina - zastupanje nedostupnih vlasnika (nepotpuna eksproprijacija) javna 

rasvjeta na lokalitetu MZ “Krivaja - Smailbašići” u mjestu Rijeka, Smailbašići, Svinjašnica i Polje.  
Transfer za održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju ulica, platoa oko javnih objekata, 

spomenika, platoa oko objekata kolektivnog stanovanja i drugih objekata zajedničke komunalne 
potrošnje izvršen je u iznosu 12.408,61 KM, a odnosi se na sljedeće: 

978,12 KM - “Elektroprivreda d.o.o. Zenica -  958,23 KM priključak - stambeni objekat Mjesna 
zajednica „Klek“, 19,89 KM - uključenje na elektro prenos mrežu zgrada Stare općine; 

700,00 KM - MZ „Ribnica“ - zimsko održavanje nekategorisanih puteva; 
2.766,50 KM  - „Deltah HM“ d.o.o. Zavidovići - 877,50 KM zamjena led sijalica na urbanom 

gradskom području, 1889,00 KM sanacija rasvjete u naseljenom mjestu Dolovi; 
1550,00 KM - „drvodjeljarstvo - Hasić“ obrt vl. Hasić Zikret - nabavka i ugradnja parkovskih klupa i 

kanti, te dječijih sprava kod gradskog dječijeg vrtića  
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1.148,99 KM JKP “Radnik” Zavidovići - čišćenje kanalizacija u ulici Biljačić; 
5.265,00 KM MGV Gradnja Zavidovići - sanacija ulice 14. april. 

 Transfer za razvoj poljoprivrede izvršen u iznosu od 30.380,00 KM: 
 30.000,00 KM Razvojna agencija Zavidovići - sufinasiranje projekta ekonomsko osnaženje 

proizvodnje kornišona, 
 380,00 KM - U.G. za ljekovito bilje i njihove proizvode FBiH - suzbijanje ambrozije. 

Transfer za podršku projekata uz učešće stanovništva: izgradnja i rekonstrukcija cesta, ulica, 
rasvjete, objekata vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost i sl.  Izvršen je u iznosu 1.000 KM, a odnosi  

se na sljedeće: 
1.000,00 KM - MZ “Branioci grada” - sufinansiranje asfaltiranja puta u naselju Majdan. 
Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica - koncesione naknade izvršen je u 

iznosu od 43.695,87 KM a odnosi se na sljedeće: 
8.935,85 KM - Hajdić d.o.o. Maglaj - radovi na klizištu Omećak, 
4.999,99 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - asfaltiranje priključka na put u ulici “Asim Čamdžić”, 
7.786,30 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - sanacija puta u naseljenom mjestu Majdan, 
7.638,23 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - dodatni radovi u ulici “Asim Čamdžić”, 
4.399,64 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - dio okončane situacije u ulici “Asim Čamdžić”, 
   561,60 KM - Heldovac d.o.o. Žepče - dio računa za sanaciju klizišta u Stavcima, 
4.374,26 KM - Hajdić d.o.o. Maglaj - rekonstrukcija puta Zavidovići - G. Kovači - Vrela, 
5000,00 KM - MZ “Kovači” - po Zaključku broj: 02-14-1062/19 za sufinansiranje dionice puta u 

naseljenom mjestu Stavci. 
Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture iz naknada na promet šuma 

po Zakonu i Uredbi o šumama izvršen je u iznosu 34.325,67, KM, a odnosi se na sljedeće: 
      1.300,00 KM - MZ ”Ribnica” - zimsko održavanje nekategorisanih cesta u Ribnici, 

  6.891,23KM -  “Porobić” d.o.o. Zavidovići - za izvedene radove na putu Zavidovići - Biljačić, 
19.193,45 KM - “Heldovac” d.o.o. Žepče - sanacija mosta na rijeci gostović 3. km, 
6.940,99 KM - “Porobić” d.o.o. - radovi u ulici “Biljački put”.  

 Transfer za ućešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja izvršen je u iznosu 

50.984,01 KM , a odnosi se na sljedeće: 
- 44.990,01 KM - BN “Transport” Zavidovići (982,80 KM - sanacija puta prema Buretini, 6.984,90 

KM - sanacija odrona u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice, 6.935,76 KM - radovi u 
naseljenom mjestu Lug u MZ “Brezik”, 994,50 KM - radovi u naseljenom mjestu Luke u MZ 
“Brezik”, 936,00KM - preventivni radovi na putu u MZ “Smailbašići”, 994,50 KM - preventivni 
radovi na putu Buna - Brezik, 994,50 KM - preventivni radovi u naseljenom mjestu Kazići, 
6.903,00 KM preventivni radovi na putu Zaomar - Mala, 6.879,60 KM - čišćenje i produbljavanje 
korita rijeke Gostović 16. km, 6.768,45 KM - radovi na sanaciji puta u naseljenom mjestu Brdo 
MZ “Vozuća”, 5.616,00 KM - radovi na sanaciji puta u MZ “Dolina – Alići”), 

- 5.994,00 KM - “IKAN-S” d.o.o. Zavidovići preventivni radovi na putu Trn - Ilići. 
Transfer za finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u toku djelovanja prirodne ili druge 

nesreće izvršen je u iznosu od 70.890,30 KM a odnosi se na sljedeće: 
- 66.935,70 KM - BN “Transport” Zavidovići (6.996,60 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa 

iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u mjesnim zajednicama “Pašin Konak” i 
“Rujnica”, 6.821,10 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, 
nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Hadžići, Ribnica i Lovnica, 6.973,20 KM - hitne mjere čišćenja i 
uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u MZ “Brezik”, 
6.879,60 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i 
ugradnja cijevi u naseljima Brašljevine, Brezik, Čardak i Poljice, 6.739,20 KM - hitne mjere  
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čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima 
Kalaiši, Mahoje i Lovnica, 6.949,80 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i 
ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Stošnica, Trn - Ilići i Šadići, 6.903,00 KM -  hitne 
mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u 
naseljima Vikovići, Mustajbašići i Krajnići, 6.961,50 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz 
propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Poljice, Vučjak, Gare i Osječani, 
6.821,10 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i 
ugradnja cijevi u naseljima Kovači, Stavci i Branioci grada, 3.907,80 KM - sanacija puta Kamenica -
Mitrovići, 982,80 KM sanacija puta Borovnica - Buretina, 

- 3.954,60 KM -“Ikan” d.o.o. Zavidovići - čišćenje u naseljima Branioci grada, Ćumurana i 
Dubravica. 

 Transfer za sanaciju klizišta izvršen je u iznosu 29.735,55 KM a odnosi se na slijedeće:  
4.826,25 KM - BN “Transport” Zavidovići - radovi na sanaciji puta Vozuća - Kalajiši 6669,00 KM - BN 
“Transport” Zavidovići - izvršeni radovi na sanaciji klizišta u naseljenim mjestima Prnjavor, Junuzovići, 

6.926,40 KM -  BN “Transport” Zavidovići - radovi na sanaciji puta u naseljenom mjestu Brašljevine, 
6.879,60 KM -  BN “Transport” Zavidovići - sanacija klizišta u naseljenom mjestu Livade u MZ “Pašin 
Konak”, 994,50 KM - BN “Transport” Zavidovići - sanacija klizišta u Mećevićima, 3.439,80 KM - BN 
Transport Zavidovići - sanacija klizišta u Podubravlju. 

           Nabavka stalnih sredstava i nabavka i instalacija programa za efikasniju organizaciju uprave i 
trezorsko poslovanje izvršen je u iznosu 8.678,86 KM , a odnosi se na sljedeće: 

670,30 KM - “Penny Plus” d.o.o. Sarajevo - za isporuku stolica za opremanje kancelarije Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Zavidovići i matičnog ureda Općine Zavidovići, 3.159,00 KM - “Pašić” Stolarska radnja 
Zavidovići - za isporuku stolova, ladica i polica za kancelariju Predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Zavidovići i matični ured Općine Zavidovići, 960,00 KM - “Biroshop” Maglaj -nabavka polovne centralne 
jedinice sa mišem i tastaturom, 608,40 KM - PC “Info” Banja Luka - nabavka dvije centralne jedinice i 
monitor, 305,00 KM - “Kemax” Zavidovići - nabavka printera M2070, 2.190,00 KM - Frigoelektronik 
Žepče - nabavka i instaliranje 3 komada klima uređaja, 110,93 KM - Suman d.o.o. Gračanica - nabavka i 
montaža trakastih zavjesa, 362,23 KM “BH telecom” Zenica - nabavka mob. uređaja za potrebe Općinskog 
načelnika,  313,00 KM - “Kemax” d.o.o. Zavidovići - nabavka printera za potrebe PVKD. 

Transfer za provođenje izbora u Mjesnim zajednicama izvršen u iznosu 4.487,16 KM a odnosi 
se na sljedeće; 

110,45 KM - “R&S” Sarajevo - isporuka kancelarijskog materijala za provođenje izbora, 
397,92 KM “Hifa petrol” - troskovi goriva za provođenje izbora u MZ, 
3.978,79 KM troškovi za rad u izbornim komisijama, za provođenje izbora u MZ. 
 
 
 
 
 

U  tabeli B - rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 
 

 
 
 
 
 

  



EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI Izvršenje Plan Plan Izvršenje Indeks Indeks

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19. 6//5 6//3

3 4 5 6 7 8

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 20.816,86 0,00 0,00 0,00

Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.996.889,95 3.264.114,06 2.448.085,55 2.276.882,13 93,01 114,0

611100 Bruto plaće i naknade  i   doprinos poslodavca 1.467.963,57 2.385.940,06 1.789.455,05 1.693.038,22 94,61 115,3

613975 Naknade općinskim vijećnicima 121.583,69 170.000,00 127.500,00 121.214,13 95,07 99,7

613974 Nakn. članovima komisija koje imenuje OV 21.940,28 28.000,00 21.000,00 27.952,01 133,10 127,4

6139961 Nakn. za edukaciju i druge troškove vijećnika 2.000,00 1.500,00 100,00 6,67

611200 Naknade troškova zaposlenih 201.460,37 378.458,65 283.843,99 222.899,11 78,53 110,6

612100 Doprinos poslodavca 153.648,85 249.715,35 187.286,51 177.193,05 94,61 115,3

613973 Tran. za ispl. nakn. i doprinosa volonterima Općine i volonterima angažovanim u dr. pr. lic 30.293,19 50.000,00 37.500,00 34.485,61 91,96 113,8

613000 Izdaci za materijal i usluge  998.319,56 1.967.035,00 1.475.276,25 1.275.258,53 86,44 127,7

613100 Putni troškovi 9.754,27 16.000,00 12.000,00 11.185,50 93,21 114,7

613200 Izdaci za energiju 42.337,79 80.000,00 60.000,00 44.558,12 74,26 105,2

613000 61321199 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 119.410,97 210.000,00 157.500,00 115.420,60 73,28 96,7

613300 Izdaci za komunalne usluge             50.886,42 80.000,00 60.000,00 49.896,78 83,16 98,1

613400 Nabavka materijala 25.560,34 45.000,00 33.750,00 31.482,18 93,28 123,2

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 12.346,02 27.000,00 20.250,00 22.238,17 109,82 180,1

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.224,00 2.000,00 1.500,00 1.494,00 99,60 67,2

613700 Izdaci za tekuće održavanje 18.038,45 53.000,00 39.750,00 31.989,60 80,48 177,3

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 12.516,00 20.500,00 15.375,00 12.961,38 84,30 103,6

613900 Ugovorene usluge 66.806,44 100.000,00 75.000,00 95.720,73 127,63 143,3

613000 613900 Usluge izrade baze podataka za katastar komunalnih uređaja 100.000,00 75.000,00

613000 Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 4.000,00 3.000,00 401,00 13,37

613000 Transfer za troš. sistematskih pregleda i poboljšanje zdravstvenog stanja uposlenih 7.000,00 5.250,00

613000 Transfer za razvoj turizma 5.000,00 3.750,00 3.958,95 105,57

613000 Transfer za troškove pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola 487,40 6.000,00 4.500,00 5.962,88 132,51 1.223,4

613000 Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 35.691,63 60.000,00 45.000,00 29.565,48 65,70 82,8

613000 Transfer za troškove stručnog nadzora 1.687,14 15.000,00 11.250,00 12.952,02 115,13 767,7

613000 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu ekon. posl. i poduzetništvo 17.000,00 12.750,00

613000 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu poljopr., vod. i kom. djelatnosti 3.000,00 2.250,00 1.998,00 88,80

613000 Transfer za održavanje javnih površina 171.236,89 200.000,00 150.000,00 168.323,91 112,22 98,3

613000 Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 2.700,00 3.600,00 2.700,00 2.700,00 100,00 100,0

613000 Transfer za deratizaciju 4.445,00 10.000,00 7.500,00 2.915,00 38,87 65,6

613000 Transfer za opr. i nab. Materijalno- tehniških sred. za Opć. prof. vatr. jedinicu (OPVJ) 29.070,21 61.400,00 46.050,00 17.341,38 37,66 59,7

613000 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite 3.215,62 107.650,00 80.737,50 36.290,00 44,95 1.128,6

613000 Transfer za deminiranje 10.000,00 7.500,00

613000 Transfer za pripremanje, obuku i vježbu struktura Civilne zaštite 5500,00 17765,00 13.323,75 4698,00 85,4

613000 Transfer za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 500,00 7.765,00 5.823,75

613000 Transfer za zbr. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti životinja 20.000,00 15.000,00

613000 Transfer za certificiranje i održavanje certifikata organa uprave 10.000,00 7.500,00

613000 Transfer za finans. hitnih mjera zaštite i spaš. u toku djelovanja prir. ili dr. nesreće 55.947,06 71.060,00 53.295,00 70.890,30 126,7
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613000 Transfer za učešće u provođenju preventivnih mjera zašt. i spaš. 36.551,65 51.060,00 38.295,00 50.984,01 133,13 139,5

Transfer za učešće u "Projektu oporavka od poplava" 39.000,00 29.250,00 25.000,00

613000 6139921 Transfer za štampanje administrativnih taksi 6.000,00 4.500,00

613000 613992 Troškovi provizije za prodaju administrativnih taksi 4.542,16 6.500,00 4.875,00

613000 Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 28.979,02 100.000,00 75.000,00 72.237,46 96,32 249,3

613000 Nakn. za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe 250.999,96 380.000,00 285.000,00 347.198,65 121,82 138,3

613960 Zatezne kamate, troškovi spora i ostali troškovi zastupanja 6.885,12 14.735,00 11.051,25 4.894,43 44,29 71,1

614000 Tekući grantovi 1.277.036,56 1.933.900,00 1.450.425,00 1.248.542,88 86,08 97,8

614817 Nakn. za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe

614124 Transfer za troškove izbora 22.915,89 16.000,00 12.000,00 7.070,52 58,92 30,9

614100 Transfer za provođenje izbora u MZ 15.000,00 11.250,00 4.487,16

6143111 Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 2.500,00 6.000,00 4.500,00 3.557,89 142,3

6143112 Transfer za obilježavanje značajnih datuma 5.750,00 11.000,00 8.250,00 8.950,00 155,7

61411600 Transferi mjesnim zajednicama 62.085,44 100.000,00 75.000,00 67.678,66 90,24 109,0

614253 Transfer za sahrane 323,72 3.000,00 2.250,00 1.102,36 48,99 340,5

614181 Transfer Centru za socijalni rad 128.181,12 230.000,00 172.500,00 159.333,36 92,37 124,3

614231 Transfer za socijalnu zaštitu 88.172,74 135.000,00 101.250,00 83.608,43 82,58 94,8

6143119 Transfer za JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK 5.333,28 24.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00 337,5

6141211 Transfer Centru za kulturu  - za redovnu djelatnost i vanredne troškove 77.625,00 135.000,00 101.250,00 106.249,99 104,94 136,9

6141212 Transfer za kulturne djelatnosti, manifestacije bratimljenja i ostale manifestacije 34.723,33 29.000,00 21.750,00 24.500,00 112,64 70,6

6141254 Transfer za podršku inkluzivne nastave 3.200,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 125,0

6141751 Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 0,00

6141000 Transfer za prevoz pacijenatana na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju" 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33

61412221 Transfer upravitelju Gradske sportske dvorane za pokriće troškova korištenja i održavanja 11.000,00 30.000,00 22.500,00 16.500,00 73,33 150,0

61412222 Transfer za sportski savez općine Zavidovići 8.000,00 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33 62,5

614122 Transfer za fizičku kulturu i sport 144.726,00 185.000,00 138.750,00 134.883,09 97,21 93,2

6141255 Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 123.750,00 195.000,00 146.250,00 146.250,00 100,00 118,2

6141256 Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 401,00 0,00

6141756 Transfer za tr. sistematskih pregleda i poboljšanje zdravstvenog stanja uposlenih 2.176,18 0,00

6141253 Transfer za opći. takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 1.125,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00 133,33 177,8

6143241 Transfer za sufin. troš. udr. za djecu sa pos. potrebama i potešk. u razoju 16.125,00 21.500,00 16.125,00 16.125,00 100,0

6143117 Transfer za finansijsku podršku poticanju aktivizma mladih kroz projekte 0,00

i kroz društveno koristan i humanitarni rad putem javnih ustanova i NVO 14.080,58 18.000,00 13.500,00 12.465,00 88,5

6142341 Transfer za stipendiranje studenata 15.400,00 25.000,00 18.750,00

6141251 Transfer za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 100,0

6141252 Transfer za posebno nadarene studente - nagrada Alen Mehmedović 7.500,00 9.500,00 7.125,00 6.000,00 80,0

61422101 Transfer za jednokratne novčane pomoći nezaposlenim porodiljama 10.000,00 10.000,00 7.500,00 10.000,00 133,33 100,0

Sufinansiranje Sigurne kuće - "Medica" Zenica 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33

614233 Podrška za integraciju povratnika po ugo. o readmisiji i ostali tro. povratnika i raseljenih li 820,00 5.000,00 3.750,00 667,00 17,79 81,3

614323 Transfer parlamentarnim grupama 46.400,00 69.600,00 52.200,00 46.400,00 88,89 100,0

6143240 Transfer za podršku projektima udruženjima - nevladinom sektoru 5.150,00 6.000,00 4.500,00 4.200,00 93,33 81,6

6143291 Transfer OO Crveni križ 8.666,64 13.000,00 9.750,00 9.765,00 100,15 112,7

6143292 Transfer Crvenom križu za organiz. akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 100,0

6143293 Transfer MDD Merhamet 5.416,65 13.000,00 9.750,00 7.595,00 77,90 140,2

6143294 Transfer MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 12.500,00 25.000,00 18.750,00 15.416,66 82,22 123,3

614243 Transfer za troškove prevoza socijalno-ugrožene učenike srednjih škola 10.762,40 32.000,00 24.000,00 9.048,00 37,70 84,1
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6142312 Transfer za hitne i vanredne pomoći socijalno-ugroženim licima 11.150,00 12.000,00 9.000,00 10.150,00 112,78 91,0

614515 Transfer za razvoj poljoprivrede 171.489,20 140.000,00 105.000,00 30.380,00 28,93 17,7

614126 Transfer za razvoj turizma 0,00

61432982 Transfer za troš. pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola 0,00

61432983 Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 0,00

61432981 Transfer za troškove stručnog nadzora 0,00

61432922 Transfer za učesnike u finansiranju Agencije za lokalni razvoj i podršku projektima 35.991,00 55.000,00 41.250,00 37.499,28 90,91 104,2

6148191 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 0,00

6148192 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu poljopr., vod. i kom. djelatnosti 0,00

61432973 Transfer za održavanje javnih površina 0,00

61423201 Transfer sufinan. troš. boračkim popul. za obezbjeđenje dokumentacije 0,00

potrebne za odobrenja građenja 2.750,00 5.000,00 3.750,00 1.150,00 30,67 41,8

614232 Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 7.200,00 20.000,00 15.000,00 14.500,00 96,67 201,4

614311809 Transfer za rad i redovnu djelatnost JOB "Unija veterana" 18.360,00 13.500,00 10.125,00 9.150,00 90,37 49,8

614311801 Transfer za rad i redovnu djelatnost  Org. porodica šehida i poginulih boraca 14.247,00 19.000,00 14.250,00 14.279,00 100,20 100,2

614311802 Transfer za rad i redovnu djelatnost Udruženje RVI"Zavidovići 92" 20.997,00 28.000,00 21.000,00 21.029,00 100,14 100,2

614311803 Transfer za rad i redovnu djelatnost   UG "Zlatni ljliljan" 2.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 133,33 150,0

614311804 Transfer za rad i redovnu djelatnost '92.-'95. općine Zavidovići 3.375,00 0,00

614311805 Transfer za rad i redovnu djelatnost  Savez boraca općine Zavidovići 3.375,00 0,00

614311806 Transfer za rad i redovnu djelatnost Udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 3.375,00 0,00

Transfer za rad i redovnu djelatnost NN udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 18.000,00 13.500,00 10.417,30

61432971 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 0,00

61432912 Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 0,00

61432913 Transfer za Savez općina i gradova 3.600,00 4.800,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,0

6141755 Transfer za deratizaciju 0,00

61432921 Transfer za učeš. u finans. Regionalne ekonomske zajednice 4.000,00 3.000,00

61424121 Transfer za opr. i nab. materijalno-tehni. sred. za Opć. prof. vatr. jedinicu (OPVJ) 0,00

61424122 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite 0,00

61424151 Transfer za deminiranje 0,00

61424113 Transfer za pripremanje, obuku i vježbu struktura Civilne zaštite 0,00

61424114 Transfer za naknadu učešća ljudi i mater. sredstava u zaštiti i spašavanju 0,00

61432911 Transfer za certificiranje i održavanje certifikata organa uprave 0,00

61424112 Transfer za finans. hitnih mjera zaštite i spaš. u toku djelovanja prir. ili dr. nesreće 0,00

61424111 Transfer za učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja 0,00

6142000 "Transfer za finansiranje hitne medicinske pomoći i higijensko-epidemiološke djelatnosti" 60.000,00 45.000,00 40.000,00 88,89

6141752 0,00 0,00

6143296 Transfer UG Penzinera za nabavku lijekova 7.500,00 0,00 0,00

6143000 Transfer za nab. lijek. Penzionera i za dr. usluge penzionera pružene u Domu zdravlja i dru 40.825,00 90.000,00 67.500,00 63.541,00 94,13 155,6

6141753 1.500,00 1.500,00 1.125,00 1.500,00 133,33 100,0

6143295 Transfer UG PTSP za nabavku lijekova 3.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 133,33 100,0

Transfer Za "Zdravstveni savjet" 10.000,00 7.500,00

614319 Transfer za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 11.050,00 12.000,00 9.000,00 6.654,00 73,93 60,2

6141213 Transfer javnoj biblioteci za kup. knjiga i razvoj zavičajne zbirke 4.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 100,0

6141214 Transfer za održavanje i očuvanje kulturno-historijske baštine na području općine Zavidovići 5.000,00 3.750,00

6139921 Transfer za štampanje administrativnih taksi
880
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613992 Troškovi provizije za prodaju administrativnih taksi
6142314 Transfer za pomoć u stamb. zbrinj. Socijalno-ugroženih kategorija 4.360,00 5.000,00 3.750,00 3.000,00 80,00 68,8

614311807 Transfer za djelatnost i finans. projekata za Ortopedsku radionicu 10.500,00 14.000,00 10.500,00 10.500,00 100,00 100,0

614311808 Izdaci za spomen- sobu i spomen - obilježje 500,00 375,00 500,00

614811 Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 14.582,39 17.000,00 12.750,00 12.840,18 100,71 88,1

Primici i kapitalni transferi 878.932,36 1.298.990,00 974.242,50 709.603,26 72,84 80,7

821000 Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja videonadzora gradskog područja 2.977,65 25.000,00 18.750,00 150,93 0,80 5,1

821000 Nab. stal. sred. i nab. i instal. pr. za efik. org. uprave i trezorsko poslovanje 20.842,99 43.000,00 32.250,00 8.678,86 26,91 41,6

821000 Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 20.000,00 15.000,00 #DIV/0!

821000 Transfer za kup. zemlj. za potr. izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 15.000,00 15.000,00 11.250,00

615311100 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 30.000,00 22.500,00 14.515,65

821000 Transfer za izgr. zgrade boračkih udruženja i spomen - sobe 10.000,00 7.500,00 2.210,00

615211101 Troškovi eksproprijacije 5.632,82 50.000,00 37.500,00 14.380,33 38,35 255,3

615311103 Transfer za održ., san. rek. i izgr. ulica, platoa oko javnih objekata, spomenika, 120.712,96 130.000,00 97.500,00 12.408,61 12,73 10,3

platoa oko obj. kol. stanov. i drugih objekata zajedničke komunalne potrošnje 0,00

615311105 Transfer za tekuće i vanr. održav., san., rek. i izgr. nekategorisanih puteva 20.337,91 40.000,00 30.000,00 29.027,38 96,76 142,7

615311113 Transfer za izgradnju  javne rasvjete 59.464,83 30.000,00 22.500,00 28.967,29 128,74 48,7

615311114 Transfer za sanaciju rek. i održavanje javne rasvjete 11.248,22 25.000,00 18.750,00 23.567,78 125,69 209,5

Transfer za sanaciju dijela objekta Omladinski dom Potkleče 0,00

615311106 Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 3.000,00 2.250,00

615311119 Transfer za regulacioni i prostorni plan 2.035,80 40.000,00 30.000,00

615311118 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 5.000,00 3.750,00

82000 615311126 Nabavka GPS uređaja (GNSS) i radne stanice 0,00

615311108 Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 0,00

615311109 Transfer za tekuće održ., san., rek. i zgr. lokalnih puteva 10.598,44 50.000,00 37.500,00 49.512,06 132,03 467,2

615311940 67.491,88 110.000,00 82.500,00 43.695,87 64,7

615311124 Transfer za podršku proj. uz učešće stanovništva: izgradnja i rekonstrukcija 0,00

cesta, ulica, rasvjete, objekata vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost  i slično 33.435,19 1.000,00 750,00 1.000,00 133,33 3,0

615311121 Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 100.000,00 145.500,00 109.125,00 145.500,00 133,33 145,5

Transfer Za sanaciju gradske deponije i izgradnju sortirnice 10.000,00 7.500,00

615311129 Transfer za sanaciju klizišta 30.000,00 22.500,00 29.735,55

615311101 67.604,32 190.000,00 142.500,00 129.552,04 90,91 191,6

615311111 Transfer za izgradnju, adapt. i rekonstr. škol. obj. 5.000,00 3.750,00 5.000,00

615311102 Transfer za uređ. infrastr. industr. zone Ekonomija - Batvice 5.000,00 3.750,00 5.000,00

615311123 Transfer za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00 2.250,00

615311116 Transfer za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 91.052,96 150.000,00 112.500,00 34.325,67 30,51 37,7

iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama
823300 Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - glavnica 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00 133,33 52,3

616331 Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - kamate 2.500,00 1.875,00 1.385,24 73,88

500000 Tekuća budžetska rezerva 10.658,23 20.000,00 15.000,00 14.358,01

5.182.653,52 8.484.039,06 6.363.029,30 5.524.644,81 86,82 106,6

Transferi iz namjenskih sredstava 1.456.718,48 2.147.000,00 1.610.250,00 1.708.061,01 106,07 117,3

615311981 Namj. sred. Ambasade Republike Bugarske - za san. krova JU "Dječiji vrtić" 39.973,98

CIK BIH namjenska sredstva za boračke odbore
6142331 Namjenska sredstva za alternativni smještaj 12.000,00 25.000,00 18.750,00 12.780,00

614128 Transfr za zaštitu i unapređenje životne okoline 124.905,45 100.000,00 75.000,00 39.958,89
6142321 Namj. sredstva za boračko - invalidsku zaštitu 511.346,17 650.000,00 487.500,00 399.118,17

881

Transfer za izgr., rek. i održ. cesta i ulica - koncesione naknade

Transfer za podršku projektima koji se fin. iz drugih izvora
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615311925 Namj. Sred. Fed. min. okol. i tur. za potp. projekata zatvaranja deponije otpada 2.432,37
615311926 Sanacija post. dep. otpada i izgradnja pratećih objekata - namjenska sred. F BiH 11.805,63 106.328,56
615311927 Pr. grant FBiH - sufin. izgr. vodovoda Rasječenica 74.846,02
615311930 Pr. grant FBiH - sanacija klizišta Omećak 100.000,00
615311936 Pr. grant Kantona - projekat upravljanja otpadom 20.000,00
615311937 Primlj. tekući transfer - sanacija puta Pašin Konak - Zavidovići 6.000,00
615311934 Sanacija i rek. ul. IDČ Asim Čamdžić - rješavanje problema Roma 57.273,20
615311932 Izgradnja poduzetničke zone Ekonomija - Batvice 154.490,00
615311923 Primljeni ostali grantovi od F BiH 200.000,00 150.000,00
615311958 Namj. sred.  ZDK - sanacija krova na zgradi RAZ-a, usljed štete nastalih prirodnim nepogo 18.617,94 0,00 1.382,00
615311957 Namj. sred.  ZDK - utopljavanje školskih objekata OŠ Gostović i STŠ Zavidovići 53.332,33 0,00 74.231,21
615311959 Projekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ 0,00 38.390,00
6153119 Primljeni ostali grantovi Kantona 500.000,00 375.000,00
61423141 Pomoć socijalno-intervenirajućeg karaktera - stambeno zbrinjavanje 6.000,00
6142342 Namj. sred. Min. za obrazovanje, nauku,  kulturu i sport - stipendije 49.742,00 90.000,00 67.500,00 72.000,00
6142343 Namj. sred. Vlade Ze-do kant. Min. za bor. pitanja - stipendiranje 115.800,00 230.000,00 172.500,00 182.350,00
6142392 Namj. sred. Vlade F BiH - zbrinjavanje radnika "Krivaja Mobel" 200.000,00 0,00
6142393 Namj. sred.  ZDK - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel 100.000,00 0,00
61412290 Pr. grant FBiH - pomoć za "Šahovski klub" 2.500,00 0,00
61412291 Namj. Sred. Kantona - sufin. org. takmičenja i sprtskih manifestacija - sjedeća odbojka 1.500,00 0,00 1.500,00
61412292 Namj. sred. ZDK - Streljački klub 2.000,00 0,00
61431121 Pr. tek. grant Kant.- obilježavanje manifestacije oslobođenje Vozuće 1.500,00
615311924 Namj. sred. F BiH i ZDK izgradnja zgrade boračkih udruženja 5.000,00 0,00
6141271 Podrška javnim tijelima za pripremu prijedloga projekata JPP 0,00 6.478,22
6142329 Pr. tek. grant Kant.- program poticaja upošlja prip. boračke populacije 85.250,00 100.000,00 75.000,00 74.888,30
615311130 Prim grant od Kantona - unapređenje turističke ponude 0,00 14.000,00
61531131 Kantonalna uprava CZ - hitne intervencije 9.921,20
615311921 Sanacija putne infrastrukture MZ Pašin Konak - Federalno min. prost. uređenja 19.767,15
615311922 Postavljanje umjetne trave na pomoćnom stadionu 0,00 8.000,00
615311953 Namj. sred. Kantona - "Crni labudovi" izgradnja spomen sobe 5.000,00 0,00 5.000,00
615311954 Namj. sred. Spomen-obilježje Paravci - Ministarstvo za boračka pitanja 4.000,00 0,00
615311955 Namj. sred. Spomen-obilježje Hajderovići - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00 0,00
615311956 Namj. sred. Spomen obilježje Kovači  - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00 0,00

6150000 Namj. sred. ZDK - sanacija šehidskih nišana mezarja "Voćnjak" MZ Kovači 1.000,00 0,00
615311960 Most Sinanovići - sanacija šteta nastalih tokom prirodnih nesreća 0,00 23.284,93
615311963 Sanacija postijeće deponije komunalnog otpada 0,00 43.075,67
615311964 Namj. sred.  ZDK  - restauracija nacionalnog spomenika Stara džamija Rujnica" 0,00 25.000,00
615311966 Izmjena i dopuna Reg. plana PZ Ekonomija - Batvice 0,00 4.446,00
615311968 Sanacija putnih komunikacija u naselju Majdan 0,00 50.000,00
615311969 Kantonalna uprava CZ - preventivne mjere zaštite i spašavanja 0,00 10.000,00

Tran. za izgrad. puta Zavidovići - Pašin Konak iz prekrpšajnog garantnog otpusta 12.221,75
614261 Prim. tek. tran. F BiH - urbana mobilnost Savez općina i gradova 3.579,74
6142322 Namj sred. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidovi 56.850,00 60.000,00 45.000,00 47.400,00
61424130 Don. Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice ZDK - troškovi 0,00
61424130 stanovanja osoba koje su usljed prir. nesreće izmještene iz svojih domova 1.350,00 5.000,00 3.750,00 1.350,00
61424170 Don. od inostranih, fizičkih i pravnih lica za otkl. poslj. prir. nesreće 1.000,00 750,00
61424171 Tran. za otkl. poslj. prirodne nesreće iz donacija od dom. fiz. i pravnih lica 1.000,00 750,00
821000 Tran. za stamb. zbrinjavanje iz sred. od otkupa stanova 42.312,61 185.000,00 138.750,00 1.500,00

UKUPNI IZDACI 6.639.372,00 10.631.039,06 7.973.279,30 7.232.705,82 90,71 108,9

                                                                                                                  

                                                                                                                   

        Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba
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Tekuća budžetska rezerva izvršena je u iznosu 14.358,01 KM, a odnosi se na sljedeće: 
300,00 KM - Prijić Mirza - učešće na studentskoj konferenciji, 600,00 KM - Bašić Melisa - učešće na X 
međunarodnom naučnom istraživanju, 1.684,80 KM - Pirotehnika „Orion“ d.o.o. Vitez - nabavka municije za 
ramazanski top za vrijeme mjeseca Ramazana, 58,50 KM - Elektroprivreda BiH  P.J. Zenica - 
elektroenergetska saglasnost za postavljanje pumpe na mjernoj stanici Dolovi, 300,00 KM - Fraktović Adis - 
prezentacija stručnog rada, 2.500,00KM - Rukometni klub 02-14-1059/19, 3.000,00 KM - Nogometni klub 
“Krivaja” 02-14-1898/19,  200,00 KM - Mostarlić (Ćamil) Salih pomoć po Zaključku 05-41-1570/19,    
100,00  KM - Omerašević (Ahmet) Remzo pomoć po Zaključku 05-41-1272/19, 600,00 KM - U.G. 
Budućnost za - za projekat “šetnjom do zdravlja”,  783,00  KM - Almy d.o.o. Zenica - sanacija objekta u 
mjestu Brijeg,  1.358,08  KM - Karajbić Dževad Zavidovići - krečenje pothodnika, 1.016,83  KM - MZ 
“Branioci grada” - priključak na elektromrežu,  906,80  KM - “Kemax” d.o.o. Zavidovići - nabavka 
udžbenika za romsku djecu, 1.358,08 KM na ime Karajbić Dževada za nabavku i ugradnju materijala 
prilikom krečenja pothodnika, 950,00 KM – Rukometni klub “Krivaja” - korištenje dvorane u KSC Don 
Bosco Žepče. 

 

 

U  tabeli B - rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 
 

                                                                                                         

                                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK                                     

                                                                         (M.P.)                        mr. sci.  Hašim Mujanović, s.r. 

 
Obradila:  Amira Tadić, s.r.  
 
Kontrolisala: Džeraldina Miličević, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-14-2572/19-AP-2 
Datum: 14.10.2019. godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu  člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“', broj: 
5/08 i 5a/08) a u skladu sa člana  123. stav 3. Zakona o zaštiti  spašavanju  ljudi i materijalnih  dobara  
od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, broj: 39/03 i 22/06 i 43/10) i članom 
28. Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća na području općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 12/05) 
Općinski  načelnik općine Zavidovići na prijedlog Službe za upravu civilne zaštite, donosi  
 

O D L U K U 
O ORGANIZOVANJU SLUŽBI ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI 
 
 

I – OSNOVNE ODREDBE  
Član 1. 

Ovom Odlukom određuju se pravna lica i udruženja građana u kojima se organizuju Službe 
zaštite i spašavanja, koje će djelovati na području općine Zavidovići (u daljem tekstu: Općina), utvrđuju 
zadaci tih  Službi i uređuju druga pitanja od značaja za organizaciju i rad tih Službi.  
 

Član 2. 
U cilju stvaranja uvjeta da se u svim slučajevima nastanka prirodne ili druge nesreće na bilo 

kom, područja općine može obezbijediti odgovarajuća zaštita i spašavanje ljudi i materijalnih dobara,  
formiraju se službe zaštite i spašavanja na nivou općine.  

U skladu s ciljevima iz stava 1. ovog člana, a prema procjeni ugroženosti općine Zavidovići od 
prirodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu: Procjena ugroženosti općine Zavidovići), na nivou općine 
potrebno je formirati službe zaštite i spašavanja u pravnim licima i udruženjima koja ispunjavaju 
odgovarajuće uvjete u pogledu materijalne opremljenosti, kadrovskom  osposobljenošću. 
 

Član 3. 
Službe zaštite i spašavanja iz člana 1. organizuju se u pravnim licima i u udruženjima građana 

koja ispunjavaju sljedeće uvjete: 
1) da je njihova djelatnost ili dio djelatnosti od značaja za  zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća, 
2) da raspolažu kadrovima koji su stručno obučeni i osposobljeni za vršenje poslova iz nadležnosti 

službe zaštite i spašavanja, 
3) da su materijalno opremljeni odgovarajućom opremom i drugim materijalno-tehničkim sredstvima  

koja je neophodna za vršenje poslova iz nadležnosti Službe zaštite i spašavanja. 
 

Član 4. 
Službe zaštite i spašavanja predviđene ovom Odlukom namijenjene su da djeluju na području 

općine u fazi spašavanja i fazi otklanjanja posljedica za vršenje zadataka na zaštiti i spašavanju  
ugroženih ljudi, životinja, materijalnih dobara u odnosu na poslove za koje su nadležne a u skladu sa 
naredbom Općinskog štaba civilne zaštite (u daljem tekstu Štab).  
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II –  PRAVNA LICA I UDRUŽENJA GRAĐANA U KOJIMA SE ORGANIZUJU SLUŽBE 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

Član 5. 
Polazeći od kriterija iz člana 3. ove Odluke, Služba zaštite i spašavanja na nivou općine organizuju 

se u sljedećim pravnim licima i udruženjima i to: 
1. Služba za medicinsku pomoć  formira se u Zdravstvenoj ustanovi «Dom zdravlja» Zavidovići 

Ova služba vrši operativne mjere zaštite i spašavanja koje se odnose na zdravstveno zbrinjavanje 
povrijeđenih i oboljelih ljudi na području općine, vrši poslove prikupljanja i statistički obrađuju podatke 
o zdravstvenom stanju na području općine, kontrolira, prati i analizira epidemiološku situaciju na 
području općine, predlaže i provodi protuepidemijske mjere, te nadzire provođenje obaveznih 
imunizacija, kontrolira higijensku ispravnost vode za piće, površinske i otpadne vode, zdravstvenu 
ispravnost namirnica i predmeta opće upotrebe, vrši analizu i ocjenu uticaja okoliša po zdravlje ljudi i 
druge poslove koji izravno ugrožavaju zdravlje većeg broja lica, i to. 

a) u fazi spašavanja 
- obavlja medicinsku trijažu za određivanje težine povreda ili oboljenja i utvrđivanje reda hitnosti 

za pružanje prve medicinske pomoći, 

- vrši sanitetsku evakuaciju, pronalaženje, izvlačenje i iznošenje povrijeđenih i oboljelih, njihovo 

prevoženje ili prenošenje do odgovarajućih zdravstvenih ustanova radi zdravstvenog 

zbrinjavanja, 

- pruža opće medicinsku pomoć koja se odnosi na provjeru i dopunu postupka prve pomoći, opće 

mjere reanimacije, davanje antibiotika, seruma imobilizaciju, stavljanje adekvatnih zavoja, opću 

njegu i druge mjere koje doprinose zbrinjavanju oboljelih i povrijeđenih ljudi, 

- prema ukazanoj potrebi vrši neposredno na terenu kao pokretna bolnica (poljska bolnica) na 

kojem se nalazi veći broj povrijeđenih ili oboljelih ljudi i za te potrebe razvija pokretne ekipe sa 

potrebnim tehničkim i drugim sredstvima i opremom. 

b) u fazi otklanjanja posljedica 
- preduzima mjere na angažovanju stručnih timova zdravstvene zaštite na otklanjanju posljedica 

- vrši zbrinjavanje povrijeđenih do najbližih zdravstvenih ustanova i identifikaciju umrlih i  

poginulih ljudi, 

- vrši dezinfekciju i deratizaciju na području općine,  

- vrši neprekidnu kontrolu zdravstvenog stanja ljudi na području općine zbog sprečavanja pojave 

zaraznih bolesti. 

Pod pogođenim područjem u smislu ove Odluke podrazumijeva se situacija koja karakteriše 
direktno djelovanje prirodne ili druge nesreće na području općine. 

 

 2.  Služba za sanaciju terena i vodosnabdijevanje formira se u JKP «RADNIK» Zavidovići. 
Ova služba vrši operativne mjere zaštite i spašavanja  koje se odnose na snabdjevanje 

stanovništva pitkom vodom na pogođenom području. Vrši opravku postojećih oštećenih i uništenih 
objekata vodosnabdjevanja vodovodne mreže, snabdjevanje stanovništva pitkom vodom, vrši analizu 
vode koja se koristi za piće, obavještava stanovništvo o ispravnosti vode, način korištenja vode za piće 
u domaćinstvima, osigurava uvjete za normalno snabdjevanje higijenski ispravnom vodom stanovništva 
na pogođenom području, vrši operativne mjere zaštite i spašavanja koje se odnose na sahranjivanje 
poginulih i umrlih ljudi i spaljivanje ili zakopavanje uginulih životinja na pogođenom prostoru 
obavještava građane o režimu i mjestu sahranjivanja ljudi, vrši angažiranje pogrebnih službi na vršenju 
zadataka koji se odnose na sprečavanju zaraze epidemije i drugih štetnih posljedica po ljude na 
pogođenom području, i to: 

a) u fazi spašavanja 
- vrši angažiranje pogrebnih službi na vršenju zadataka koji se odnose na uređivanje mjesta za 

sahranjivanje i sahranjivanje poginulih i umrlih ljudi, 

- uređuje mjesta za ukopavanje ili spaljivanje životinja i drugih biogenih materija, 
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- Vrši zakopavanje životinja ili drugih biogenih otpadaka ili njihovo spaljivanje po posebno 

propisanim mjerama zaštite ili njihovo neškodljivo uklanjanje, 

- Učestvuje u ekshumaciji leševa iz zajedničkih grobnica, 

- Obavještava građane o režimu i mjestu sahranjivanja ljudi, 

- Vrši opravku svih postojećih oštećenih i uništenih objekata vodosnabdijevanja i vodovodne 

mreže, 

- Postavlja pumpe za vodu i druge uređaje za eksplataciju podzemnih voda za to predviđenim 

mjestima kada ne funkcionira redovni sistem vodosnadbijevanja, 

- Snadbijeva stanovništvo vodom  putem cisterni ili na drugi način, 

- Vrši stalnu analizu postojećih izvora vode, kao i podzemnih voda koje se koriste za piće, 

- Obavještava stanovništvo o ispravnosti vode, planovima redukcije i načinu korištenja vode za 

piće u domaćinstvima, 

- Vrši druge mjere i postupke za snabdijevanje vodom i njenu upotrebu na pogođenom području 

općine, 

- Vrši čišćenje javnih površina od otpada i šuta koji je nastao rušenjem ili oštećenjem  objekata 

od djelovanja prirodne ili druge nesreće, 

- Uređuje prostore za odlaganje smeća i održavanje takvih prostora, 

- Obavještava stanovništvo o načinu odlaganja i selekciji otpada i drugi način odlaganja, 

- Obavještava stanovništvo  o svim drugim pitanjima vezanim za redovno održavanje kanalizacije 

i čistoće okoline. 

b) u fazi otklanjanja posljedica 
- vrši angažiranje pogrebnih službi na vršenju zadataka koje se odnose na sprječavanje zaraze, 

epidemije, i drugih štetnih posljedica po ljude na pogođenom području, 

- angažiranje stručnih timova za rješavanje pitanja koja se odnose na vodosnadbijevanje, 

- osigurava uvjete za normalno snadbijevanje higijenski ispravnom vodom stanovništva na 

pogođenom području, 

- vrši angažiranje komunalnih službi na provođenju higijensko-epidemioloških mjera zaštite i 

obavlja druge poslove koji se odnose na čistoću na pogođenom području. 

3. Služba za zaštitu i spašavanje iz ruševina formira se u  «BN TRANSPORT» d.o.o. 
Zavidovići.  

Ova služba vrši operativne mjere zaštite i spašavanja koje se odnose na sprečavanju rušenja, 
odnosno spašavanja ljudi i materijalnih dobara koja su  ugrožena srušenim ili oštećenim stambenim 
zgradama i drugim objektima na pogođenom području i to: 

a) u fazi spašavanja 
- organizuje spašavanje ljudi zatrpanim u ruševinama i raščišćavanje ruševina, 

- vrši vizuelnu i instrumentalnu kontrolu oštećenih i porušenih objekata, 

- preduzima mjere da se izvrši podupiranje, razupiranje i osiguranje pomjerenih i oštećenih 

konstrukcija, 

- organizuje kontrolisano rušenje objekata koji se ne mogu sanirati, 

- preduzima mjere na prevoženju i deponovanju građevinskog šuta i raščišćavanju i 

osposobljavanju komunikacije, 

- vrši kategorizaciju objekata u odnosu na obim oštećenja  i utvrđuje neophodne sanacione    

radove u cilju sprečavanja rušenja oštećenih objekata od naknadnog rušenja, 

- vrši djelimičnu sanaciju stambenih i drugih objekata, 

- organizuje izgradnju privremenih objekata za smještaj ugroženog i nastradalog stanovništva, 

zaklona i skloništa, šahtova i protivpožarnih prepreka. 

b) u fazi otklanjanja posljedica 
- organizira aktivnosti na stvaranju smještajnih stambenih i drugih uvjeta za život ljudi  na 

pogođenom području, 
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- Vrši čišćenje površina od posljedica djelovanja prirodne ili druge nesreće, poplave, klizišta, 

sniježnih nanosa i dr., 

- vrši prikupljanje podataka i utvrđuje obime posljedica  koje su nastale djelovanjem prirodne i 

druge nesreće na stambene i druge objekte. 
 

Član 6. 
Pored službi iz člana 5. ove Odluke, Služba za upravu civilne zaštite može odrediti i druga 

pravna lica, udruženja građana i nevladine organizacije čija je djelatnost od značaja za zaštitu i 
spašavanje i sa tim pravnim licima, udruženjima i organizacijama može zaključiti Ugovor o načinu i 
uvjetima njihovog angažovanja na zadacima i spašavanju na području općine koje time imaju status 
službe zaštite i spašavanja. 

U Ugovoru iz stava 1. ovog člana utvrđuju se prava i obaveze o međusobnim odnosima u 
angažovanju tih pravnih lica, udruženja i nevladinih organizacija na zadacima zaštite i spašavanja, kao i 
obaveze službe za upravu civilne zaštite prema tim licima, udruženjima i organizacijama koje se odnose 
na obezbjeđenje određenih finansijskih sredstava za nabavku opreme i drugih sredstava rada koja su 
potrebna za rad tih udruženja i organizacija na zadacima zaštite i spašavanja.  
 

III –  ZADACI NA FORMIRANJU, OPREMANJU, POPUNI I UPOTREBI SLUŽBI ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

 

Član 7. 
Rukovodioci pravnih lica, odnosno udruženja iz člana 5. ove Odluke u kojima se formiraju 

predviđene službe zaštite i spašavanja u saradnji sa Službom za upravu civilne zaštite vrše sljedeće 
poslove: 

1) da svojim aktom formiraju službu, određuju rukovodioca službe i broj pripadnika službe, 
2) da popunu službe vrše zaposlenicima koji se nalaze na radu u pravnom licu, odnosno članovima 

udruženja koji su obučeni i osposobljeni za vršenje poslova iz nadležnosti službe, 
3) da utvrde potrebe u opremi, tehničkim i drugim sredstvima rada koja su neophodna za rad službe zaštite i 

spašavanja i da preuzimaju mjere za obezbjeđenje te opreme i sredstava, 
4) da organizuju i provode obučavanje pripadnika službe za uspješno vršenje poslova zaštite i spašavanja iz 

nadležnosti službe,  
5) da u roku od šest mjeseci od potpisivanja ugovora iz člana 10. ove Odluke izrade vlastite procedure rada 

za postupke djelovanja u slučajevima angažovanja na zadacima zaštite i spašavanja iz nadležnosti službe. 
 

Član 8. 
Služba zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke poslove iz svoje nadležnosti vrši u fazi 

nastanka prirodne ili druge nesreće i u fazi otklanjanja i saniranja nastalih posljedica, a zadatke koji se 
odnose na preventivnu zaštitu ostvaruju u okviru obavljanja redovne djelatnosti u pravnom licu, 
odnosno udruženju u kojima su formirane. 

 

Član 9. 
U cilju stvaranja uvjeta da službe zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke mogu vršiti poslove 

zaštite i spašavanja predviđene ovom Odlukom, Služba za upravu civilne zaštite će planirati 
odgovarajuća sredstva u budžetu općine, kao i dio sredstava iz posebne naknade za zaštitu i spašavanje 
koja pripadaju općini prema članu 180. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu: Zakona o zaštiti i spašavanju) koja će se koristiti za nabavku 
opreme, tehničkih i drugih sredstava koja su neophodna za rad tih službi i za obučavanje i 
osposobljavanje njihovih članova koji obavljaju poslove iz nadležnosti službe zaštite i spašavanja. 

Finansijska sredstva iz stava 1. ovog člana obezbjeđuju se samo za finansiranje onog dijela 
aktivnosti službi zaštite i spašavanja koje će one vršiti kao dio dodatne djelatnosti koja se odnose na 
zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća koji su ovom Odlukom i 
ugovorom iz člana 11. ove Odluke stavljeni u nadležnost tih službi. Raspodjela sredstava iz stava 1. 
ovog člana na pojedine službe zaštite i spašavanja sa podacima o vrsti i količini sredstava koja treba 
nabaviti vrši Služba za upravu civilne zaštite na zahtjev organa i pravnih lica iz člana 5. ove Odluke a u  
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okviru zadatka iz stava 2. ovog člana i u skladu sa godišnjim programom razvoja godišnjim 
finansijskim planom i godišnjim programom rada tih službi. 

 

Član 10. 
Pravna lica i udruženja iz člana 5. ove Odluke u kojima su formirane službe zaštite i spašavanja 

opremu i tehnička sredstva nabavljena iz sredstava  član 9. ove Odluke mogu korisiti za obavljanje 
svoje radne djelatnosti s tim da su dužni obezbijediti efikasno funkcionisanje službi zaštite i spašavanja 
kada se naredi njihovo angažovanje što se bliže uređuje ugovorom iz člana 11. ove Odluke. 

 

Član 11. 
Općinski načelnik  će sa pravnim licima i udruženjima iz člana 5. ove Odluke zaključiti ugovor o 

međusobnim pravima i obavezama i utvrditi konkretne zadatke službi u pitanjima zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, kao i način djelovanja službi kada Općinski 
štab donese naredbu o njihovom angažovanju na zadacima zaštite i spašavanja na području općine. 

Zaključivanje ugovora iz stava 1. ovog člana vrši se onda kada Služba za upravu civilne zaštite 
utvrdi da je pravno lice, odnosno udruženje ispunilo uvjete iz člana 7. ove Odluke, a pravno lice i 
udruženje koje ne ispuni te uvjete nema status službe zaštite i spašavanja. 
 

Član 12. 
Upotrebu službi zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke na zadacima zaštite i spašavanja u 

uvjetima iz člana 8. ove Odluke, vrijeme i mjesto za njihovo djelovanje na području općine, naređuje 
Općinski štab civilne zaštite, samoinicijativno ili na prijedlog Službe za upravu civilne zaštite. 

Kada štab iz stava 1. ovog člana, naredi angažovanje službi zaštite i spašavanja, rukovodioci 
pravnih lica i udruženja građana iz člana 5. ove Odluke u kojim su formirane službe zaštite i spašavanja, 
dužni su preduzeti sve potrebne mjere kojima će obezbijediti da službe pravovremeno dođu na mjesto 
određeno naredbom Štaba i da mogu vršiti zadatke iz svoje nadležnosti. 

Izuzetno u hitnim slučajevima kada ne postoji mogućnost da se u što kraćem roku održi sjednica 
općinskog štaba, angažovanje službi zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke, može da naredi 
komandant, odnosno načelnik Općinskog štaba, ako je komandant odsutan o čemu je dužan 
blagovremeno obavijesiti komandanta štaba.  

Službe zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke angažuju se onda kada Općinski načelnik 
proglasi nastanak prirodne ili druge nesreće na području općine, a izuzetno angažovanje tih službi može 
se izvršiti i prije proglašenja prirodne ili druge nesreće, u slučaju kada prijeti neposredna opasnost od 
nastanka prirodne i druge nesreće i cilju preduzimanja odgovarajućih mjera na sprečavanju nastanka te 
opasnosti ili nesreće ili ublažavanja njihovog djelovanja. 

 

Član 13. 
Služba za upravu civilne zaštite će preduzimati odgovarajuće aktivnosti na formiranju službi 

zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke njihovoj popuni ljudstvom i materijalno-tehničkim 
sredstvima, obučavanju i stručnom osposobljavanju i u tim pitanjima pružati odgovarajuću stručnu i 
drugu pomoć i starati se da službe budu osposobljene za vršenje zadataka za koje su formirane, a pravna 
lica i udruženja građana iz člana 5. ove Odluke, su dužna postupiti po zahtjevima Službe za upravu 
civilne zaštite. 
 

IV - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 14. 
Službe zaštite i spašavanja iz člana 5. ove Odluke formirat će se u roku od tri mjeseca od dana 

stupanja na snagu ove Odluke.  
Član 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 

                                    OPĆINSKI NAČELNIK  
  (M.P.)                     mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-14-3114/19 
Datum: 26.12.2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski načelnik, donosi 
 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba za 
upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine, na poziciji 732114 – sredstva na  

transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za boračka pitanja) -
sufinansiranje nabavke zračne puške Walther LG 400“, uvećavaju se za iznos od 5.000,00 KM. 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 614100 
- sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za boračka pitanja) 
- sufinansiranje nabavke zračne puške Walther LG 400“, uvećavaju se za iznos od 5.000,00 
KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom  
Ministarstva za boračka pitanja broj: 13/03-2-1-14-7947/19 od 12.12.2019. godine. 

 
Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

 
Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 

 
    OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                        (M.P.)           mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
 Broj:  02-14-3136/19 
Datum: 26.12.2019. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski načelnik 
Zavidovići, donosi 
 

 
ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

 Član 1. 
             Odobrava se uvećanje  sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba 
za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
     Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine na poziciji 732114 - sredstva na  
transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 
izbjeglice) - sufinansiranje sanacije stambenog objekta za Omerašević Šemsa, uvećavaju se za 
iznos od 3.577,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 614200 - 
sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za rad, socijalnu 
politiku i izbjeglice) - sufinansiranje sanacije stambenog objekta za Omerašević Šemsa, 
uvećavaju se za iznos od 3.577,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Zaključkom 
Vlade  Zeničko-dobojskog kantona  broj: 02-14-17654/19 od 29.11.2019. godine. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
 

                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 (M.P.)  mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj:02-14-3121/19 
Datum: 31.12.2019. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići 
za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski 
načelnik Zavidovići, donosi 
 

 
ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

 Član 1. 
             Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba 
za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
            Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći 
način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine na poziciji 732114 - sredstva na  
transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 
izbjeglice) – socijalna pomoć intervenirajućeg karaktera, uvećavaju se za iznos od 14.077,00 
KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 614200- 
sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za rad, socijalnu 
politiku i izbjeglice) – socijalna pomoć intervenirajućeg karaktera, uvećavaju se za iznos od 
14.077,00 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom 
Vlade ZDK. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
 

 
                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 (M.P.) mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
 Broj:  02-14-3121/19-1 
Datum: 31.12.2019. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići 
za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski 
načelnik Zavidovići, donosi 
 

 
ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

 Član 1. 
              Odobrava se uvećanje  sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba 
za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
              Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći 
način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine na poziciji 722546- sredstva na  
transferu: Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - iz naknade na 
promet šuma, po Zakonu i uredbi o Šumama, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 5.480,02 
KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 615300 - 
sredstva na transferu: Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - iz 
naknade na promet šuma, po Zakonu i uredbi o Šumama, uvećavaju se za razgraničeni iznos 
od 5.480,02 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 
zakonskim propisima. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 

                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 (M.P.)  mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
 Broj:  02-14-3121/19-2 
Datum: 31.12.2019. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj 5/08 i 5a/08) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski načelnik 
Zavidovići donosi 
 

 
ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

 Član 1. 
            Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba 
za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
           Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći 
način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine na poziciji 721112 - sredstva na  
transferu: Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica – koncesiona 
naknada, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 40.840,82 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 615300 - 
sredstva na transferu: Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica – 
koncesiona naknada, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 40.840,82 KM. 

 
Član 2. 

Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 
zakonskim propisima. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 

                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 (M.P.)  mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj:  02-14-3121/19-3 
Datum: 31.12.2019. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. 
godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), Općinski načelnik 
Zavidovići, donosi 
 

 
ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

 Član 1. 
            Odobrava se uvećanje  sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19) za budžetskog korisnika: Služba 
za upravu pitanja boraca , raseljenih lica i izbjeglica. 
            Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu, vrši se na sljedeći 
način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2019. godine na poziciji 732114 - sredstva na  
transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za boračka pitanja) –  program 
poticaja upošljavanja pripadnika boračke populacije, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 
92.700,50 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2019. godine na razdjelu 11,  
glava 114, Služba za upravu pitanja boraca , raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 
614200 - sredstva na transferu: Primljeni tekući grantovi od Kantona (Ministarstvo za boračka 
pitanja) – program poticaja upošljavanja pripadnika boračke populacije, uvećavaju se za 
razgraničeni iznos od 92.700,50 KM. 
  

Član 2. 
Odobrena sredstva Općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu  pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 

                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 (M.P.) mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-14-2904/19-AP-2 
Datum: 13.12.2019. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 5. Zakona o plaćama i naknadama plaće u organima vlasti Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 45/10, 111/12 i 
20/17), i člana 4. stav 3. Odluke o plaćama, dodacima na plaću i naknade plaće zaposlenih u 
općinskom organu državne službe Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 
broj: 3/15 i 8/17), dana 14.11.2019. godine, između Općinskog načelnika Zavidovići i 
Predsjednika Sindikalne organizacije državnih službenika i namještenika Općine Zavidovići, 
postignut je sljedeći: 
 
 

D O G O V O R 
o visini osnovice i boda za obračun plaće za 2020. godinu   

 
1. Dogovorena je osnovica za obračun plaće u općinskom organu državne službe    

Općine Zavidovići za period od 01.01.2020. godine do 31.12.2020. godine u visini 330,00 KM. 
2. Dogovoren je bod za obračun plaće u organu državne službe Općine Zavidovići za 

period od 01.01.2020. godine do 31.12.2020. godine u visini 1. 
3. Potpisnici dogovora su saglasni da se dogovorena osnovica i bod za obračun plaće 

iz tačke 1. i 2. ovog Dogovora može mijenjati u skladu sa zakonskim propisima. 
4. Dogovorena osnovica i bod se primjenjuju od 01.01.2020. godine. 

 
 
 
 
PREDSJEDNIK SINDIKALNE                                                  OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
ORGANIZACIJE DRŽAVNIH                                                   OPĆINSKI NAČELNIK                     
SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA   
    OPĆINE ZAVIDOVIĆI                              (M.P.)                  mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
       Maja Bajramović, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-05-3076/19 
Dana: 26.12.2019. godine.   
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići (”Službeni glasnik Općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5a/08) i tačke IV Pedagoških standarda i normativa za predškolski odgoj i 
obrazovanje ZDK („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/2011),  a u skladu 
sa zahtjevom Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići, broj: 348/2019 od 18.12.2019. 
godine, Općinski načelnik Zavidovići, d o n o s i:  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora Javne ustanove „Gradski dječiji 

vrtić“ Zavidovići o povećanju maksimalne norme djece u odgojnim grupama za 10% 
                                                                        
 

I 
  Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora Javne ustanove “Gradski dječiji vrtić” 
Zavidovići, broj: 312-1/2019 od 06.11.2019. godine o povećanju maksimalne norme djece u 
odgojnim grupama za 10%, zbog potrebe Ustanove da smanji liste čekanja potencijalnih 
korisnika usluga Vrtića. 
 

II 
  Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 
 
 
Dostavljeno: 
1. Upravni odbor JU „Gradski dječiji vrtić“, Zavidovići, 
2. JU Gradski dječiji vrtić, Zavidovići, 
3. Službeni glasnik Općine Zavidovići, 
4. Služba za upravu društvenih 
    djelatnosti i opću upravu. 
 
                                    
                                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                                                                          (M.P.)                  mr. sci. Hašim Mujanović, s.r.  
 
Obradila: Asima Merdanović, s.r. 
Kontrolisao: Idriz Alihodžić, s.r. 
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III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU EKONOMSKIH 
         POSLOVA I PODUZETNIŠTVO 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj:  03-14-3104/19 
Dana: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fedracije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 104/16 i 5/18) i člana 2. Zakona o izmjenama i dopunama zakona 
o izvršnom postupku („Službene novine Fedracije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/16), pomoćnik 
načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva donosi 
 

RJEŠENJE 
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2019. 
godinu za Općinsko vijeće. 
 

Član 2. 
Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu vršit će se na 

slijedeći način: 
- na razdjelu 10, glava 101, sredstva planirana na poziciji „Naknade za edukaciju i druge 

troškove vijećnika“, konto 613900, umanjuju se za iznos od 1.900,00 KM, 
- na razdjelu 10, glava 101, sredstva planirana na poziciji „Transfer za troškove izbora“, 

konto 614100, umanjuju se za iznos od 2.790,60 KM, 
- na razdjelu 10, glava 101, sredstva planirana na poziciji „Transfer za provođenje izbora u 

MZ“, konto 614100, umanjuju se za iznos od 300,00 KM, 
- na razdjelu 10, glava 101, sredstva planirana na poziciji „Naknade članovima komisija koje 

imenuje Općinsko vijeće“, konto 613900, uvećavaju se za iznos od 1.100,00 KM, 
- na razdjelu 10, glava 101, sredstva planirana na poziciji „Naknade vijećnicima“, konto 

613900, uvećavaju se za iznos od 3.890,60 KM. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
Član 4. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Zavidovići“. 

    POMOĆNIK NAČELNIKA 
 

    (M.P.)            mr. sci. Džeraldina Miličević, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj:  03-14-3105/19 
Dana: 26.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fedracije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) i člana 2. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o izvršnom 
postupku („Službene novine Fedracije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/16), pomoćnik načelnika 
Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva donosi 

 
RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2019. 

godinu za Službu za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica na osnovu Zahtjeva broj: 
05/1-49-20-330/19-01 od 23.12.2019. godine. 
 

Član 2. 
Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu vršit će se na 

slijedeći način: 
- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Transfer za sufinansiranje  

troškova boračkim populacijama za obezbjeđenje dokumentacije za odobrenje građenja“, konto 
614300, umanjuju se za iznos od 1.400,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Podrška za integraciju povratnika  
po ugovoru o readmisiji i ostali troškovi povratnika i raseljenih lica“, konto 614200, umanjuju se 
za iznos od 2.500,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za branilačke populacije,  
tekovine OOR i antifašizam“, konto 614200, uvećavaju se za iznos od 700,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Transfer za izgradnju zgrade  
boračkih udruženja i Spomen-sobe“, konto 615300, uvećavaju se za iznos od 3.200,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
       POMOĆNIK NAČELNIKA 
 

     (M.P.)            mr. sci. Džeraldina Miličević, s.r. 
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